
Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

č.j.: MV-142279-514/KAP-2017

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB KIVS - KTS

mezi

Českou republikou - Úřadem práce České republiky

a

Českou republikou - Ministerstvem vnitra

na straně jedné

a

společností ha-vel internet s.r.o.

na straně druhé

id



i

i
l
Č

!

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Česká republika - Úřad práce České republiky, se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, lČ:

)

72496991, zastoupená

Č. j.: UPCR-2018/100538-20001301

(dále jednotlivě jako ,,pověřujÍcÍ zadavatel" a společně jako nPověřujÍcÍ zadavatelé")

a

Česká republ'ka M'n'sterstvo vn"tra, se s'dlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 - Letná,
lČ: 00007064, zastoupená Ing. jiřím Koldou,

na základě pověření ministrem vnitra ze dne
29. listopadu 2017, č.j. MV-136219-1/SIK5-2017 (dále jako ,,Ministerstvo" nebo ,,Centrálni
zadavatel")

Č. j.: MV-142279-514/KAP-2017

na straně jedné

a

společnost ha-vel internet s.r.o., se sídlem: Olešni 587/11A, 712 00 Ostrava Muglinov, IČ: 25354973,
DIČ: CZ25354973, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9719,
zastoupená: (dále
jen ,,Poskytovatel")

na straně druhé

(jednotliví PověřujÍcÍ zadavatelé, Ministerstvo a Poskytovatel dále jednotlivě také jako ,,Smluvní
strana" a společně jako ,,Smluvní strany")

uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,NOZ"), tuto

Smlouvu na poskytování služeb KlVS - KTS

(dále jen ,,Smlouva")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Vláda České republiky přijala dne 30. května 2012 usnesení č. 385, o koncepci nákupu datových
a hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy v období po 27. březnu 2013
(dále jen ,,Usneseni");

B) Na základě Usnesení provádí Centrální zadavatel ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"),

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 2 z celkového počtu 35



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

J

centralizované zadáváni spočÍvajÍcÍ v tom, že Centrální zadavatel zavedl dynamický nákupní
systém (dále jen ,,DNS") za účelem zadávání veřejných zakázek na poskytování datových a

l hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy (dále jen ,,KIVS"), vymezených
Usnesením a Centrálním zadavatelem, a to na účet jednotlivých ústředních orgánů státní
správy, organizačních složek státu a jejich příspěvkových organizací a jiných subjektů veřejné
správy; Centrální zadavatel je oprávněn pořizovat v rámci centralizovaného zadáváni
předmětné služby KlVS i pro sebe;

C) Centrálni zadavatel zavedl DNS v zadávacím řIzení v souladu se ZZVZ a v souladu s relevantní
právní úpravou zařadil Poskytovatele do DNS;

D) Centrální zadavatel a pověřujÍcÍ zadavatelé spolu uzavřeli Dohodu o centralizovaném zadávání,
jejímž předmětem je závazek CentrálnIho zadavatele provádět zadávací řIzení a centrálně
zadávat veřejné zakázky na poskytování služeb KlVS na účet těchto pověřujÍcÍch zadavatelů;

E) V návaznosti na uzavření Dohody o centralizovaném zadávání a vymezení konkrétních služeb
kivs poptávaných pověřujíckni zadavateli zahájil Centrální zadavatel dne 12. 9. 2018 zadávací
řízenI na veřejnou zakázku (dále jen ,,veřejná zakázka") na služby KlVS, jejichž bližší specifikace
je obsažena v Příloze č. la Příloze č. 2 Smlouvy (dále jen Služby"), a následně v tomto zadávacím
řízenI (dále jen ,,Zadávací řIzení") vybral nabídku Poskytovatele jako ekonomicky nejvýhodnější;
v případě, že Smlouva sdružuje Služby specifikované ve dvou a vÍce poptávkových
listech vymezených v ČI. 3.1. Smlouvy, považují se Služby vymezené v každém jednotlivém
Poptávkovém listu za jednu veřejnou zakázku;

F) Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby dle Smlouvy;

SMLUVNÍSTRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUjÍCÍM:

1. PŘEDMĚT, ÚČEL, DOBA TRVÁNÍA MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY

1.1. Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Ministerstvu a/nebo pověřujichnu
zadavateli, na jehož účet Centrálni zadavatel provádí centralizované zadávání služeb KlVS,
příslušné Služby.

1.2. Účel Smlouvy
Účelem Smlouvy je dosaženi cIlů stanovených v Usneseni a zajištěni řádného poskytování
Služeb Ministerstvu a/nebo pověřujíchn zadavatelům.

1.3. Doba trvání Smlouvy

Smlouva je pro Smluvní strany závazná od okamžiku její účinnosti dle ČI. 12.2. Smlouvy a po
celou dobu jejího trvání, tj. po Dobu zavedeni Služby (ČI. 5.5. Smlouvy) a po Dobu poskytování
Služby (ČI. 12.1. Smlouvy).

1.4. Místo plnění Smlouvy
Místem plnění Smlouvy je území České republiky.

2. JEDNÁNÍ MINISTERSTVA PŘI UZAVĹRÁNÍSMLOUVY

2.1. Jednání Ministerstva při uzavíránÍ Smlouvy

Ministerstvo při uzavÍránj Smlouvy jedná:

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 3 z celkového počtu 35

_ Á



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra
f

(i) vlastním jménem a na vlastní účet; a/nebo
(ii) vlastním jménem a na účet pověřujících zadavatelů v souladu s § 9 odst. 1 písm. b)

ZZVZ.
2.2. Koncový uživatel

Koncovým uživatelem ve smyslu § 2 písm. C) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických )

komunikacích a o změně některých souvisejIcIch zákonů (zákon o elektronických
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZEK"), a zároveň příjemcem Služeb
(dále jen ,,Koncový uživatel") je v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na vlastní
účet Ministerstvo, v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch
zadavatelů je to pověřujÍcÍ zadavatel, na jehož účet je jednáno.

2.3. jednání Ministerstva po uzavření Smlouvy

Ministerstvo je ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci dle § 12 odst. 1 zákona
č. 2/1969 Sb., o zřIzeni ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky,
ve znění pozdějších předpisů, a mimo jiné plní koordinační úlohu pro informační a komunikační
technologie. ·

V případě,, že Ministerstvo není současně Koncovým uživatelem a nenáleží mu práva
a povinnosti Koncového uživatele vyplývajÍcÍ ze Smlouvy, je Ministerstvo oprávněno za účelem
plněni koordinační úlohy pro informační a komunikační technologie vykonávat pro účely této
veřejné zakázky pouze ty činnosti a náleží mu pouze ta oprávnění a ty povinnosti, na kterých
se Smluvní strany ve Smlouvě výslovně dohodly.

V případě, že Ministerstvo je jediným Koncovým uživatelem, náleží mu rovněž práva a
povinnosti pověřujÍcÍho zadavatele stanovené ve Smlouvě.

3. CENA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy vychází z cenové nabídky
Poskytovatele podané v Zadávacím řIzenI, uvedené pro konkrétní Služby na předtisku (dále
jen ,,poptávkový list"), obsahujícIm detailní specifikaci poptávaných Služeb, jejich kódy,
množství, místo a Dobu poskytováni Služby a cenu (PřIloha č. l).

3.2. Cena za zavedení S|užbV (zřizovací poplatek) pro stejné S|užbV

V případě, že Koncovému uživateli byla ke dni předcházejÍcÍmu zavedení Služby poskytována
Poskytovatelem stejná služba (přičemž není rozhodné, zda Poskytovatel poskytoval
Koncovému uživateli stejnou službu na základě dřÍvějši smlouvy uzavřené v zadávacím řIzenI
v rámci DNS nebo na základě jiné smlouvy), není Poskytovatel oprávněn účtovat za zavedení
takové Služby dle Smlouvy zřizovací poplatek. Stejnou službou se rozumí služba, která svými
technickými parametry odpovídá parametrům definujÍcÍm v Poptávkovém listu
Poskytovatelem zaváděnou Službu, včetně shodné konfigurace těchto parametrů a použitých
HW komponent, nedohodne-li se Koncový uživatel s Poskytovatelem jinak. Tímto ustanovením
není dotčeno právo Poskytovatele neúčtovat zřizovací poplatek v případech, kdy tak uzná za
vhodné nebo kdy se tak dohodne s Koncovým uživatelem.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 4 z celkového počtu 35

~-

d



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

3.3. Zúčtovací období

S ohledem na potřebu jednotného systému placení a kontroly se pro účely Smlouvy stanovuje
zúčtovací období, za něž Poskytovatel vyúčtuje ceny za poskytnuté Služby, jež odpovídá
kalendářnímu měsíci, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

3.4. Daně a poplatky

Pokud nenIvýslovně stanoveno jinak, nezahrnuje žádné ujednánío ceně obsažené ve Smlouvě
daň z přidané hodnoty ani jiné daně a poplatky, jež se mohou na Služby poskýtované dle
Smlouvy v daném okamžiku v souladu s účinnými právními předpisy vztahovat. Nestanoví-li
pro konkrétní daň nebo poplatek obecně závazný právní předpis výslovně jinak, platí, že
takovou daň nebo poplatek hradí Poskytovatel.

3.5. Úhrada ze strany Koncového uživatele

Cenu za Služby dle Smlouvy hradí Poskytovateli příslušný Koncový uživatel, není-li písemně
dohodnuto jinak. u Služeb sdílených vÍce Koncovými uživateli hradí Služby zcela nebo zčásti
Koncový uživatel (i) uvedený v příslušném Poptávkovém listu dané Služby, (ii) o němž to
stanoví Smlouva, nebo (iii) který to písemně sdělí Poskytovateli (a pro informaci též
Ministerstvu) po uzavření Smlouvy.

3.6. Vymezení ceny poskytnutých Služeb jednotlivým Koncovým uživatelům

Poskytovatel bude vystavovat daňový doklad jednotlivě na vrub každého Koncového uživatele.
Nebude-li Koncový uživatel písemně požadovat jinak, vystaví Poskytovatel daňový doklad
souhrnně pro všechny Služby dle Poptávkového listu, které byly v příslušném období
poskytnuty konkrétnímu Koncovému uživateli. V případě žádosti Koncového uživatele je
Poskytovatel dále povinen:

(i) jednotlivé odebrané Služby daným Koncovým uživatelem definovat podle místa
poskytnuti Služby; a

(ii) u Služby sdílené vÍce Koncovými uživateli rozdělit fakturované Služby podle jednotlivých
Koncových uživatelů v poměru určeném (i) v příslušném Poptávkovém listu dané Služby,
(ii) ve Smlouvě, nebo (iii) v písemném sdělení Poskytovateli (a pro informaci též
Ministerstvu) po uzavření Smlouvy.

3.7. Požadavky na zajištěni sledováni vlastních nákladů Koncových uživatelů

PověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni Poskytovateli písemně sdělit požadavky
na sledování nákladů ve vztahu ke Službám poskytovaným jednotlivému Koncovému uživateli.
Poskytovatel je v takovém případě povinen ve vztahu k takovému Koncovému uživateli
vystavovat pouze daňové doklady obsahujÍcÍ podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany
Poskytovatele Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci. Takový podrobný rozpis
Služeb musí odpovídat PověřujÍcÍm zadavatelem nebo Ministerstvem oznámeným
požadavkům na sledování vlastních nákladů daného Koncového uživatele. Pokud PověřujÍcÍ
zadavatel nebo Ministerstvo nesdělí Poskytovateli své požadavky na sledování vlastních
nákladů, pIati, že rozpis poskytnutých Služeb bude respektovat č|eněníd|e Poptávkového listu.

3.8. Splatnost ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž byly příslušné Služby poskytnuty, s tím, že cena je
splatná třicet (30) dní poté, co Poskytovatel doručí Koncovému uživateli daňový doklad na
příslušnou částku. V případě doručení daňového dokladu v období od 10. prosince
do 31. března bude cena za Služby splatná šedesát (60) dnů od doručení daňového dokladu.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 5 z celkového počtu 35



T"

Ĺ

:

Centrálni zadavatel

česká republika - Ministerstvo vnitra

3.9. Obsah daňového dokladu

jakýkoliv daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a
bude vystaven a doručen Koncovému uživateli nejpozději do sedmnáctého (17.) dne
kalendářnIho měsíce bezprostředně nás|edujÍcÍho po skončeni příslušného kalendářního

měsíce a bude obsahovat podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany Poskytovatele )

Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci, včetně označeni Smlouvy, \
identifikátoru Služby, paušální platby, instalačnIho poplatku, případného hovorného, jakož '

Ĺi případně dalších ná|ežitostí stanovených ve Smlouvě nebo dohodnutých písemně
s Koncovým uživatelem. Cenu za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle
Smlouvy nebude Poskytovatel v rámci daňového dokladu žádným způsobem zaokrouhlovat;
v opačném případě se jedná o vadu faktury a Koncový uživatel je oprávněn postupovat dle ČI.
3.10. Smlouvy.

K první vystavené faktuře za poskytované Služby je Poskytovatel povinen připojit kopii
Předávacího protokolu, dle vzoru v Příloze č. 5, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

3.10. Vady fakturace a jejich vliv na splatnost ceny

Koncový uživatel je oprávněn vrátit Poskytovateli přede dnem splatnosti přislušnou fakturu
(daňový doklad) bez zaplaceni, pokud taková faktura nemá náležitosti uvedené ve Smlouvě
nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené obecně závaznými právními předpisy,
a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je povinen po vráceni faktury vyhotovit fakturu
novou, a to do patnácti (15) dnů ode dne doručenivráceného daňového dokladu nebo výhrad
k němu. Důvodným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury (daňového
dokladu). Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručeni opravené nebo nově vystavené faktury
(daňového dokladu).

3.11. Vypořádánivadné fakturace

V případě, že Koncový uživatel uhradí částku, která však byla Poskytovatelem nesprávně
vyúčtována, je Poskytovatel povinen provést vypořádáni vadné fakturace formou daňového
dokladu, obsahujÍcÍho mj. i vymezení jednotlivých Služeb, na které byla provedena vadná
fakturace s vyznačením nesprávných i správných částek, které byly uhrazeny a které měly být
správně uhrazeny, případně další Udaje dle požadavku Koncového uživatele. Pro vyloučeni
pochybností Smluvní strany konstatují, že Koncový uživatel není za Služby, které byly
nesprávně vyúčtovány, povinen platit cenu nebo její část.

3.12. Způsob úhrady ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve Smlouvě, nebo Poskytovatelem
písemně oznámený Koncovému uživateli.

3.13. Prodlenís úhradou ceny

jestliže Koncový uživatel neuhradí Poskytovateli řádně a včas jakoukoliv část ceny řádně
uplatněné daňovým dokladem, bude Koncový uživatel povinen zaplatit přIslušnému
Poskytovateli úrok z prodlení z dlužné části ceny, a to za každý započatý den prodlení. výše
úroku z prodlení se řídI příslušnými právními předpisy.

3.14. Předběžná kontrola fakturace

Koncovému uživateli, který to Poskytovateli písemně sdělí, je příslušný Poskytovatel povinen
elektronicky doručit nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů po ukončeni příslušného
zúčtovacího období podklad pro vyúčtování ceny za Služby poskytnuté tomuto Koncovému

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 6 z celkového počtu 35

"" _ "-



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

uživateli v uplynulém zúčtovacím období. Koncový uživatel je po doručení podkladů oprávněn
nejpozději do tří (3) pracovních dnů doručit Poskytovateli připomínky k doručeným
podkladům. Na základě těchto připomínek může Poskytovatel ve vztahu k příslušnému
Koncovému uživateli upravit dané vyúčtováni ceny za příslušné zúčtovací období, pokud uzná
tyto připomínky jako oprávněné. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele vystavit daňový
doklad v řádném termínu v souladu s přIsIušnými právními předpisy. Doručením či
nedoručením připomínek ze strany Koncového uživatele k příslušným podkladům nejsou
dotčena práva Koncového uživatele na reklamaci vyúčtované ceny za danou Službu a dané
zúčtovací období, práva z vad plnění Poskytovatele, včetně případných práv na poskytnutí
slevy z ceny, uplatnění sankci apod. Případné reklamační řIzení se řidI příslušnými
ustanoveními ZEK.

3.15. Elektronické doručeni daňového dokladu

jakýkoliv řádný nebo opravný daňový doklad, vC. případného vypořádání fakturace daňovým
dokladem dle ČI. 3.11Smlouvy, doručený dle Smlouvy příslušnému Koncovému uživateli, musí
být současně doručen Koncovému uživateli také v elektronické podobě, podepsaný
uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné za Poskytovatele jednat, a to na
elektronickou adresu určenou tímto Koncovým uživatelem.

3.16. Zálohové platby

Koncoví uživatelé neposkytují zálohové platby na cenu Služeb.

4. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU

4.1. Právo Koncových uživatelů uplatňovat změnové požadavky

Vzhledem k tomu, že uspokojování potřeb veřejného zájmu a plnění činnosti Koncových
uživatelů s sebou nese dynamické nároky Koncových uživatelů na zajišťováni Služeb, jež není
s ohledem na standardní průběh zadávacího řIzení možné smluvně zajistit bezodkladně,
a s ohledem na povahu Služeb, vyhradil Centrální zadavatel dle § 100 odst. 1 ZZVZ v zadávací
dokumentaci Veřejné zakázky oprávněni Koncového uživatele během účinnosti Smlouvy
písemně uplatnit u Poskytovatele změnové požadavky ohledně Služeb specifikovaných
v Poptávkovém listu, které jsou dle Smlouvy poskytovány Koncovému uživateli, a to zejména
co do počtu připojek, rychlosti nebo jiných parametrů Služeb (dále jen ,,Vyhrazené změny").
Vyhrazené změny budou Koncovým uživatelem uplatněny v případech potřeby změn Služeb
vyvolaných zejm. v důsledku nutnosti přijetí bezpečnostních opatření (např. opatření
vyp|ývajÍcÍ ze zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti či opatřeni v souvislosti se
správou prvků kritické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů) a v případech vyvolaných
v důsledku úprav a optimalizace infrastruktury státu v odvětví komunikačních a informačních
systémů (zejm. stěhování, rušení koňcových bodů Služeb, navyšování kapacit Služeb při
rozšiřování personálních kapacit atd.). Poskytovatel je povinen Vyhrazenou změnu uplatněnou
Koncovým uživatelem provést, neznamená-li její provedeni mimořádné technické nároky.
Mimořádnými technickými nároky na zavedeni příslušné služby se rozumí okolnosti, pro které
Poskytovatel postupujÍcÍ s vynaložením odborné péče není schopen z důvodů, za něž není
Poskytovatel odpovědný, dodržet maximálni Dobu zavedení Služby dle Smlouvy. Uplatnění
Vyhrazené změny je Koncový uživatel oprávněn učinit v souladu a v rozsahu upraveném ZZVZ,
Smlouvou a zadávacími podmínkami Zadávacího řIzení.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 7 z celkového počtu 35



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

4.2. Maximální rozsah Vyhrazené změny

Na základě Vyhrazené změny může být celková cena Služeb dle Poptávkového listu )

specifikovaných ve vztahu k určitému Koncovému uživateli navýšena či snížena nejvýše o 30 %
výchozí hodnoty. výchozí hodnotou je cena Služeb, jež byla nabídnuta Poskytovatelem
v nabídce v Zadávacím řízenI na Veřejnou zakézku v rámci DNS, o níž Ministerstvo rozhodlo
jako o ekonomicky nejvýhodnější; uplatněnI Vyhrazené změny nemá na určení výchozí
hodnoty vliv. Cena za Služby poskytované po uplatněni Vyhrazené změny bude stanovena ,
způsobem dle Smlouvy, resp. bude vycházet z výchozí hodnoty Služeb nabídnuté )
Poskytovatelem v nabídce podané v Zadávacím řIzenI.

4.3. Organizační vyhrazené změny ,
Koncový uživatel je oprávněn opakovaně uplatňovat Vyhrazené změny, které jsou vyvolány
organizačními změnami ve struktuře Koncového uživatele (dále jen ,,Organizační vyhrazené
změny"), včetně snÍženÍ množství Služeb, změny kvality Služeb, změny místa poskytování
Služeb, převedení práv na poskytování Služeb (či jen některých z nich) na jiného Koncového
uživatele apod. Uplatněni Organizační vyhrazené změny musí být doloženo řádným
odůvodněním Koncového uživatele. Předpokládá-li realizace Organizační vyhrazené změny
změnu poštovní adresy poskytování Služby, provede Poskytovatel s příslušným Koncovým
uživatelem technické šetření. Cena za Služby poskytované po uplatnění Organizační vyhrazené
změny bude stanovena způsobem dle Smlouvy.

4.4. Nové služby
Koncový uživatel si vyhrazuje právo použít jednací řIzeni bez uveřejnění pro poskytnuti nových
služeb Poskytovatelem dle § 100 odst. 3 ZZVZ a za podmínek stanovených v § 66 zzvz. Novými
službami se rozumí obdobné služby odpovjdajÍcÍ veřejné zakázce. Předpokládaná hodnota
nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty Veřejné zakázky. Cena za tyto nové
služby nepřesáhne o vÍce než 30 % jejich předpokládanou hodnotu ani nepřesáhne 30 % ceny
uhrazené za Veřejnou zakázku. Nové služby mohou býtsjednányv rozsahu odpovjdajĹcÍmu výši
předpokládané hodnoty nových služeb a poskytovány po dobu, která se odvýI od sjednaného
rozsahu nových služeb a předpokládané hodnoty nových služeb, to vše s přihlédnutIm ke
stanovené hranici ceny za nové služby dle věty čtvrté tohoto článku. Koncový uživatel je
oprávněn zahájit jednací řIzenI bez uveřejnění do 3 let ode dne uzavřeni Smlouvy.

Nás|edujÍcÍ ustanoveni Smlouvy o Vyhrazených změnách se použijí též pro poskytování nových
služeb, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

4.5. Centrálni registr vyhrazených změn KlVS
Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny Vyhrazené změny musí být uplatněny
prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového uživatele
Ministerstvu. Ministerstvo zaznamená požadavek do své evidence (dále jen ,,Centrální registr
vyhrazených změn KIVS") a po jeho vyhodnocení jej uplatní vůči Poskytovateli. Centrální
registr vyhrazených změn KlVS administruje Ministerstvo a shromažd'uje v něm všechny
změnové požadavky Koncových uživatelů uplatněné dle Smlouvy. Údaje shromážděné
v Centrálním registru vyhrazených změn KlVS, které se týkaji příslušného Koncového uživatele,
jsou tomuto Koncovému uživateli zpřístupněny v portálu KlVS.

4.6. Účinnost Vyhrazené změny
Pokud není v rámci Vyhrazené změny uplatněné Koncovým uživatelem požadováno pozdější
provedení změny Služby nebo nové služby, je Poskytovatel povinen zavést požadovanou
změnu Služby nebo novou službu nejpozději ve lhůtě odpovídajĹcÍ příslušné Době zavedeni

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 8 z celkového počtu 35

~'



...LL_ .

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Služby, která běží od okamžiku doručení požadavku na uplatněni Vyhrazené změny
Poskytovateli. Dojde-li uplatněním Vyhrazené změny k rušení Služby, je Poskytovatel povinen
poskytování Služby zrušit nejpozději ke konci měsíce, pokud mu byl požadavek na zrušeni
Služby doručen do patnáctého (15.) dne předmětného měsíce, jinak od patnáctého (15.) dne
měsíce následujÍcÍho po doručeni požadavku na zrušeni Služby.

4.7. Zřizovací poplatek při uplatnění Vyhrazené změny

Poskytovatel je oprávněn účtovat zřizovací poplatek při uplatněni Vyhrazené změny
maximálně ve výši odpovidajÍcÍ rozdílu mezi zřizovacím poplatkem za změněnou nebo novou
službu a zřizovacím poplatkem za dosavadní Službu, a to pouze v případě, že změněná nebo
nová služba neodpovídá svými technologickými parametry původní Službě.

Od tohoto ustanoveni je možné se odchýlit na základě písemné dohody mezi Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem, pokud Poskytovatel předIožI Koncovému uživateli zdůvodněný
požadavek na uhrazení zřizovacího poplatku při uplatněniVyhrazené změny a Koncový uživatel
tento požadavek schválí; uvedené platí i pro případ, že změněná nebo nová služba bude
odpovídat svými technologickými parametry původní Službě.

4.8. Postoupení vyhrazených změn

Každý Koncový uživatel je oprávněn uplatňovat Vyhrazenou změnu v povoleném rozsahu
pouze ve vztahu ke Službám, které odebírá, ledaže mu jiný Koncový uživatel postoupisvé právo
na uplatnění vyhrazených změn dle Smlouvy v rozsahu, jakým k okamžiku postoupení práva
disponuje; postoupit lze pouze právo na uplatněni Vyhrazených změn, kterým jiný Koncový
uživatel disponuje v rámci této Veřejné zakázky. Postoupení musí být uplatněno
prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového uživatele
Ministerstvu. Ministerstvo je oprávněno postoupení zprostředkovat. O čerpání Vyhrazených
změn jednotlivými Koncovými uživateli a rozsahu postoupení práva na uplatněnIVyhrazených
změn vede Ministerstvo evidenci v Centrálním registru vyhrazených změn KIVS.

4.9. Poskytováni Služeb dle Vyhrazených změn

Sdělením Ministerstva Poskytovateli o uplatnění Vyhrazené změny vzniká povinnost
Poskytovatele k poskytováni Služeb Koncovému uživateli v požadovaném rozsahu. Koncový
uživatel a Poskytovatel jsou povinni potvrdit den realizace Vyhrazených změn, od nějž
Poskytovatel zaháji či zahájíl poskytování Služeb v rozsahu dotčeném uplatněním Vyhrazené
změny, a to oběma SMuvními stranami podepsaným protokolem o převzetí Služeb, jehož kopii
Koncový uživatel neprodleně zašle Ministerstvu.

4.10. Změny závazku mimo režim Vy'hrazených změn

Oprávněním Koncového uživatele k uplatnění Vyhrazené změny dle Smlouvy není dotčeno
právo Koncového uživatele a Poskytovatele dohodnout se o změně Služeb poskytovaných dle
Smlouvy za podmínek stanovených v ZZVZ, zejména v § 222 ZZVZ.

4.11. Specifické požadavky Koncových uživatelů

Koncovi uživatelé jsou oprávněni u jednotlivých Služeb uvést své požadavky na jejich
poskytování dané zejména zvláštními technickými podmínkami u příslušného Koncového
uživatele. Poskytovatel je povinen k těmto požadavkům při poskytování Služeb přihlédnout.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 9 z celkového počtu 35



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

5. UJEDNÁNÍ O ÚROVNI SLUŽEB

5.1. KvalitativnI ukazatele Služby

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s přIslušnou odbornou péčí a s využitím posledního )

stavu techniky. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu s požadavky zadávací
dokumentace (především v souladu s Katalogovými listy Služeb). Služba musí být předána
v souladu s technickými podmínkami zadávací dokumentace. Za správnost poskytovaných
Služeb odpovídá v plném rozsahu Poskytovatel. Poskytovatel rovněž zajistí dodržování \
kvalitativnIch ukazatelů Služby dle Poptávkového listu (dále jen ,,KvalitativnI ukazatele").
KvalitativnImi ukazateli, které jsou měřeny a jejichž porušeni je sankcionováno, jsou
dostupnost (ŠLA) a Doba zavedeni Služby (jak je tento pojem dále definován), pokud není
sjednáno jinak. Při zjišťování, zda byly dodrženy KvalitativnI ukazatele, nebudou brány v úvahu
pro Poskytovatele nepříznivé hodnoty:

{i) vzniklé v důsledku nedodrženi povinnosti ze strany Koncového uživatele (ať již
vyp|ývajÍcÍch ze zákona nebo ze Smlouvy); nebo

(ii) vzniklé v důsledku jakékoliv události nebo okolnosti, již nemohl Poskytovatel
s vynaložením odborné péče rozumně předpokládat ani ji zcela nebo zčásti zabránit;
nebo

(iii) vzniklé v důsledku odstávky písemně předem dohodnuté mezi Poskytovatelem
a příslušným Koncovým uživatelem ve Smlouvě nebo na jejím podkladě.

Kvalitativní ukazatele budou posuzovány vždy odděleně pro jednotlivé Služby poskytované dle
Poptávkového listu jednomu Koncovému uživateli.

5.2. Měření Kvalitativních ukazatelů Poskytovatelem

Poskytovatel bude nepřetržitě měřit veškeré Kvalitativní ukazatele, vést prokazatelným
způsobem evidenci o těchto měřeních a zpracovávat výkazy, přehledy a výstupy z měření a
provozního sledování tak, aby z nich byla zřejmá úroveň plnění KvalitativnIch ukazatelů (v
podobě přesných hodnot výsledků měření Kvalitativních ukazatelů), a to za období každého
kalendářního měsíce poskytování Služeb. Poskytovatel zajistí úplnost, správnost a pravdivost
takové evidence, výkazů a výstupů a bude udržovat tyto informace na svých nosičích dat po
dobu trvání Smlouvy, nedohodne-li se Poskytovatel s Koncovým uživatelem na delší době
uchování.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti.

5.3. VYkazování KvalitativnIch ukazatelů

Poskytovatel je povinen k žádosti pověřujÍcÍho zadavatele a/nebo Ministerstva, popř. osoby
pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním dodržováni
Kvalitativních ukazatelů, sdělit bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho (l) pracovního
dne, aktuální hodnoty Kvalitativních ukazatelů. Do sedmi (7) dnů od konce každého
kalendářního měsíce Poskytovatel zpřÍstupní přIslušnému PověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo
Ministerstvu, popř. osobě pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele
sledováním dodržování Kvalitativních ukazatelů, souhrnné výkazy a přehledy plnění
KvalitativnIch ukazatelů v právě uplynulém kalendářním měsíci. V těchto výkazech
a přehledech bude rovněž specifikován výpočet smluvních pokut uplatnitelných v důsledku
nesplněni Kvalitativních ukazatelů. V případě, že má pověřující zadavatel nebo Ministerstvo,
popř. osoba pověřená ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcĹho zadavatele sledováním

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 10 z celkového počtu 35

"r"—



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

)"

dodržování Kvalitativních ukazatelů, oprávněné pochybnosti o úplnosti, správnosti či
pravdivosti takovýchto výkazů či přehledů, je Poskytovatel povinen doložit zde uvedené údaje
dodatečnými údaji tak, aby umožnil jejich ověřeni z těchto hledisek.

V případě nesplnění povinností Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení takové povinnosti.

5.4. Vlastni měření Ministerstva
j Žádné ustanoveni ve Smlouvě neomezuje možnost Ministerstva, pověřujÍcÍho zadavatele,

popř. osoby pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním
dodržováni KvalitativnIch ukazatelů, provádět vlastní nezávislé měření KvalitativnIch
ukazatelů, k čemuž je Poskytovatel povinen poskytnout nezbytnou součinnost. V případě
rozdílných hodnot měřeni a vykazováni Kvalitativních ukazatelů ze strany Poskytovatele je
rozhodný výsledek měřeni Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele.

5.5. Doba zavedení Služby

Poskytovatel je vždy povinen postupovat tak, aby zahájení poskytováni Služby Koncovému
uživateli plynule a bezproblémově navázalo na dosavadní poskytování Služby Koncovému
uživateli. Poskytovatel je povinen zahájit řádné poskytování Služby nejpozději na konci lhůty
k tomu stanovené {dále jen ,,Doba zavedení Služby") (i) v zadávacích podmínkách Zadávacího
řízenI (zejména v příslušném Katalogovém listu Služby), (ii) ve Smlouvě nebo (iii) v písemné
dohodě (individuálnIm harmonogramu) sjednané na základě Smlouvy mezi Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem. Odlišné ujednání Doby zavedeni Služby v rámci individuálnIho
harmonogramu (viz. výše bod iii) bude aplikováno přednostně před stanovením Doby zavedení
Služby v příslušném Katalogovém listu Služby.

5.6. Běh Doby zavedení Služby

Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, počíná Doba zavedeni Služby běžet nabytím účinnosti
Smlouvy, a končí okamžikem, kdy Poskytovatel zahájil řádné poskytování Služby Koncovému
uživateli a Koncový uživatel je schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu odebírat, tj. dnem
podepsáni Předávacího protokolu, který tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy, ze strany
Poskytovatele a Koncového uživatele, nejpozději však uplynutím Doby zavedení Služby, bez
ohledu na to, zda je Poskytovatelem Služba skutečně zavedena a zda je tedy Koncový uživatel
schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu odebírat; od tohoto okamžiku běží Doba
poskytování Služby dle ČI. 12.1. Smlouvy.

Zavedení Služby musí být potvrzeno Poskytovatelem a Koncovým uživatelem na Předávacím
protokolu, který tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy. Den následujĹcÍ po dni podpisu Předávacího
protokolu ze strany Poskytovatele a Koncového uživatele nebo uplynutím Doby zavedení
Služby začíná běžet Doba poskytování Služby dle ČI. 12.1. této Smlouvy. Poskytovatel je
povinen alespoň patnáct (15) pracovních dnů přede dnem plánovaného zavedení Služby, tedy
podepsání Předávacího protokolu dle věty první, zaslat Koncovému uživateli harmonogram
postupu při zavedení Služby tak, aby mohla být zajištěna maximální součinnost při zavedení
Služby a podepsáni Předávacího protokolu ze strany Koncového uživatele.

pověřujÍcÍ zadavatel je povinen předat Předávací protokol podepsaný PověřujÍcÍm zadavatelem
a Poskytovatelem Ministerstvu, a to do sedmi (7) dnů od jeho podpisu prostřednictvím e-mailu
KlVS, a dále je povinen vložit údaj o dni podpisu Předávacího protokolu do portálu KIVS.

,
I

ČI

I

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 11 z celkového počtu 35



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

5.7. Staveni Doby zavedení Služby

Po dobu, kdy Koncový uživatel neposkytnul potřebnou součinnost pro zahájení poskytováni
Služby v Době zavedeni Služby a Poskytovatel na neposkytnutí této součinnosti bezodkladně
Koncového uživatele a Ministerstvo písemně upozornil, včetně uvedeni důsledků neposkytnutí
vymezené součinnosti (tj. stavení běhu Doby zavedeni Služby), neběží Doba zavedení Služby.
Po odpadnutí prodlení Koncového uživatele běh Doby zavedeni Služby pokračuje (tj. od

\skončeni prodlení Koncového uživatele neběží nová Doba zavedení Služby, nýbrž pokračuje
stavená dosavadní Doba zavedení Služby).

5.8. MěřIcI protokol

Poskytovatel je povinen pro každou zřízenou a předávanou Službu předložit měřIcI protokoly,
které budou prokazovat, že Služba je zřízena v souladu s podmínkami zadávací dokumentace
KlVS 2017-2021 (především v souladu s technickými parametry Služby uvedenými v tzv.
Katalogovém listu Služby a v Poptávkovém listu Služby). Po vyhotoveni daného měřicího
protokolu, na základě provedeného měření a kontroly u konkrétní zřízené Služby, bude tento
měřícI protokol zaslán v elektronické formě na určené kontaktní osoby ke kontrole a schváleni.
MěřICI protokol bude vždy součásti Předávacího protokolu, který tvoří Přílohu č. 5 této
Smlouvy, k dané zřízené a předávané Službě.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušeni uvedené povinnosti.

6. CENTRÁLNÍ DOHLEDOVÉ MÍSTO A SERVICEDESK

6.1. Centrální dohledové místo

Ministerstvo je oprávněno zřídit centrální dohledové místo, jehož prostřednictvím budou
jakékoli incidenty a závady ve vztahu ke Službám poskytovaným dle Smlouvy Koncovým
uživatelům hlášeny příslušnému Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje, že bude centrálnímu
dohledovému místu poskytovat aktuální informace o Službách poskytovaných Poskytovatelem
dle Smlouvy Koncovým uživatelům, a to v elektronické formě (formát XML) a umožní
centrálnímu dohledovému místu, resp. Ministerstvu nebo pověřujícknu zadavateli přímý
přístup do systému Poskytovatele obsahujÍcÍho aktuální (on-line) informace o Službách
poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům. Pokud nebude sjednáno
jinak, bude mít centrálni dohledové místo přímý přistup do systému Poskytovatele
obsahujÍcÍho aktuální (on-line) informace o Službách poskytovaných Poskytovatelem dle
Smlouvy minimálně v rozsahu umožňujÍcÍm: (i) ověřování fakturace za Služby poskytované
Poskytovatelem dle Smlouvy, (ii) ověřováni informace o poskytovaných Službách danému
Koncovému uživateli, a to minimálně vymezením KlVS ID, lokalizace Služby a parametriky
Služby a dni zahájení Doby poskytování Služby, (iii) sledování změn Služeb poskytovaných
Poskytovatelem dle Smlouvy, a to vC. údaju o doručeni požadavku na změnu, stavu změny a
datu provedeni změny a (iv) ověřováni incidentů a závad ve vztahu ke Službám poskytovaným
Poskytovatelem dle Smlouvy a sledování jejich řešení (servicedesk). Bez ohledu na existenci
centrálnIho dohledového místa a jeho činnost při sledováni závad a incidentů bude
Poskytovatel po dobu trvání Smlouvy průběžně prostřednictvím svých dohledových systémů
preventivně kontrolovat a monitorovat poskytováni a zajištěni Služeb dle Smlouvy, a to za
účelem prevence incidentů a závad a jejich případného odstraněni ještě před nahlášením ze
strany centrálního dohledového místa. V případě, že centrální dohledové místo nevznikne, je
Poskytovatel povinen Ministerstvu a Koncovým uživatelům dálkovým přístupem do vlastního

)

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 12 z celkového počtu 35



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

systému zpřístupnit alespoň informace uvedené v tomto článku Smlouvy. Poskytovatel je
povinen zřídit přístup pro dohledový systém centrálního dohledového místa Ministerstva na
CPE zařIzenIch Poskytovatele umístěných u Koncových uživatelů.

6.2. Povinnosti Koncového uživatele

Ministerstvo, případně pověřujÍcÍ zadavatel poskytne Poskytovateli v nezbytném rozsahu
(a v závislosti na charakteru incidentu či závady) rozumnou součinnost, jež je potřebná
k dodržení závazků Poskytovatele ohledně dodržení KvalitativnIch ukazatelů, zejména pak

l veškeré nezbytné informace a přístup do vlastních prostor. Koncový uživatel bude rovněž
v dostatečném předstihu Poskytovatele informovat o veškerých opatřeních na své straně, jež
by mohly mít vliv na poskytování Služeb dle Smlouvy, zejména pak ve vztahu
k předpokládanému rozsahu využití Služeb ze strany Koncového uživatele a softwarovým
a hardwarovým aplikacím a zařIzenIm Koncového uživatele.

6.3, Bezplatnost řešení incidentů

V případě, že bude ze strany centrálního dohledového místa nahlášen Poskytovateli incident
či závada, které se nepotvrdí být incidentem či závadou, nebude centrálni dohledové místo,
Koncový uživatel ani Ministerstvo povinen Poskytovateli uhradit jakékoli náklady, jež
Poskytovatel v souvislosti s nahlášeným incidentem či závadou vynaložil (tj. zejména náklady
na analýzu a vyhodnoceni incidentu či závady a veškeré ostatní aktivity s tím souvĹsejÍcÍ).

6.4. Řešení incidentů a závad Služeb

Evidence incidentů a závad Služeb a jejich řešení a sledováni se řIdi dle nás|edujÍcÍch
ustanovení:

(j) Poskytovatel je bezodkladně po nabytí účinnosti Smlouvy povinen písemným
vyjádřením adresovaným všem příslušným Koncovým uživatelům uvést telefonní číslo a
další kontaktní údaje, na kterém bude existovat non-stop služba, která bude
zaznamenávat všechny hlášené incidenty Koncových uživatelů;

(ii) v případě, kdy Koncový uživatel zjisti závadu poskytované Služby, již se rozumí nesoulad
{zhoršeni) poskytovaných parametrů Služeb se sjednanými parametry Služby, bez
zbytečného odkladu ji nahlásí Poskytovateli na jeho kontaktní údaje;

{iii) Poskytovatel je povinen po nahlášení závady provést bez zbytečného odkladu analýzu
závady, a pokud zjistí, že je závada na straně Poskytovatele, závadu odstranit v souladu
s ČI. 11.4 Smlouvy;

(iv) v případě, že po nahlášenizávady Poskytovatel zjisti, že příčina nahlášené závady spočívá
v jednání Koncového uživatele nebo třetích osob, bez zbytečného odkladu po tomto
zjištěni jej vyzve k realizaci kroků, které závadu odstraní, jsou-li mu známy nebo měly-li
by mu být známy s přihlédnutIm k jeho odborným schopnostem a znalostem;

(v) incident nebo závada Služby se považují za vyřešené okamžikem, kdy dané řešeni
incidentu nebo závady Služby bude vzájemně písemně odsouhlaseno Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem.

7. KOORDINACE, INTEGRACE, MIGRACE

7.1. Koordinace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Koordinaci Služeb poskytovaných na základě Smlouvy a služeb v rámci KlVS poskytovaných na
základě dalších smluv uzavřených s poskytovateli zařazenými do DNS provádí primárně každý
Koncový uživatel samostatně, popř. tak činí osoba určená Koncovým uživatelem, a oznámená

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 13 z celkového počtu 35



r"

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Poskytovateli. Ministerstvo na základě pokynů Koncových uživatelů závazně stanovi požadavky
na poskytované Služby z hlediska koordinace, integrace a migrace, a to již ve výzvě k podání
nabídek na uzavření Smlouvy. Koordinace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy je
prováděna z hlediska vzájemného souladu služeb poskytovaných v rámci KlVS a dále též
z hlediska vzájemného souladu těchto služeb v rámci jednotlivých komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů. Zvláštni požadavky na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich
koordinace s jinými službami poskytovanými v rámci KlVS Či v rámci komunikačních
infrastruktur Koncových uživatelů budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na základě )
Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

7.2. Integrace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Služby poskytované na základě Smlouvy budou integrovány do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a tyto umožní, aby komunikačnIinfrastruktury Koncových uživatelů mohly
být integrovány do KlVS. Smluvní strany se zavazujívyvinout úsilí nezbytné k tomu, aby veškeré
komunikační infrastruktury Koncových uživatelů byly plně integrovány do KlVS. Při shora
popsaném procesu integrace komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů do KlVS budou
Smluvní strany brát ohled na stávajÍcÍ řešeni komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů
(včetně existujících sÍtÍ) s cílem účelného využiti již vynaložených prostředků (investic) na
straně Koncových uživatelů (ochrana investic), na provozní potřeby Koncových uživatelů
a bezpečnostní politiku komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů. Zvláštní požadavky
na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich integrace do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a z hlediska integrace komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů
do KlVS budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na základě Smlouvy vždy uvedeny ve
Smlouvě.

7.3. Migrace Služeb při změně jejich poskytovatele

Poskytovatel je povinen poskytnout, a to i po skončení poskytováni Služeb Koncovému
uživateli, maximální součinnost novému poskytovateli a Koncovému uživateli při migraci
{převodu) Služeb na služby v rámci KIVS dle nově uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem
tak, aby kontinuita poskytováni služeb Koncovému uživateli nebyla narušena. Sdělí-1i Koncový
uživatel takový požadavek Poskytovateli, jsou Poskytovatel a nový poskytovatel povinni
bezodkladně po uzavřeni příslušné smlouvy s novým poskytovatelem zpracovat návrh migrace
Služeb a předat jej Koncovému uživateli. Koncový uživatel, Poskytovatel a nový poskytovatel
dohodnou organizaci ukončení stávajícIch a zahájeni poskytováni nových služeb tak, aby
nedocházelo k čerpánjfinančnÍch prostředků ze státního rozpočtu dvakrát, a to z důvodu dvoji
fakturace stávajÍcÍch a nově zřízených a předaných služeb.

7.4. Migrace, změna Služeb stávajichn Poskytovatelem

Poskytovatel zajisti, aby kontinuita služeb poskytovaných Koncovému uživateli při změně nebo
migraci nebyla narušena. SdělI-li Koncový uživatel takový požadavek Poskytovateli, je
Poskytovatel povinen bezodkladně po uzavření příslušné nové smlouvy nebo při uplatnění
změny zpracovat zdarma návrh migrace nebo změny Služeb a předat jej Koncovému uživateli.
Koncový uživatel a Poskytovatel dohodnou organizaci ukončení stávajÍcÍch a zahájení
poskytování nových nebo měněných Služeb tak, aby nedocházelo k čerpání finančních
prostředků ze státního rozpočtu dvakrát a to z důvodu dvojí fakturace stávajících a nově
zřízených a předaných služeb.

7.5. Součinnost Poskytovatele před migraci Služeb, zápis o podmínkách migrace Služeb

Na výzvu pověřeného zástupce příslušného Koncového uživatele je Poskytovatel povinen
zajistit účast svého zástupce na osobní schůzce s osobou nebo osobami pověřenými Koncovým

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 14 z celkového počtu 35

—- ._ . ._ ____ .. __ _ _ _ _ d



k.

µi

Centrální zadavatel

'k Česká republika - Ministerstvo vnitra

. uživatelem, za účelem dohodnutí konkrétních podmínek migrace Služeb. ZástupcePoskytovatele je povinen poskytnout součinnost při vyhotoveni zápisu z uvedeného osobního
jednání, který bude obsahovat závazně dohodnuté podmínky migrace Služeb, a opatřit jej svým
podpisem (dále jen ,,Zápis"). Nezávazný vzor Zápisu je Přílohou Č. 6 této Smlouvy. výše
uvedenou povinnost Poskytovatel nemá, dohodne-li se s příslušnými Koncovými uživateli, že
splněni uvedené povinnosti nebude vyžadováno.

7.6. Kontaktní osoby

Níže uvedené osoby jsou kontaktními osobami za Koncové uživatele a Poskytovatele pro účely
provádění migrací Služeb:

Koncový uživatel:

jméno a přIjmení:

Telefonní číslo:

E-mail:

Poskytovatel:

jméno a příjmenF

Telefonní číslo:

E-mail:

8. SPOLUPRÁCE MINISTERSTVA, POSKYTOVATELE A POVĚŘUJÍCÍCH ZADAVATELŮ

8.1. vzá jemná spolupráce

Po celou dobu trvání Smlouvy si budou Ministerstvo, Poskytovatel a pověřujÍcÍ zadavatelé
vzájemně poskytovat součinnost a informace, jež jsou potřebné ke splnění jejich závazků dle
Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Koncovému uživateli součinnost při prováděni
bezpečnostních opatření a hlášeni kybernetických bezpečnostních incidentů podle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejÍcÍch zákonů (zákon
o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů) a jeho prováděcích právních
předpisů, resp. v návaznosti na opatření vydaná Národním bezpečnostním úřadem.
Poskytovatel je tak zejména povinen zdarma k žádosti Koncového uživatele navrhnout bez
zbytečného odkladu způsob implementace příslušných bezpečnostních opatření a/nebo
opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem do poskytování Služeb a umožnit
Koncovému uživateli (po dosažení dohody o plnění a příslušné ceně) navýšit bezpečnostní
parametry Služeb způsobem dle ČI. 4 Smlouvy nebo provést jiná souvÍsejÍcÍ plněni; tím není
dotčeno provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostním úřadem ze strany Poskytovatele v případech, kdy je osobou povinnou ve
smyslu výše uvedených právních předpisů.

8.2. Možnost poddodávek

Poskytovatel je oprávněn, pokud nebude dohodnuto jinak, k poskytováni Služeb a plněni svých
dalších závazků dle Smlouvy, používat jako poddodavatele třetí osoby. Koncový uživatel může

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 15 z celkového počtu 35



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

g
v návaznosti na dohodnutou bezpečnostní politiku nebo z jiného důležitého důvodu stanovit
závazná omezenjtýkajĹcÍ se použivánÍ poddodavatelů ze strany Poskytovatele, zejména pak ve

vztahu k přístupu do prostor nebo informačních systémů Koncového uživatele. V případě )

použiti poddodavatele není jakkoli dotčena odpovědnost Poskytovatele za případné nesplněni
či vadné plnění příslušných závazků.

l v případě, že Poskytovatel použije k poskytováni Služeb a plnění svých závazků dle Smlouvy
poddodavatele, jakákoli oznámeni, žádosti či jiné sdělení činí vůči Koncovému uživateli a
Ministerstvu Poskytovatel. \

8.3. Využití poskytovaných Služeb

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že Služby poskytované ze strany Poskytovatele na
základě Smlouvy budou určeny k využiti v rámci zákonem stanovené činnosti příslušných
Koncových uživatelů, zejména pak kvýkonu a zajištěnívýkonu veřejné správy a dalších činnosti,
jež s výkonem veřejné správy souvisí. jednotliví Koncoví uživatelé v přiměřeném rozsahu zajistí,
aby takových Služeb nebylo zneužíváno k jiným účelům, než ke kterým mají být ve smyslu
předchozí věty ze strany Poskytovatele poskytovány.

8.4. ŘidÍcÍ výbor
Komplexní hodnoceni Smlouvy provádí na nejvyšší úrovni ŘľdÍcÍ výbor (složený z nejméně
jednoho zástupce Ministerstva, jednoho zástupce Poskytovatele a jednoho zástupce
příslušného pověřujÍcÍho zadavatele), jenž bude svoláván ze strany Ministerstva dle aktuální
potřeby, obvykle jednou za kalendářní čtvrtletí. Ministerstvo, Poskytovatel a příslušný
PověřujÍcÍ zadavatel si bez zbytečného odkladu písemně oznámi totožnost a kontaktní údaje
(např. telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu) svých zástupců
v řIdIchn výboru. jakékoliv oznámení vztahujÍcÍ se k jednání řídÍcÍho výboru, popř. k osobám
zástupců v řídÍcÍm výboru, bude učiněno v souladu se Smlouvou. jakékoliv závěry takového
hodnocení budou ze strany Ministerstva zpracovány v písemné podobě a předloženy
Poskytovateli a dotčeným pověřujíckn zadavatelům s tím, že jim bude v každém případě
poskytnuta přiměřená doba na vyjádřeni k přislušnému hodnocení. V návaznosti na vyjádřeni
Poskytovatele a dotčených pověřujÍcÍch zadavatelů vydá ŘÍdÍcÍvýbor případná doporučení pro
řešeni problémů.

8.5. Kontaktní osoby
vzájemný styk mezi Poskytovatelem a Koncovými uživatéii dle Smlouvy bude na pracovní
úrovni probíhat prostřednictvím Kontaktních osob, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např.
telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovni adresu) si Poskytovatel a Koncový
uživatel vzájemně bez zbytečného odkladu písemně oznámi (totéž platí i pro jakékoli změny
Kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů).

8.6. lnternl předpisy Koncových uživatelů

Poskytovatel se zavazuje při poskytováni Služeb dle Smlouvy postupovat s odbornou péčí
a dodržovat též existujÍcÍ interní předpisy příslušného Koncového uživatele (např.
bezpečnostního, technického a provozního charakteru), které maji vliv na poskytování Služeb
dle Smlouvy a s nimiž bude Poskytovatel ze strany jednotlivých Koncových uživatelů seznámen.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 16 z celkového počtu 35

ľ- - —

I



Íl

Centrálni zadavatel

' Česká republika - Ministerstvo vnitra

9. DŮVĚRNOST INFORMACÍA OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

9.1. veřejnost Smlouvy

Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanoveni Smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemstvi ani
není jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění Smlouvy lze v plném
rozsahu zveřejnit.

9.2. Ochrana duševního vlastnictví

V případě, že výsledkem Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy bude jakýkoliv
nehmotný statek, jenž nevznikl (plně či částečně) v důsledku duševní tvůrčí činnosti
Ministerstva, pověřujÍcÍho zadavatele či třetí osoby a jenž je předmětem jakýchkoliv práv
duševního vlastnictví (zejména autorského práva), pak si Poskytovatel v maximálním
povoleném rozsahu stanoveném platnými právními předpisy ponechá taková práva
a Ministerstvu a pověřujIcňnu zadavateli udělí pouze nepřevoditelnou, nevýhradní a na dobu
trvání Smlouvy omezenou licenci užívat daný nehmotný statek k účelu, k němuž byl
Poskytovatelem ve prospěch Ministerstva či pověřujÍcÍho zadavatele v předmětné souvislosti
vytvořen (taková licence však bude vždy umožňovat využiti licencovaného duševního
vlastnictví v rámci KlVS, a to po dobu trvání Smlouvy). Má se za to, že odměna za takovou
licenci je již zahrnuta v ceně za Služby poskytované ze strany Poskytovatele na základě Smlouvy
(nedojde k navýšení ceny za Služby o částku odpovjdajÍcÍ odměně za licenci). Pokud se však
bude Ministerstvo či pověřujÍcÍ zadavatel v souvislosti s poskytováním Služeb dle Smlouvy
podílet na vytvořeni jakéhokoliv nehmotného statku, jenž je předmětem jakýchkoliv práv
duševního vlastnictví {zejména autorského práva), budou se práva a povinnosti vyvstávajÍcÍ v
souvislosti řídit platnými právními předpisy.

10. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

10.1. Prohlášení Poskytovatele

Poskytovatel bere na vědomí, že Ministerstvo a pověřujÍcÍ zadavatelé při uzavÍrání Smlouvy
berou mimo jiné v úvahu rozsah a pravdivost níže uvedených prohlášení Poskytovatele.
Poskytovatel tímto prohlašuje, že ke dni uzavřeni Smlouvy:

(i) Poskytovatel je společností řádně založenou a platně existujÍcÍ podle právních předpisů
České republiky;

(ii) Poskytovatel má nezbytná schváleni jednotlivých orgánů Poskytovatele, popř. jiných
subjektů, a je způsobilý k uzavřeni Smlouvy a k realizaci plnění zamýšleného Smlouvou,
a to za podmínek dle Smlouvy, a že osoby podepisujÍcÍ Smlouvu jménem nebo za
Poskytovatele jsou k tomuto řádně oprávněny;

{iii) Poskytovatel splňuje kvalifikační předpoklady a ostatní podmínky stanovené v zadávací
dokumentaci v Zadávacím řÍzení;

(iv) Poskytovatel není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomi Poskytovatele
neprobíhajÍ žádná řIzeni týkajÍcÍ se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku
Poskytovatele nebo jeho části nebo jiná řIzenI ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,insolvenční
zákon"), včetně smÍrčího řIzení, insolvenčního řizenI nebo ujednání s věřiteli ve vztahu
k likvidaci, exekuci, prodeji podniku nebo části podniku nebo jiné řIzenI o úpadku ve
vztahu k Poskytovateli. Podle nejlepšího vědomi Poskytovatele nebyly podniknuty žádné
kroky k vynucení jakéhokoliv zajištěni majetku Poskytovatele a nedošlo k žádné události,
která by zakládala právo takové zajištěni vynucovat; výrazem ,,nejlepší vědomí

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 17 z celkového počtu 35
i

l



T"

,

i

i

P

,

l

-i,i

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Poskytovatele" se ve Smlouvě rozumí informace, které management a odpovědní
pracovnici Poskytovatele mají nebo by měli mít či znát při postupu s péči řádného
hospodáře;

(V) Poskytovatel je na základě veškerých nezbytných úkonů, které učinil řádně a platně,
oprávněn k tomu, aby uzavřel a plnil Smlouvu po celou dobu její účinnosti, a pokud
Smlouva výslovně nestanoví jinak, nebude za tímto účelem nutný žádný souhlas,
zproštěni, schválení, licence, jmenování ani oprávnění či jakékoli prohlášení oznámeni \
o učiněni podáni jakékoli osobě nebo instituci, a nezakládá se tím ani nebude založeno )
žádné porušení ujednání či dohody, rozsudků, rozhodčích nálezů a právních předpisů,
kde je Poskytovatel jednou ze stran nebo jimiž je vázán Poskytovatel či jakákoliv část
jeho majetku;

(vi) Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Poskytovatele, který je vůči
Poskytovateli vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy;

(vii) dle nejlepšIho vědomi Poskytovatele udržuje Poskytovatel v platnosti ve všech zásadních
ohledech licence, souhlasy, povoleni a další oprávnění požadovaná právními předpisy
platnými pro poskytováni Služeb dle Smlouvy a nehrozí, že by platnost takové licence,
souhlasu, povolení a oprávnění byla ukončena.

10.2. Nepravdivost prohlášeni Poskytovatele

V případě, že se jakékoli prohlášeni Poskytovatele dle Smlouvy ukáže jako nepravdivé, má se
za to, že Poskytovatel v takovém případě porušil Smlouvu podstatným způsobem, přičemž
Poskytovatel dále nahradí PověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo Ministerstvu veškerou škodu nebo
újmu, která pověřujichnu zadavateli a/nebo Ministerstvu vznikne v důsledku takového stavu.

10.3. Závazek na zajištění pravdivosti a platnosti prohlášeni PoskVtovate|e

Poskytovatel se zavazuje vyvinout dostatečné úsilí pro to, aby prohlášení Poskytovatele dle
Smlouvy zůstala pravdivá a v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy. Každý pověřujÍcÍ
zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni skutečnosti uvedené v ČI. 10.1 Smlouvy nezávisle
ověřit nebo požádat Poskytovatele, aby zdarma poskytl pověřujichnu zadavateli nebo
Ministerstvu doklad potvrzujÍcÍ tvrzené skutečnosti.

11. SMLUVNÍ POKUTY, SLEVA Z CENY A NÁHRADA ŠKODY

11.1. Smluvní pokuta pro nedodržení Doby zavedení Služby

Pokud Poskytovatel ve vztahu ke Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní
KvalitativnI ukazatel ,,Doba zavedení Služby" tak, jak je tento vymezen v ČI. 5.5. Smlouvy, a
dostane se tak do prodlení se zavedením Služby, je Poskytovatel povinen uhradit Koncovému
uživateli smluvní pokutu, jejíž výše bude vypočtena podle následujÍcÍ tabulky:

Tabulka č. 1
5% z měsíčnI ceny dané Služby při prodlení do 3 pracovních dnů včetně
10% z měsíční ceny dané Služby při prodlení 4-10 pracovních dnů včetně
20% z měsIčnIceny dané Služby při prodlení 11-28 pracovních dnů včetně
1% z měsíčnI ceny dané Služby, počítáno při prodlení 29 a vÍce pracovních dnů
od prvního dne prodlení, a to za každý
pracovní den prodlení

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 18 z celkového počtu 35

-



Centrální zadavatel

h" Česká republika - Ministerstvo vnitra

Pro účely výpočtu smluvní pokuty dle výše uvedené tabulky se jednotlivé sazby smluvní pokuty,
stanovené v jednotlivých řádcích tabulky, nesčÍtajÍ. V případě nedodrženi Kvalitatjvního
ukazatele ,,Doba zavedení Služby" u jednotlivé Služby se vždy použije jen jedna ze stanovených
sazeb smluvní pokuty.

11.2. Smluvní pokuta pro nedodrženi dostupnosti

Pokud Poskytovatel ve vztahu k Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní
Kvalitativní ukazatel ,,dostupnost" tak, jak je tento vymezen v příslušném Poptávkovém listu,
je Poskytovatel povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu, jejíž výše je uvedena
níže, a to i opakovaně za každé rozhodné období, v němž nedosáhl definované hodnoty.
Dostupnost pro jednotlivé Služby je měřena na předávacím rozhraní Služby a bude vypočtena
podle nás|edujÍcÍho vzorce:

(M - N)/M) X 100

kde:

M - je měsIčnI období poskytováni Služby (kalkulováno jako 30 dnů = 720 hodin)

N - je celková doba nedostupnosti Služby v uvedeném období M měřená v hodinách.

Stanovení výše smluvní pokuty:

1. 1% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,1% a méně než 0,2%

2. 5% z měsičnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,2% a méně než 0,5%

3. 20% z měsíčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,5% a méně než 0,7%

4. 35% z měsÍčnjceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,7% a méně než 1%

5. 60% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 1% a méně než 1,5%

6. 80% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 1,5% a méně než 2%

7. 100% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 2% a vÍce.

Při určení celkové doby nedostupnosti Služby nebudou brány v úvahu pro Poskytovatele
nepříznivé hodnoty uvedené v ČI. 5.1. Smlouvy.

11.3. Další smluvní pokuty stanovené v případě porušeni jiných povinností stanovených v této
Smlouvě

(i) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 5.2. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušení takové povinnosti.

(ii) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 5.3. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušení takové povinnosti.

(iii) V případě nesplněni povinnosti stanovené v ČI. 5.8. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušení takové povinnosti.

11.4. Odstranění závady Služby

Poskytovatel je povinen odstranit závadu Služby, pro niž jsou v Poptávkovém listu stanovena
ŠLA, ve lhůtách stanovených šla dané Služby, a závadu Služby, pro niž není v Poptávkovém

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 19 z celkového počtu 35



...

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra ,
"J

listu uvedeno ŠLA, do sedmi (7) kalendářních dnů od nahlášeni závady, nedohodnou-li se
Koncový uživatel a Poskytovatel jinak. Pokud Poskytovatel ve lhůtách pro odstranění vady
příslušnou závadu Služby neodstraní, ztrácí nárok na zaplacení poměrné části měsÍčniho
poplatku {ceny) za tuto Službu, odpovjdajÍcÍ ceně Služby za dobu, po niž byla překročena lhůta
pro odstraněni závady Služby.

11.5. Sleva z ceny Služby
Nesdělí4i Koncový uživatel Poskytovateli jinak, závazek Poskytovatele zaplatit smluvní pokutu
zanikne (v rozsahu a v okamžiku), poskytne-li Poskytovatel slevu z ceny Služby přIslušnému
Koncovému uživateli ve výši smluvní pokuty, a to pro období, k němuž se smluvní pokuta
vztahuje, nebo pro období budoucí.

11.6. Společná ustanovení o smluvních pokutách
Koncový uživatel uplatní smluvní pokutu u Poskytovatele písemnou výzvou k uhrazení smluvní
pokuty.
Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě šedesáti (60) dnů ode dne, kdy Poskytovateli byla doručena
písemná výzva Koncového uživatele. Poskytovatel uhradí smluvní pokutu bezhotovostním
převodem na bankovní účet uvedený v písemné výzvě Koncového uživatele.

Zánik primárního závazku Poskytovatele jeho pozdním splněním neznamená zánik nebo
omezení nároku Koncového uživatele na smluvní pokutu za prodlení Poskytovatele. Smluvní
pokuty nejsou závislé na zaviněni ani na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.
Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčeno právo Koncového
uživatele na náhradu škody ze stejného důvodu, a to v části přesahující uplatněnou nebo
zaplacenou smluvní pokutu.

11.7. Náhrada škody
Při porušeni své povinnosti k součinnosti je Poskytovatel odpovědný za škodu takto
pověřujícňnu zadavateli a/nebo Ministerstvu způsobenou.

12. ÚČINNOST SMLOUVY, DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY, ZÁNIK SMLOUVY

12.1. Doba poskVtovánÍ Služby
Služby dle Smlouvy jsou poskytovány po dobu 24 měsíců.

Doba poskytování Služby počíná běžet od okamžiku, kdy Poskytovatel zahájil řádné
poskytováni Služby Koncovému uživateli a Koncový uživatel je schopen a oprávněn Službu
v plném rozsahu odebírat, nejpozději však okamžikem uplynuti Doby zavedeni Služby.

V případě, že uplyne Doba zavedení Služby, aniž Poskytovatel zaháji řádné poskytování Služby
Koncovému uživateli a aniž je Koncový uživatel schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu
odebírat, Poskytovatel není oprávněn požadovat uhrazení ceny za tuto Službu a Koncový
uživatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty, jejíž výše se urči dle
pravidel uvedených v ČI. 11.1. Smlouvy, a to až do okamžiku zahájení řádného poskytováni
Služby.

12.2. Účinnost Smlouvy
Smlouva se stává účinnou dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu
§ 6 a 7 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 20 z celkového počtu 35

. . ,.. .., . Á



ii

Centrální zadavatel

) Česká republika - Ministerstvo vnitra

12.3, UveřejněnI Smlouvy v registru smluv

Ministerstvo je povinno bez zbytečného odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů od uzavření
Smlouvy, zaslat Smlouvu správci registru smluv k uveřejněni prostřednictvím registru smluv.
Pokud Ministerstvo v této lhůtě Smlouvu správci registru smluv nezašle, je povinen Smlouvu
bez zbytečného odkladu zaslat správci registru smluv k uveřejnění Poskytovatel.

Smlouva bude v registru smluv uveřejněna pod číslem jednacím Ministerstva uvedeným
v záhlaví této Smlouvy.

12.4. Zánik Smlouvy před uplynutím doby jejího trvání

Před sjednaným ukončením účinnosti Smlouvy lze Smlouvu ukončit:

(i) na základě písemné dohody Smluvních stran,
(ii) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž

byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Poskytovatel poruší Smlouvu
podstatným způsobem (ČI. 12.5 Smlouvy),

(iii) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž
byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Koncový uživatel využije své právo
vypovědět Smlouvu z důvodu dle ČI. 12.6. nebo dle ČI. 12.7 Smlouvy, nebo

(iv) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce
nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' Poskytovateli doručena, a to v rozsahu
celé Smlouvy nebo jen zčásti, v případě, že:
a) Poskytovatel poruší svou povinnost poskytnout součinnost dle ČI. 8.1. Smlouvy;

nebo
b) nedošlo k dohodě o ceně či jiných parametrech plněni k provedení bezpečnostních

opatření a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem dle ČI. 8.1.
Smlouvy; nebo

C) provedeni bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Ná rodním
bezpečnostním úřadem dle ČI. 8.1. Smlouvy není realizovatelné za podmínek
Smlouvy; nebo

d) došlo k organizačním změnám ve struktuře Koncového uživatele v rozsahu, který
neumožňuje uplatnění Organizačních vyhrazených změn Koncovým uživatelem dle
Smlouvy a který má za následek, že odpadl důvod odebÍráníS|užeb tímto Koncovým
uživatelem.

12.5. Podstatné porušeni Smlouvy

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že pro účely Smlouvy je porušení podstatné zejména,
jestliže

a) Poskytovatel nezahájí řádné poskytováni Služby v Době zavedení Služby,

b) Poskytovatel neposkytne maximálni součinnost novému poskytovateli a
Koncovému uživateli při migraci (převodu) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově
uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem tak, aby kontinuita poskytování Služeb
Koncovému uživateli nebyla narušena (ČI. 7.3. Smlouvy),

c) Poskytovatel nezajistí, aby kontinuita Služeb poskytovaných Koncovému uživateli
při změně nebo migraci nebyla narušena {ČI. 7.4. Smlouvy),

d) Smluvní strana porušujÍcÍ Smlouvu věděla v době uzavření Smlouvy nebo v této
době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím k účelu Smlouvy, že jiná Smluvní

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 21 z celkového počtu 35

,W.Á



["""

12.6.

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra c
Q

strana nebude mít zájem na plnění povinnosti při takovém porušení Smlouvy;
uvedené se týká i případů poskytnutívadného plněnía plněni, které je v rozporu se
zadávací dokumentací KIVS 2017-2021,

e) je tak dále stanoveno ve Smlouvě.

výpověď' Smlouvy pro nevýhodnost
Pokud jiný poskytovatel veřejných služeb elektronických komunikací než Poskytovatel:

(i) bude nabízet ve svém veřejném a závazném ceníku služeb a reálně poskytovat služby
rovnocenné (co do kvality, obsahu, rozsahu, technického řešení a smluvních podmínek)
se Službami poskytovanými dle Smlouvy, za podmínek výhodnějších pro Koncového
uživatele, než jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a

(ii) bude objektivně důvodné předpokládat, že takový poskytovatel splňuje nebo je schopen
splnit podmínky pro podáni nabídky pro danou Službu, uvedené pro zařazení do DNS,
v němž byla veřejná zakázka zadávána, a ve výzvě pro podání nabídek na Veřejnou
zakázku;

zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od písemného upozornění
Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skutečnost, které bude obsahovat zejména
popis a cenu příslušných služeb jiného poskytovatele, zahájit s Ministerstvem a Koncovým
uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytování Služeb dle Smlouvy
výhodnějších pro příslušného Koncového uživatele.
Pokud Poskytovatel, po předchozím projednání příslušného upozorněni Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručení
upozornění Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel a
Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytováni Služeb dle Smlouvy tak, aby svoji výhodnosti pro Koncového uživatele odpovIdaly
podmínkám jejich poskytováni jiného poskytovatele veřejných telekomunikačnIch služeb ve
smyslu tohoto článku Smlouvy, je Koncový uživatel oprávněn Smlouvu kdykoli poté vypovědět
s výpovědní dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověď' doručena.

12.7. výpověď' Smlouvy ve zvláštním případě
Pokud bude Poskytovatel závazně nabízet a reálně poskytovat služby rovnocenné (co do
kvality, obsahu, rozsahu, technického řešeni a smluvních podmínek) se Službami
poskytovanými dle Smlouvy, za cenu výhodnějsi, než jaká je uvedena ve Smlouvě (dále jen
,,výhodnější cena"), a uzavřeni smlouvy za výhodnějsi cenu je pro potenciálnI uživatele služby
de facto nárokové, zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od písemného
upozornění Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skutečnost, které bude
obsahovat zejména popis a cenu přIsIušných služeb, zahájit s Ministerstvem a Koncovým
uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytování Služeb dle Smlouvy
výhodnějších pro přľslušného Koncového uživatele.
Pokud Poskytovatel, po předchozím projednání příslušného upozornění Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručení
upozorněni Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel a
Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytování Služeb dle Smlouvy tak, aby svojí výhodnosti pro Koncového uživatele odpovídaly
podmínkám jejich poskytováni Poskytovatelem v jiném případě, je Koncový uživatel oprávněn
(i) Smlouvu kdykoli poté vypovědět s výpovědní dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověď'
doručena, nebo (ii) uplatnit svůj nárok příslušným způsobem a od měsíce nás|edujÍcÍho hradit
cenu za příslušné Služby pouze ve výši odpovÍdajívýhodnější ceně.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 22 z celkového počtu 35



Centrální zadavatel

?' Česká republika - Ministerstvo vnitra

12.8. Účinky výpovědi Smlouvy

výpovědí Smlouvy ze strany konkrétního Koncového uživatele zanikají závazky ze Smlouvy
pouze ve vztahu k tomuto Koncovému uživateli, výpověd'Smlouvy ze strany tohoto Koncového
uživatele nezpůsobuje zánik Smlouvy mezi Poskytovatelem a ostatními Koncovými uživateli;
stejné účinky nastávají v případě ukončeni Smlouvy na základě písemné dohody mezi
konkrétním Koncovým uživatelem a Poskytovatelem dle ČI. 12.4. odst. (i) Smlouvy.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Zastoupení Ministerstva

Poskytovatel bere na vědomí, že Ministerstvo je oprávněno dle svého uvážení pověřit třetí
osobu (dále jen ,,Administrátor"), aby jménem a na účet Ministerstva vykonával činnosti
v souladu s § 43 ZZVZ ve vztahu k Zadávacímu řIzenI, svýjimkou úkonů uvedených
v § 43 odst. 2 ZZVZ, tj. aby Administrátor zejména:

{i) zajistil veškeré úkony, jež má Ministerstvo provést ve smyslu příslušných ustanovení
ZZVZ ve vztahu k Zadávacímu řizenÍ; a

(ii) vedl komunikaci s Poskytovatelem zejména za účelem (i) zjištění požadavků na pořÍzení
datových a hlasových služeb KIVS, (ii) zIskánI verifikace požadavků pověřujÍcÍch
zadavatelů a (iii) zajištění podpisu Smlouvy ze strany pověřujÍcÍch zadavatelů.

13.2. Interpretace

Odkazy na odstavce a články objevujÍcÍ se v textu Smlouvy (včetně jejích Příloh) jsou odkazy na
odstavce a články Smlouvy, není-li uvedeno něco jiného. Definice uvedené v textu Smlouvy
(včetně jejích Příloh) se použijí obdobně pro jednotná i množná čísla definovaných pojmů. je-
li ve Smlouvě užíván výraz ,,včetně" nebo ,,zejména", položka nebo položky za takovým
výrazem následujÍcÍ představují demonstrativní a nikoliv taxativní výčet položek daného druhu.
Nadpisy článků jsou do Smlouvy vloženy výlučně z důvodu usnadnění orientace v jejím textu a
tyto nemohou ovlivnit význam a smysl smluvních ujednání obsažených ve Smlouvě.

13.3. Doručování

Jakékoli oznámeni, žádost či jiné sděleni, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle
Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně; uvedené se nevztahuje na oznámení, žádost či jiné
sdělení činěné v souvislosti s prováděním migrací Služeb dle ČI. 7 Smlouvy. Neoznámí-li Smluvní
strana příslušnou změnu kontaktního údaje a je-li takový způsob z povahy komunikačního
prostředku možný, doručuje Smluvní strana na následujÍcÍ kontaktní místa:

' "T

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 23 z celkového počtu 35



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

pověřujÍcÍ zadavatelé:

Adresa:

K rukám:

Fax: \
\

M inisterstvo:

Adresa:

K rukám:

Fax:

)

Poskytovatel:

Adresa:

K rukám:

Datová
schránka:

Jakékoliv oznámení podle Smlouvy bude považováno za doručené:

(i) dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDš"), je-li
oznámeni zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDŠ;
nebo

(ii) dnem fýzického předáni oznámeni, je-li oznámeni zasíláno prostřednictvím kurýra nebo
doručováno osobně; nebo

{iii) dnem registrovaného doručení, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo
{iv) dnem doručeni potvrzeným oznámením o doručeni v čitelné a úplné podobě

v případech, kdy oznámeni bylo doručováno faxem.
výše uvedené adresy a telekomunikačnIspojení mohou být měněna jednostranným písemným
oznámením doručeným přIslušnou Smluvní stranou ostatním Smluvním stranám s tím, že
takováto změna se stane účinnou doručením takového oznámeni. Smluvní strany se dohodly,
že Ministerstvu či poůěřujÍcÍmu zadavateli může být jakékoli oznámení, žádost či jiné sděleni
dle Smlouvy doručeno vedle doručení do datové schránky též elektronickou poštou. Takové
oznámeni, žádost či jiné sdělení bude považováno za řádně doručené pouze, pokud (i) bude
opatřeno uznávaným elektronickým podpisem a (ii) bude doručeno do elektronické podatelny
Ministerstva či pověřujÍcÍho zadavatele.

13.4. Účinnost právních jednání dle Smlouvy

spojuje-li tato Smlouva s právním jednáním Smluvní strany (nebo s jeho doručením) vznik,
změnu nebo zánik práva za předpokladu současného provedeni takového právního jednání

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 24 z celkového počtu 35

m~-— -



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(nebo jeho doručeni) rovněž jiné Smluvní strany, vznikne právo teprve provedením takového
právního jednání posledním účastníkem (doručením poslednímu účastníkovi).

13.5. Doplnění a změny Smlouvy

Pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, může být Smlouva (včetně jejích
Příloh) doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných všemi
dotčenými Smluvními stra nami. Přípravu a koordinaci písemného dodatku zajistuje
Ministerstvo. jakákoliv Smluvní strana bude oprávněna iniciovat jednání směřujÍcÍ k doplněni
či změně Smlouvy prostřednictvím písemného oznámení zaslaného ostatním dotčeným
Smluvním stranám, načež Smluvní strany provedou veškeré potřebné analýzy a v dobré víře
povedou jednání o předmětné záležitosti v souladu se ZZVZ.

13.6. Zákaz postoupeni ze strany PoskVtovate|e

Smluvnístrany se tímto dohodly, že Poskytovatel není bez předchozího výslovného písemného
souhlasu Koncového uživatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva či povinnosti
vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

13.7. Závaznost pro právní nástupce Smluvních stran

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, aby veškerá práva a povinnosti Smluvních stran
zavazovala rovněž jejich právní nástupce. V případě, že bude pověřujÍcÍ zadavatel nebo
Ministerstvo způsobem stanoveným právními předpisy zrušeno, práva a povinnosti vyplývajÍcÍ
ze Smlouvy přejdou na ten subjekt, kterému budou zákonem svěřeny kompetence
pověřujÍcÍho zadavatele nebo Ministerstva vyp|ývajÍcÍ mu z právních předpisů.

13.8. Oddělitelnost

je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení
Smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit do třiceti (30) pracovních dnů od doručení výzvy
jedné ze Smluvních stran ostatním Smluvním stranám neplatné, nevymahatelné nebo
neúčinné ustanoveni ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu.

13.9. Stejnopisy

Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis.
pověřujÍcÍ zadavatel obdrží jeden (l) stejnopis, Min isterstvo obdrží tři (3) stejnopisy
a Poskytovatel obdrží jeden (l) stejnopis Smlouvy. Účinné znění Smlouvy (včetně všech jejích
případných dodatků) bude Poskytovateli a jednotlivým pověřujíckn zadavatelům zpřístupněno
k nahlédnutí, případně ke zhotoveni kopií u Ministerstva a současně zpřístupněno
Ministerstvem na jeho www stránkáC,!) vždy. ,nejpozději do třiceti (30) dnů.

e ' ' "'
13.10. Finanční kontrola "' "" ' " " "í

F
.g

Každý Poskytovatel bere na věyomÍ::á io'jhla'si' S tím, aby subjekty oprávněné dle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontřol.e ve veřejjsprávě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdéjšÍch ,před'pisů, provedly finanční kontrolu závazkového
vztahu vyplývajÍcÍho ze Smlouvy s tím, Ze se každý Poskytovatel podrobí této kontrole, a bude
působit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) citovaného zákona.

13.11. PřIIohy . ,

Nedílnou součásti Smlouvy jsou tyto její přílohy dle nás|edujÍcÍho seznamu:
Příloha č. 1 - Poptávkové listy:

I! k

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 25 z celkového počtu 35

W



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Příloha č. 2
Příloha č. 3
Příloha č. 4
Příloha č. 5
Příloha č. 6
Příloha č. 7

P1_Poptavkovy_list 5053-HLAS_ISDN2_25354973,
P1_Poptavkovy_list 5056-HLAS_ISDN2_25354973

- Aktuální Katalogový list Služby
- Seznam zkratek a definicí
- Obchodní podmínky
- Vzor Předávacího protokolu
- Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem
- Plná moc k uzavření Smlouvy

\
)

13.12. jazyk

Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodujÍcÍ bez ohledu na jakýkoli
její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen.

13.13. Řešení sporů

Smlouva se řIdí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustánoveními NOZ, ZZVZ
a ZEK. Nestanoví-li ZEK jinak, budou veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy
nebo v souvislosti s ní řešeny před obecným soudem místně příslušným dle sídla Ministerstva.

13.14. Úplnost Smloův\/

Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústni ujednáni, smlouva či řIzenI některé
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle Smlouvy.
Zároveň Smluvnistrany potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištěnía dokumenty dle Smlouvy
jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

NA DŮKAZTOHO, že Smluvnístranys obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí jía zavazujíse k jejímu plnění,
připojují své podpisy a prohlašujI, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté
tísně, zejména tísně finanční.

,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"
Strana 26 z celkového počtu 35

E=_ _



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

'l ~

· :é :OV. ·

. g "
h ' pa

b '
;; é ' ,

L " .
q

q
C':

e

·" :

r. "

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 27 z celkového počtu 35



r
E

.

.

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 1SMLOUVY

poptávkový list

PI_Poptavkovy_1ist_5053-HLAS_ISDN2_25354973
P1_PoptavkovyJist_5056-HLAS_ISDN2_25354973

,

P

i

I

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
nPoskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 28 z celkového počtu 35



:
. :' ::'

. ,,ju '
....

.. ...

:'. : .
. E

· t

:..1
'.: 5·

:.'. ?ý
.; j::'· .:Ě

....

,

L"

'Ž:
·j,ti
'T

:"j!

é
C

C

:
.

J







s?"

'. " >':. í, , r' ': :·" '? :
:>4 .

. .'.I':'
C, '

-":·;:ý' .

,

? ,: "

,:|;';

.

.:e

;

,ď"

C

':" ". " ·:.

,"::
,·'..·:· · .

: m '
... ..' ·" : ' Š

.. ·'r::'.,·' : :" '?
j'·:··

· ..'i':"."· .·"b·, ť,

· , .:-,8:';
. ' :' :··

'. i;: g

: '. , :'i9 ::
'. :'%

'mi ,

' ' ·": '·':,<:" ".
:,

' ' : " ť : b

' · ' ' · "· :':"""!'lii:"'
"v:·:t:

: ::' ;: .",··:':· · · ..g
.':'.

· ""' ··7': '
' .': :

'·" ,'. 'ZW'; :

:'·'"'"""<",1':"
,:Ž' " " :"É";'

· ' ·' r .,: :; ,

,..:tf

i" "
':.·:

:' ·'
á:s "

á 'mi

. ·:'··'·'::u:::.
": . :.. %. · :· . " — '^ ·:. ' "

·· · ·:: .: .j:.. .'. ·. ....·:·.·
. . :: ':;. 'S::'. i' b . .

,," ",i: 7 ':' ', '

" ' '"".: :, ':,:'
,:. N::, ·

. , .·'.::...:·' '.žiji":i'.".
.. ' .'· ':': .. . ::;1:' ' '

·: : 'S"".?" · "
. ,:, ':· · · :·'r..': ;y - .....

:...r· . . ,m..
,i.'. ·.,

::·. .. ' >: :4'
:;, : · ' ·':.: " ' "

.. : '".:·
;. ": .-,.- ..·. . ·

':" Š :"' "·'" '.:. .·" " ::' .·. "' ' 'I.:::;.'
' ..:' :"' ' · ';: ' " ',.-- ,,

· ^ · "' .," : .:' "
:.' ·:, ·

:' ' O':: .·',

µ¢,,«:" '., .: :
'-. , ...';'4 .:.' ' . .

::'·"".:, i:.:':; "'
q::". ::·"'. .

,' ^'· :· :".:', ,
.':" S'
': ."':' - '

' ^ ·:"·· ""· · ''" " .· " S' ':·. . .

::, :

i: :;.: " ",. ,.

:e :. ' , '.' ,
';:·;: "

; .: , : r':'
:,

·:. ' ' '· .dy

:. ..·.' '::í
: --

r. :: ...-- ...-.- ' '" r.': :'": :-
": :': · . '. b

.,"-,, " L; .

;

"' -. ·. .· ..": '...'" ·:
:; :,2 :. ::, . ' : . ·

,:,'::,:.',",: ". :: '

..:: ":: 'í: :·' :"- '- ..'" - ·
' e ': ·' '

. ::2% :

':'" ·7. '·::':: ,'; .::: ' .. , . . -

: : "r · " " '
·" A.y"?':-' i:' ": '· .

",:.,:..jz' ,:. .. .
· ",." ;a:··:.u :·. , '.;:1: : . - · .' ."

. :¢ :.""" L ' " - , . '
; .r, , .., , ,: ":" ; J; ", .. ·

' ;j:
: . ·': .:,7.4·':'

: ,En';" :. : , .' '
b.': :" :". ^', " , .·':

,,C'; :?. ,

:'" ':'." či'.'; '. :
' '·'"::'i:.:::.. '

:1' m::: '"' -: "· "

. ' .> .% ',e·" u" ' .. : i "
'.: '7-",:' : ·.:. .. ,

:.. ..<- : ' '. :' " .
· J::. . ". , . : :' : : ·-':' ·-. .

.^
. ::> V. · <ř:': : %' .

' 0 '" -:. ':: :'1
· ;':> já "

:. :: - - '- ' .'
.;:.:,?:" ',.. :."".' .:. ..-

" ; " : .' " ý:' -' ' ' -' . ",· '

: ;:' ,: ;',1",,
> í.<>'r..

:. .Z:.::·:W ( Č·":%...' .,'. : :: ,·. ,

·- S : :" " :. ":· i' : .
:; :: : : : "' '^Ĺ: : :· ^4 l j; :;

::::: i·i±í: H?:' : .:. . " i ":'"
. ., :. ,':;'.-' ";":j.:.

;

e'

-







,

l

Centrálni zadavatel

Česká repubřka M'n'sterstvo vn'tra

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY

Aktuálni Katalogový list Služby

P2_ISDN2_003.01
P2_lSDN2-hovorné_003.01

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 29 z celkového počtu 35



l

,Ľ

,

Ĺ

f

3·:.:·'.
í..'.'·'
É'.:':
í':':

i'

ID listu: HLAS ISDN2_003.01 (pos/edn/dvojč/sl/označu/e verzi listu)
OznačenIslužby ISDN2

stručný popis služby Fyzické připojení lokality koncového uživatele do prostředí veřejné telefonnÍsÍtě prostřednictvím linky ISDN2.
Fyzické připojení pobočkové ústředny dvěma hlasovými kanály zakončené rozhraním Uko nebo SO.
Nařizuje-li to konkrétnímu operátoru regulátor, musí služba umožňovat Carrier Selection l Carrier Preselection.
Jednotlivé indivjduá|ní parametry služby jsou definovány tímto KL.

Popis vĹastnostÍ služby Součástí ceny za službu je i platba za přenesení te|efonního čísla l telefonních čÍsel, dochází-li ke změně poskytovatele služeb. Koncový

uživatel služby musí zajistit spolupráci správce pobočkové ústředny, která bude ke službě připojena (v případě, že služba je zakončena
v pobočkové ústředně).
pro realizaci služeb ISDN2 je požadováno použ it( výhradně těchto přenosových technologiI:
- metalická vedení

- optická vedeni
Použitelné technologie - radiové spoje

o pro služby s parametrem ŠLA 99,5 % a vyšším musí být použita technologie pracujÍcÍ na kmitočtech s individuálnIm oprávněním
o technologie pracujÍcÍ v pásmech se všeobecným oprávněním je povoleno použIvat pouze pro služby s parametrem ŠLA nižším než

99,5 % svýjimkou technologie WiFi v pásmu 2,4GHz a SGHz
Lokalizace služby Adresa budovy, místnost, identifikátor adresního místa - povinný parametr, lokalita bude ověřena proti registru RUIAN.
Monitoring služby N/A
Podmíněno službami N/A
Maximální doba zřízenI služby 90 kalendářních dni

. . Kód parametru .Název skupiny parametru ID Parametru Popis

ČÍsĹovacÍ plán ČP-O Bez požadavku na číslovací plán (linka sdíh ČÍsĹovacÍ plán s jinou službou ISDN2).
CPLO

provolbový blok Nx 10 čísel (koncový uživatel definuje požadovaný počet bloků 10 čísel).

i:::00 provolbový blok Nx 100 čísel {koncový uživatel definuje požadovaný počet bloků 100 čísel).

t:d000 provolbový blok Nx 1 000 čísel (koncový uživatel definuje požadovaný počet bloků 1 000 Čísel).

$:L:0000 provolbový blok Nx 10 000 čísel (koncový uživatel definuje požadovaný poČet bloků 10 000 čÍsel).

Š

i

í

i

l

l
ŕ

<

Ž
l
i
i

e

i

i

i

i

)

l

l
l

tí

,

j!
!
i
l

HLAS_ISDN2_003.01 Strana 1/5

Šíll
i
É,!

i'i ·ť
C

l i



l"
!
il

il
I

,

,

t:L:ERĹE-R Linka je zařazena v sérii (na bázi Multi line huntig) jako řjdÍcÍ/nosná linka.

ČP-SERIE-P Linka je zařazena v sérii (na bázi Multi-line huntig) jako podružná linka.
CPL6
MSN4 Jedna přípojka v konfiguraci s pasivní sběrnicÍvĹcenásobným telefonním ČÍslem (MSN) 1 4 čísla.
CPL7
:S;S Jedna přípojka v konfiguraci s pa$ivnÍsběrnicÍvÍcenásobným telefonním číslem (MSN) - 5 čfsel.

MSN6 jedna přípojka v konfiguraci s pasivnÍsběrnicj vícenásobným telefonním číslem (MSN) 6 čísel
CPL9
MSN7 jedna přípojka v konfiguraci s pasivnÍsběrnicÍvĹcenásobným telefonním Číslem (MSN) - 7 čísel.
CPL10
:::: jedna přípojka v konhguraci s pasivnÍsběrnicÍvĹcenásobným telefonním číslem (MSN) - 8 čísel.

Hlasová VPN VPN-HL-N , , . . ,
HVPNO Žádné te|efonnÍčÍs|o služby není zacleneno do hlasově VPN,

VPN-HL-A 2ařa'eý 'lužby do hlasové VPN. Koncový uživatel specifikuje počet telefonnkh čísel, která budou u dané služby
HVPN1 začlenena do hlasové VPN, realizované poskytovatelem. VPN bude realizována v pouze rámci služeb jednoho operátora- nejedná se o multi-operátorskou VPN.

Paušá|nÍp|atba za hovorné FLAT-RATE-ME
FLATO Veškeré hovorne je učtováno dle skutecne provolaných minut.

Hovory do pevných sÍtív České republice nejsou účtovány dle skutečného objemu uskutečněných hovorů, ale na základě
paušálni platby.
Koncový uživatel specifikuje počet čísel (ÚčastnÍků), která mají být začleněna pod program Flat Rate - Fix. paušální platba
se vztahuje na následující směry vdáni:

- místní
- meziměstská,

flat-rate-fix - neveřejné negeografické SItě a
FLAT1 - voláni do hlasových vpn,

Pro využití této varianty služby je koncový uživatel povinen předložit podrobný výpis voláni z dotčených čísel za 3
zúčtovací období.
Překročí-li v kterémkoli měsíci provozování této služby objem voláni původní objem o vÍce než 30%, je poskytovatel
oprávněn jednat s koncovým uživatelem o úpravě ceny za paušální zpoplatnění hovorného, Nedohodnou-li se koncový
uživatel a poskytovatel na nové ceně, bude služba nadále účtována jako by byla provozována ve variantě FLAT-RATE-
NE.

HLAS_ISDN2_003.01 Strana 2/5



- —. m

Hovory do pevných a mobilních sítí v České republice nejsou účtovány dle skutečného objemu uskutečněných hovorů,
ale na základě paušá|nÍp|atby.
Koncový uživatel specifikuje počet čÍsel (účastníků), která mají být začleněna pod program Flat Rate - F1x+M. Paušální
platba se vztahuje na nás|edujÍcÍsměry voláni:

- místní
- meziměstská,

FLAT-RATE- - neveřejn é negeografické SItě,
F1X+M - volání do hlasových vpn a
flat2 - mobjínÍsÍtě v čr.

Pro využiti této varianty služby je koncový uživatel povinen předložit podrobný výpis voIání z dotčených čÍsel za 3
zúčtovací období.
Překročí-li v kterémkoli měsíci provozováni této služby objem voláni původní objem o vÍce než 30%, je poskytovatel
oprávněn jednat s koncovým uživatelem o úpravě ceny za paušální zpopIatněrú hovorného. Nedohodnou-li se koncový
uživatel a poskytovatel na nové ceně, bude služba nadále účtována jako by byla provo2ována ve variantě FLAT-RATE-
NE.

Garantovaná dostupnost 2ä SLA-HL-99,0 ,
kalen dářni měsfc poskytování HSLA1 Služba ma garantovanou dostupnost minimálně 99,0%. výpadek služby musí být nahlášen koncovým uživatelem.
služby ="99,5 Služba má garantovanou dostupnost m'nimálně 99,5%. výpadek služby musí být nahlášen koncovým uživatelem.

SLA-HL-99,9 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,9%. Služba s tímto ŠLA musí být realizována se zálohou 1:1. Koncový
HSLA3 uživatel 2ajistí dostatečný počet portů na pbx. výpadek služby musí být nahlášen koncovým uživatelem.

TarifíkačnÍ impulsy AOT-NE . . ,. . ,
AOTO Služba neprenasf informace o deice hovoru (AOT).
=NO Služba přenáší informace o délce hovoru (AOT).

Přesměrováni volání PRV-NE V , , ,
PRVO Služba bez presmerovaní vo|anl.
PRV-ANO
PRV1 Služba s presmerovanim voláni (dostupne pouze pro službu s MSN čisly - CPL7 - CPL11).

ČekajÍcÍ volání CV-NE
CVO Služba bez cekajicÍho vo|ánl.
%;ano Služba s upozorněním na přichozí volání, čekající hovor (dostupné pouze pro službu s MSN č"sly CPL7 CPL11).

Identifikace zlomyslných volání IZV-NE . .. . . . . , , .
lZV0 Služba neumoznuje Ident|flkac| zlomyslnych vdaní.
IZV-ANO Služba s identifikací zlomyslných volání.

HLAS_ISDN2_003.01 Strana 3/5

i

l



,

7·

lZV1 .

Omezení odchozích voláni OMEZ-NE ,
OOVO Služba neomezuje odchozi volání do žádného směru.
="MEZ Zamezení odchozích mezinárodních voláni.

OMEZ-MOB Zamezeni odchozích voláni do mobilních síti.
OOV2
::V:MEZ+ZVL Zamezení odchozích mezinárodních voláni a přístupu ke službám se zvláštním tarifováním.

OMEZ-MAX 2amezeniodchoúch mezinárodních a dálkových volání, vokinike službám sezvláštnkn tarifováním a volání do mobilních
OOV4 sítí.
::VE:"2VL1 zamezení přístupu ke službám se zvláštním tarifováním přístupová čísla 906, 909 a 976.

OMEZ-ZVL2 Zamezení přístupu ke službám se zvláštním tarifováním - přístupová čísla 900, 906, 909 a 976.
OOV6
OMEZ-TOTAL Zamezeni všech odchozích volání s výjimkou voláni tísňových.
OOV7 '

Koncové telekomunikační zařÍzenj KTZ-NE Dodávka bez koncového te|ekomunikačního zařízení (NT) - služba předána na rozhraní U.
KIZO
KR-BASIC Dodávka s koncovým telekomunikačním zařIzením (NT) - služba předána na rozhraníS.
KTZ1
KR-PLUS Dodávka s koncovým telekomunikačnIm zařkením (NT) s terminálovým adaptérem.
KTZ2

Analogový telefonní přistroj Analog-NE .. . . ,
ATPO Soucastľ služby není analogový telefon.

Dodávka se základním analogovým koncovým telefonním přístrojem s funkcemi:
Analog-BASIC V
ATP1 " moznost opakovane volby posledního volaného cIsla

- volitelná pulsní nebo tónová volba
Dodávka s manažerským analogovým koncovým telefonním přístrojem s funkcemi:

- možnost 2obrazeni Čísla volajícího (clip)::::og-MAN . paměť pro uložení minimálně 50 telefonních čísel

- zobrazeni délky hovoru
- hlasitý hovor

HLAS_ISDN2_003.01 Strana 4/5



Djgitá[ní telefonní přístroj DigitaI-NE součástI služby není digitálnÍ telefon.
DTPO
Digital-BASjC Dodávka se základním digitálním koncovým telefonním přístrojem (bez displeje).
DTP1

Dodávka s manažerským digitálnľm koncovým telefonním přístrojem:

- s displejem
Digital-MAN - možnost zobrazeni čÍsla volajÍcľho (CLIP)
dtp2 - hlasitý hovor

- zobrazeni délky hovoru
- paměť pro uloženÍ minimálně 50 telefonních Čísel

výkaz hovorů poštou vhp-ne Bez zadláni poštou
VHPO
VHP-STD ZasiláM standardní vyúČtováni podle specifikaci ČTÚ poštou jedenkrát za zúčtovací období.
VHP1

podrobný výpis hovorů zasílaný poštou jedenkrát za zúčtovacÍobdobľ v rozsahu:
- volané čÍslo

VHP-ENH - datum a hodina volání
VHP2 doba trvání hovoru

- cena hovoru
výkaz hovorů on-line VH-OL-NE Bez podrobného výpisu hovorů dostupného on-line elektronickou formou.

VHOLO
podrobný výpis hovorů dostupný on-line elektronickou formou:
- volané čÍslo

VH-OL-ANO . datum a hodina volání
VHOL1 ,- doba trvání hovoru

- cena hovoru

HLAS_ISDN2_003.01 Strana 5/5



ť

l '."'
t :·'7:" :

, S '

g'

l
l

fS

ID listu: HLAS_ISDN2-HOV_003.01 (pos/edn/dvojč/s//označuje ven///stu)
Označeníslužby ISDN2 -hovorné
Stručný popis služby Definice hovorného pro hlasové služby ISDN2.
Popis vlastnostÍslužby Dle služby ISDN2
Použitelné technologie Dle služby ISDN2
Lokalizace služby Dle služby ISDN2
Monitoring služby Dle služby ISDN2
Podmíněno službami Dle služby 1SDN2
Maximální doba zřIzerňslužby Dle služby 1SDN2

, . Kód parametru PopisNázev skupiny parametru ID Parametru

MÍstnÍ a meziměstské volání v ČR - 1+1
Voláni do neveřejných negeografických sÍtf-1+1
Mobilní volánIv ČR - 1+1

MARS Mezinárodní hovory (fixní + mobilní) - 1+1Tarifikace TAR-4 Vytáčené připojení k internetu - 120+60

Voláni v rámci hlasové VPN zákazníka - 1+1
Volání na číslo se sdÍlenými náklady v ČR (modré číslo) -1+1
Volání na univerzální přístupové číslo v ČR (bílé číslo) - 1+1

Parametr Kód parametru Popis Cena za volání pro tarifikaci
ID Parametru Mars

Směr voláni M(stnÍ a meziměstské volání v rámci ČR (cena bez rozlišeni silného a slabéhoMfstn| a mezímestske provozu)
neveřejné Voláni do neveřejných negeografických sítí (ČO, mo, MV a další) - 972, 973, 974,
negeografické sItě 95
mobilnI v ČR Mobi|nÍvo|ánÍdo sÍtfv ČR
vytáčené připojení k Vytáčené připojení k internetu prostřednictvím telefonnÍ linky
internetu
hlasová VPN zákazníka "Voláni v rámci hlasové VPN zákazníka. Jedná se o volání v rámci hlasové VPN,

poskytované jedním operátorem

HLAS ISDN2-HOV 003.01 Strana 1/9



,

V

voláni se sdílenými Volání na linku se sdílenými náklady tzv. modrá linka
náklady
voláni na univerzálni Volání v rámci Univerzá|njho přístupového čÍsla tzv. bílá linka
přÍstupové čÍslo

Mezinárodní hovory

. . Cena za volání Cena za voláníNázev skupiny parametru Pevná sIť(si1ný islabý provoz) Mobilní sIť (silnýi slabý provoz)

Německo
Polsko
Rakousko
Slovensko
Austrálie
Belgie
Dánsko
Finsko
Francie
Irsko
Itálie a Vatikán
Izrael
Kanada
Kypr
Lucembursko
Maďarsko
Nizozemsko
Norsko
Portugalsko
Řecko
Slovinsko
spojené státy americké
Španělsko

HLAS_ISDN2-HOV_003.01 Strana 2/9

P

l
l

l
l
Ĺ



" "U

,
tL
F

Švédsko
švýcarsko
Velká Británie
Argentina
Bělorusko
Bosna a Hercegovina
Bulharsko
Černá Hora
Estonsko
Hongkong
Chorvatsko
Japonsko
Korea
Lichtenštejnsko
Litva
Monako
Nový Zéland
Rumunsko
San Marino
Singapur
Srbsko
Albánie
Alžírsko
Andorra
Arménie
Ázerbájdžán
Brazílie
Čína
Faerské ostrovy
Gruzie
Island

;

i

t
l

!

ie
i

HLAS_ISDN2-XOV 003.01 Strana 3/9

,L



jižnIAfrika
Kazachstán
Lotyšsko
Makedonie
Malta
Maroko
Moldavsko
Rusko
Spojené arabské emiráty
Tunisko
Turecko
Ukrajina
Americká Samoa
Americké Panenské ostrovy
Aruba
Britské Panenské ostrovy
Egypt
Filipíny
Gibraltar
Chile
Libye
Malajsie
Malawi
Mexiko
Peru
Portoriko
Salvador
sýrie
Thajsko
Tchaj-wan
Turkmenistán

HLAS_ISDN2-HOV_003.01 Strana 4/9

!
,
l
l

Ll



'~u

,

;

Uzbekistán
Zimbabwe
Angola
Anguilla
Antigua a Barbuda
Bahrajn
Barbados
Belize
Benin
Bermudy
Brunej
Dominika
Dominikánská republika
Ekvádor
Francouzská Guyana
Grenada
Grónsko
Guadeloupe
Guatemala
Indie
Indonésie
Írán
jamajka
jordánsko
Kajmanské ostrovy
Katar
Keňa
Kongo
Konžská dem. republika
Kuba
Kuvajt

HLAS_ISDN2-HOV_003.01 Strana 5/9



\
Kyrgyzstán
Libanon
Macao
Martinik
Mongolsko
Montserrat
Niger
Nigérie
Pákistán
Palestina
Paraguay
PobřeŽí slonoviny
Réunion
Saint Pierre a Miquelon
Saúdská Arábie
Svatá Lucie
svatý Kryštof a Nevis
svatý Vincenc a Grenadiny
Tádžikistán
Turks a Caicos
Uganda
Venezuela
Vietnam
Zambie
Afghánistán
Ascension
Australská teritoria
Bahamy
Bangladéš
Bhútán
8o1Ívie

Strana 6/9

K "



T

S

3r

·;

r.

Botswana
Burkina Faso
Burundi
Cookovy ostrovy
Čad

Diego Garcia
Džibutsko
Eritrea
Etiopie
Falklandy
Fidži
Francouzská Polynésie
Gabon
Gambie
Ghana
Guam
Guinea
Guinea-Bjssau
Guyana
Haiti
Honduras
Irák
jemen
Kambodža
Kamerun
Kapverdy
Kiribati
Kolumbie
Komory a Mayotte
Korejská lid. dem. republika
Kostarika

HLAS_ISDN2-HOV_003.01 Strana 7/9 ! '

,



A

Laos
Lesotho
Libérie
Madagaskar
Maledivy
Mali
Marshallovy ostrovy
Mauricius
Mauritánie
Mikronésie
Mosambik
Myanmar (Barma)
Namibie
Nauru
Nepál
Nikaragua
Niue
Nizozemské Antily
Nová Kaledonie
Omán
Palau
Panama
Papua Nová Guinea
Rovníková Guinea
Rwanda
Samoa
Senegal
Severní Mariany
Seychely
Sierra Leone
Somálsko

Strana 8/9

ŕ "A - -



l Srí Lanka
Středoafrická republika
Súdán
Surinam
Svatá Helena
svatý Tomáš
svazijsko
Šalamounovy ostrovy
Tanzanie
Togo
Tokelau
Tonga
Trinidad a Tobago
Tuvalu
Uruguay
Vanuatu
východnITimor
Wallis a Futuna
Inmarsat mini-M
MezjnárodnÍglobá|nÍsÍtě
Inmarsat B
Inmarsat M
Iridium 8817
Inmarsat A
Inmarsat Aero
Iridium 8816

Strana 9/9



T Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

L q

l

,l
l '

' Termín

" ADSL
ADSL2+

PŘÍLOHA Č. 3 SMLOUVY

Seznam zkratek a definicí

agregační
poměr

ATM
bezstavový
paketový filtr
BGP
centrálni
Internet
CGI
CIR
CMS
CPE router
Diffserv
DSCP
EPS
ESMTP
ethernet
konektivita
frame
relay/FR
ftp
full rate
H.323

http

IMAP4
IMAPS4
IP
IP VPN
IP QOS
lPSec
ISP
Leased Line
|oká[nÍ
Internet

Definice

Asymetrická digitálnI uživatelská přípojka
Asymetrická digitální uživatelská přípojka (26Mbit)
Agregační poměr se vypočte jako podíl mezi teoreticky maximálni
potřebou kapacity uživatelů přípojek v rámci daného agregačního bodu a
skutečnou kapacitou
Asynchronní přenosový režim

Filtr povo|ujÍcÍ nebo b|okujÍcÍ specifikované protokoly

Protokol pro komunikaci routerů mezi sítěmi

Centrální připojení do internetu

Common Gateway Interface
Smluvená datová propustnost CIR (Commited Information Rate)
Centrální místo Služeb KlVS
Koncové zařIzenI - směrovač
Model diferencovaných Služeb (RFC2475)
Differentiated Service Code Point
Elektronický požární systém
Protokol ESMTP
NejrozšÍřenější technologie používaná pro komunikaci v |oká|ních sItich.
Základní rychlost je 10 Mbit/s

Síužba/protokol předáváni datových rámců

Protokol pro přenos souborů
Plné pásmo
Hlasový protokol
Protokol používaný pro komunikaci mezi www prohlIžečem a www
serverem pracújÍcÍ nad protokolem IP
Internet Message Access Protocol version 4
Bezpečný Internet Message Access Protocol version 4
Mezisíťový (internet) protokol
Virtuální privátni sItě IP
Kvalita Služby
Bezpečný mezisíťový protokol
Poskytovatel internetu
Pevné okruhy

MÍstnÍ připojeni do internetu

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 30 z celkového počtu 35



manažovaný
CPE
MPLS
NlXCZ
PERL
PHP
skriptováni
POP3
POPS3
QOS
RJ-45 port
SHDSL
SIP
šLA

SMTP

SQL
TCP
UPS
User to
Network

' Interface
VPN
WAN
OPS

SOP

SDlC

CMAS

CE

NOC

TTR

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Spravovaný koncový prvek

)

Multi Protocol Label Switching
Neutrálni výměnný uzel Internetu
Programovací jazyk perl \

Psaní skriptů v programovacím jazyce PHP

Post Office Protocol version 3
Bezpečný post Office Protocol version 3
ŘÍzenÍ datových toků v síti (Quality of Service)
přípojka standardu RJ-45
Symetrické DSL
Session Initiation Protocol
Smlouva o úrovni poskytovaných Služeb :
Protokol určený pro přenos zpráv elektronické pošty (Simple Mail Transfer
Protocol)
Strukturovaný dotazovací jazyk
Transmission Control Protocol
zdroj nepřetržitého napájeni

Rozhraní typu uživatel - SÍt'

Virtuální privátní síť
Územně rozsáhlá SIt'
odpovědný it pracovník subjektu (rezortu, konečného uživatele), který je
oprávněn nahlásit chybu.

Service desk Poskytovatele (providera)

Service desk lnterConnectu

Centrální emailová adresa subjektu

Customer equipment (Koncové zařízení providera, které je umístěno u
uživatele služby)

Network Operations Center

total time repair - celková (maximální) doba opravy

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 31 z celkového počtu 35

L_



l

.

!
i) -m

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY

Obchodní podmínky

i

j
:1
' F

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021°'

Strana 32 z celkového počtu 35



Y

Všeobecné podmínky poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací společnosti ha-vel internet s.r.o. (dále
jen ,,Podmínky") vydané s účinnosti od 7.5.2018
Obecná Část Podmínek

1 Předmět Podmínek
1.1 Podmínky se vztahuji na Poskytovatele, ÚČástrňka iŽadatele.
1.2 Podmínky jsou rozděleny na dvě části. V µvn(, Obecné Části Podmínek, jsou stanoveny obecně «amé ®ďďnky pNjskytovánjvšech Služeb. Obecná Část Podmínek

platí, µkud není ve Zvláštní části Podmínek, Specifikaci nebo Smlouvě stanoveno jinak Specifické Části ZvláŠtní Části Podmínek, které se dané skupiny Služeb
netýkaj[ nejsou pro danou skupinu Služeb relevantnĹ

1.3 Všeobecné [xxjmÍnky pro poskytováni konkrétníSlužby jsou Nořeny Obecnou částí Podmínek a je-li, tak i specifickou částí Zvláštní části Podmínek, příslušnou ke
konkrétni Službě.

1.4 pojmy definované v Podmínkách se vztahují na všechny Smluvní dokumenty.
1.5 Všeobecné obchodní podmínky jsou nedilnou součástí Smlouvy o µjskytováni veřejně dostupné služby elektronických komunikací, uzavírané mezi Poskytovatelem

a Účastníkem.
1.6 Právní vztahy mezi Poskytovatelem a Účástnikem založené pňslušnou Smlouvou o j»skytování veřejně dostupné služby elektronických komunikacích, v

Podmínkách a Smlouvě o poskytováníveřejně dostupné služby elektronických komunikacÍch Niže neupravené, se řIdí přÍs|Ušnýmj ustanoveními Zákona a ostatních
platných právních předpisô České republiky.

2 Definice pojmů
2,1 Data jsou jakékoliv kombinace základních jednotek informace, které mají formu kódu, znaků, obrazů, zvuků a jejich souborô či kombinaci, jsou zachytitelné

prostředky výpočemí techniky a jsou přenositelné [x) sMch.
2.2 Datové balíčky u služby ha-too mobil jsou samostatně prodejné objemy dat, případně jejich kombinace se službami, přičemž pro jejich využiti platí, Že

ÚČastnŕk musí mít od Poskytovatele povoleno využNáni přenosu Dat (musí být vždy samostamě posouzeny Poskytovatelem). Přehled takovýchto bahřká, jsou-li
nabízeny, je na stránkách www.ha-bo.cz, stejně jako podrobný poNs jejich obsahu, požadavků, cen, apod.

2.3 Datový provoz u služby ha-bo mobil znamená přenos Dat prostřednicNím služby ha-too mobil Poskytovatele. Přenos dat je podmíněn schválením a aktivaci
služby od Poskytovatele, který je navíc opíávněn v případě potřeby požadovat po ÚČástnkovi sIoženÍ kauce, Či aktivaci služby odmřtnout. Ceny za službu jsou
definovány Ceníkem služeb, případně Prodejními baličky.

2.4 Důvěrné informace znamenají všechny informace, o kterých se smluvnÍ strany dozví v rámci smlwniho vztahu založeného Smlouvou a které jsou označené
jako důvěrné, net» které na základě jiných okolností je možné považovat za okhodnItajemsMdruhé smluvní sKaný.

2.5 Koncové zařízeni Účastníka je Telekomunikační zařkení Účastnika připk)jené přímo nebo nepřímo ke koncovému tx)du sitě Poskytovatele určené k přijímánĹ
vysňání, zpracovávání nebo uchovávání informaci přenášených v souvislosti s využŕvánim Služby, prostřednictvím kterého se Účastník přjFK)juje prostřednicNím
Poskytovatele zejména na sr internet. Koncové zařízení Účastníka musí být ve shodě s technickými pK)žadavky ustanovenými zvláštniml právníml předpisy a
požadavky Poskytovatele.

2,6 Koncové zařízení Poskytovatde je TelekomunlkačnízařÍzení Poskytovatele, ať už vlastní či pronajaté, připojené ke koncovému bodu Sitě Poskytovatele určené
na přijImánĹ vysi1ánÍ, zpracování netx) uchování informací přenášených v souvislosti s využŕvánim Služby, prostřednicNím kterého se Účastnk připojí
prostřednlcNím Poskytovatele zejména na internet.

,
2.7 Koncový bod Účastníka je Účastníkem určený prostor pro instalaci Tdekomunikačniho zařízmI Poskytovatele dle Speciňkace.
2,8 Koncový bod Služby je standardizované rozhraní na TelekomunikačnÍm zařhení Poskytovatde, na které Účastník připojuje své koncové zařízení netx) svou

privátní SĽ

2.9 Minimální měsični plněni (dále též jen mmp) je pevná měsřni částka sjednaná mezi Účasm]kem a Poskytovatelem v příslušné Specifikaci Služby. Podpisem
přídušné SpecMkace služby se Účastnk zavazuje če'pat minimálně měsíčně objem služeb, odpovídající mmp.

2.10 MěsíČní poplatek za vedeni SIM karty je u služby ha-loo motNI ®pĹätek Poskytovateli za udržovánia správu SIM karty Účastnika.

2.11 MěsIční paušál pro služby ha-loo představuje měsíční poplatek za služby v rámci akčních prodejních balřkô Či za služby, agregované do prodejních balřků
Poskytovatele. přehled takovýchto baličkO, jsou-li nabízeny, je na sháňkách www.ha-loo.cz, stejně jako podrobný poµs jejich obsahu, požadavků, cen, apod.

2,12 Neomezené voláni a SMS představuje bahček neomezeného voláni a zasáání SMS v daném měsíci na všechna geografická a mobilní čísla v rámci ČR.
Poskytovatel může zaHokovat službu bez udánídÔvodu a bez náhíady zejména v [ň'padě zneužNání Sšužby nad rámec běžné osobní potřeby (bod 12.2.1).

2.13 oprávněný zástupce smluvní strany je osoba oµávněná se za smluvní stranu zavazovat a uzavřít Smlowu. Pokud nejde o osobu oµávněnou zastuµwat
smlwnÍ stranu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, Oprávněný zástupce smluvní strany musí mŕt k uvedeným činnostem platnou,

notářsky ověřenou plnou moc.

2.14 Podnik je osoba, která je oµávněna poskytovat sĽ službu, nebo sM a službu v oMasti elektroňických komunikacĹ
2.15 Porucha nebo též Závada je stav zaviněný chybou SBitě Poskytovatele, kdy ÚČastrúk vŮbec nemôže využNat Službu, přičemž je stavem odlišným od stavu, který

vznikl v dôsledku konáni Poskytovatele v rozsahu dle ČI. 12 Podmínek nebo reaIizackpaťenIna řizenIprovozu Poskytovatelem. Poruchou je též porucha Koncového
zařízeni Účasmíka v záruce.

2.16 Poskytovatd je společnost ha-vel internet s.r.o., která je v rozsahu licencí, indMduálnkh povoleni a všeobecných povolenívydaných čěským telekomunikačnh
Úřadem (dále jen ,,Úřáď') na záWadě oznámení o podnikání doručeného Úřadu dne 1. 5. 2005 v souladu s ustanovením § 8 Zákona, oprávněna poskytovat

veřejně dostupné služby elektronických komunikací.

2,17 pověřený zástupce smluvní strany je osoba oprávněná za smluvní stranu jednat ve věci Smlouvy a µ'depisovat Specifikace Služeb. Pokud Oprávněný zásWpce
smluvní strany neurči jinak, druhá strana pddádá za pověřeného zástupce osoH podle zákona č 89/2012 Sb,, občanský zákonk v Natném znění.

2,18 připojení do SItě Internet se označuje připojení Koncového zaňZení ÚČastníka do SHě Poskytovatele, prostředMctvím kterého môže ÚČastník bez výmzného
omezení využNat Službu v souladu se Smbuvou.

2.19 přípojka je soubor technických prostředkô.
2.20 přípojné vedení je metalické, optické nebo bezdrátové vedení v objektu Koncového bodu Účastníka.
2,21 pňstupový okruh je metalický, optický ne% bezdrátový okruh mezi přÍFk'jným místem PoskytDvate[e a Koncovým bodem Účastníka.

1

_



\
2,22 prodejní baličky znamenají kombinace služeb či objemů služeb pro definované období či definovaný objem. Přehled takovýchto baličkô, jsou-li nabízeny, je na , ,,

stránkách www.ha-loo.cz, stejně jako podrobný po[ás jejich obsahu, požadavkô, cen, apod.
2.23 Reklamací se rozumí právníúkon Účastníka, při kterém uplatňuje své nároky vŮČi Poskytovateli z vadně [x)skytnutých Služeb.
2.24 Revizi Podmínek se rozumízměna jejich formy nebo textu, popřípadě jejich rozšiření, které nemá za následek Změnu Pcdmínek.
2.25 Revofving představuje možnost Mod|oužení doby platnosti Služby tím způsobem, že v případě poskytování Služeb na dobu Určitou Účastnik pÍsemnou žádostí

®žáďá o prodlouženÍ pŇatnosti Služby o dalších 12 měsľcô, a to do 30-ti dnů před ukončením doby platnosti Služby. Takto môže dojit k prodloljženi Služby a tím

i Smlouvy i opakovaně, C
Poskytovatel se v souladu s ustanovenÍm § 63 odst, 10 Zákona zavazuje informovat Úča5mka, který je Spotřebitelem, zpŮsobem, který si zvolil pro zasdání

vyúčtováni, nejdřŕve 3 a nejµ)zději 1 rrěsic před UNynutľm účinnosti smlouvy sjednané na doW určitou, o HížicÍm se ukončení smlouvy a o možnostech jejího
prodbuženi.

2.25,1 Je-li ve Sµ2cifikaci, v části Ostatní smluvní ujednání, uveden pK)jem nvýpověd" s časovým Údajem, předsmvljje tento časový údaj u smlw uzavřených na dobu
určitou lhůtu, kdy nejpozději před uplynutím doby určité máZe kterákolřv smluvní strana doruČit druhé straně projev vůle Smbuvu dále neprodlužovat.

2,26 Rozhraní je místo mezi Sítí Poskytovatele a Účastnka. Obvykle se jedná o Koncový txxl Služby.
2.27 SÍť Poskytovatele je veřejná belefonnÍ a datová telekomunikačnÍ sŕť Poskytovatele, ti. soustava všech funkčně propojených technických zařízení provozovaných

a použŕvaných Poskytovatelem při poskytování elektronické komunlkaČnÍ služby.

2.28 SÍt' internet se označuje mezinárodní veřejná informační datová elektronická komunikační SĽ
2.29 Služba je veřejně dostupná služba nebo souMr služeb elektronických komunikací a služby spojené s poskytováním takové služby, dodávané poskytovatelem na

základě Smbuvy a příslušné Specifikace sjednané mezi Poskytovatelem a Účástnikem.

2.30 Smlouva je pň'slušná Smlouva o [x)skytovánj veřejně dosWpné Služby elektronických komunikacÍ včetně veškeré smluvní dokumentace se smlouvou soUvisejÍcĹ
to vše uzavřené v souladu se Zákonem mezi Poskytovatelem a Účastnkem, týkajÍcÍ se µ)skytováníSlužeb. Poskytovatel a Účastník, kteříspdu uzavřeli Smlouvu,

se společně označují též jako smluvní strany.

2.31 Smluvní dokumenty jsou Smlouva, Specifikace, Podmínky, Cenk, aj. dokumenty přÍs|Ušející k Službě a sowisejÍcÍ se Smlouvou, nebo z jejich označení jinak
vyNývá, Že se SmIouvou tvoří jeden celek,

2.32 Souhlasem je souhlas majitele objektu Koncového bodu ÚČastnika se zřízením při'pojky (umístěm'm a provozováním TelekomunikačnÍch zařízeM, provedením
projektových, stavebních a instalačních prad a v µ)skytmjtj všech nezbytných podkladů a dokladů ke zpracováni projektové dokumentace a získání příšlušných

povolenÍ v tomto objektu).
2.33 SpecifikaceSlužby (dále jen ,,Specifikace") je oboustranně podepsaný dokument poplsujÍcÍkonkrétnÍobchodni, technické a servisnÍpodmÍnky Služby pro daného

Účastníka

2.34 Spotřebitel je každá fýzická osoba, která využívá netx) žádá veřejně dostupnou Službu ele*onických komunikaci pro účely mim rámec její podnikatelské
činnosti.

2.35 Telekomunikačním zařízením se razumí technické zařízen( včetně vedeni pro vysdání, přenos, směrování, spojování a příjem informací
2.36 Účastník je fyzická nebo právnická osoba, která užNá SMžbu a má s Poskytovatelem uzavřenou Smlouvu. V dokumentech označovanítéž jako ,,Hieď'.
2.37 Úhrada, nebo také Cena 9užby, příp. Odplata jsou veškeré ©atňované nároky Či hrazené platby Účastnikem Poskytovateli za plnění jeho závazků stanovených

Smlouvou a Podminkaml,

2.38 výpadek je náhodný, neplánovaný stav, kdy poskytované Služby nejsou dostupné.
2.39 výpověď je µávni úkon, kterým ÚČastnk neM Poskytovatel µojeví zájem ukončit ke dni updynutí vý%vědni doby Smlouvu uzavřenou na dobu určÍtou nebo

Smlouvu uzavřenou na dobu neurČitou, BližšÍ podmínky podání výpovědi jsou sjednány ve Mibwě, Specifikaci a těchto Podmínkách. Délka výpK)vědnídoby činí
30 dní a počíná běžet dnem následujkIm po dni doručenÍvýµ)vědi smluvnístrany druhé smluvnÍ straně.

2.40 Vyšší mocí se rozumí zejména: válečné udábsti, nepokoje, stávky, teroristické akty, živelné pchromy, výtx)je statické elektřiny, technické poruchy na zařkeni a
síti jiného operátora, záplavy, vytopení prostor, exploze, zřkení budovy a pK)ruchy v dodávce elektrické energie.

2.41 Změnou Podmínek je věcná změna, která se dotýká všeobecných pMmínek pro poskytování konkrétMSlužby.
' 2.42 Tyto Podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 7. 5. 2018 a nahrazuji v plném rozsahu dřNe platné Podmínky.

2,43 Žadatel je osoba požadujÍcÍ µostřednictvím vmněného formuláře Poskytovatele, pň'padně i jiným způsobem, zřízenÍS1Užby netx) technickou změnu Služby.
2.44 Zákon je zákon č. 127/2005 Sb., zákon o elektronických komunikacÍch v platném znění.

3 Práva a povinnosti smluvních stran zohledňující zejména NařIzeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2120 ze dne
25. 11. 2015 (dáte také jen ,,Nařízení EU"), zákon Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (dále jen
,,Zákon o ochraně osobních údajů"), NařIzením Evropského parlamentu a Rady č, 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 (dále jen
nGDPR") a Zákon

3.1 Povinnosti Poskytovatele
a) zřídit a Wskytovat požadovanou SMžbu v souladu se SmluvnÍmi dokumenty každému, kdo o tuto Službu požádá a souhlasÍ s těmito dokumenty, kromě

připadô určených v Podmínkách a ve Smlouvě, Poskytovatel má právo odmítnout žádost žadatele v případě, Že tento nednÍ nebo neplnil své závazky vůči
Poskytovateli nebo jiným osobám nebo pokud lze důvodně před®kládat, že své závazky nebude «nit;

b) nejpozději při uzavření Smlouvy poskytnout Účastníkovi informace o skutečnostech souvisejÍcÍch s předmětnou Službou, zejména pak informace o formě,
rozsahu a způsobu předmětné Služby;

C) na žádost Účastníka provést změnu Služby v souladu s Pďmínkami a Natnými smluvními podmínkami;
d) ®kud je to možné, alespoň 5 kalendářnIch dnů předem oznámit, a to jakýmkoliv vhodným zpôsobem, informovat Účastníka o omezeních, přerušeních,

plánované Údržbě, ti. údržbě ne delšínež 480 minut za kalendářní měsíc, po které môže být poskytování služeb přerušeno, a výpadcích poskytovánÍSlužby,
Poskytovatel nemá tuto povinnost ve stavu krizové situace a mimořádné události, kdy je spdněnitohoto závazku ze strany Poskytovatele nemožné a v případě
výkonu prací potřebných pro provoz, údržbu, plánovanou údržbu a opravu Sitě Poskytovatele, jestliže jednotlivé souvislé přerušení nebo omezení
Poskytovatele Služby nepřekročí 15 minut. V době pro [Ŕňovanou Údržbu nemusí být služba poskytována a tato doba není součástí doby Wání služby v
měskl (a nezapočítává se do celkové dostuµiosb" poskytované služby v měsíci, tzv. ŠLA).

e) zahájit práci na odstranění Poruchy bez zbytečného odkladu po jejím oznámeni Účastníkem;

2

É==_"" " _" " —' -



I

i

,

3.2

l'f
3.3

f) Poskytovatel je v sou1adu s ustanovenÍm § 8 zákona č, 141/1961 Sb., trestní řád v platném znění, ti. na základě písemné žádosti orgánů činných v trestním
řIzeni při plněni jejich Úkolčj, a to jen v případě, že sledovaného ÚČelu nelze dosáhnout jinak, nebo by dosaženítohoto účelu bylo spojeno s nepřiměřenými
těžkostmi, ®viňňý poskytnout orgánům činným v trestním ň'zení pro ÚČely trestního řÍzení a jinému státnímu orgánu pro úČely plněni jeho úloh v rozsahu
podle zvláštních předpisů údaje, které jsou předmětem telekomunikačniho tajemstvÍpodle příslušných UstanoveniZákona a jiných Matných právních předpisů.

g) nejméně 1 měsíc před nabytím ÚČinnosti Změny Smlouvy a Podmínek uveřejnit informaci o této Změně v každé své µovozovně a zpŮsobem umožňujÍcÍm
dálkový přistup; zároveň je Poskytovatel povinen informovat o této Změně Účastníka, a to včetně informace o jeho právu ukončit Smlouvu ke dni nabyti'
účinnosti této změny, a to bez sankce, jestliže nové podmínky nebude Účastnik akceFŔovat.; informaci je Poskytovatel povinen poskytnout Účastnkovi

zpŮsobem, který si účastnik zvolil pro zasňánÍvyÚčtovánÍ; právo ukončit Smlouvu nevzniká, pokud dojde ke změně Smlouvy na základě změny právní úpravy
nebo v případě zNny Smlouvy p«ile § 63 odstavce 5 Zákona.

Práva Poskytovatele

a) ověřit si zákonným zpôsobem osobní a jiné Údaje uvedené újemcem o poskytování Služby v zájemcem předložených dokumentech;
b) odmRnout v souladu se Zákonem a Podmínkami uzavřené Smlouvy zájemci poskytováníSlužby;
C) Poskytovatel nárok na náhradu škody zpŮsobenou Účastnkem zejména na SKi Poskytovatele, na Koncovém zařízeni Poskytovatele a/nebo na příµ'jce,

nebo která vznikla z dôvodu zneužŕváníSlužby, to vše v souladu s PodmÍnkami;

d) Poskytovatel má právo dočasně Werušit nebo omezit poskytováni Služby ÚČastníkovi v souladu se Zákonem a Podmínkami;
e) Poskytovatel má právo na poskytnutí nezbytné součinnosti ze strany ÚČastníka potřebné pro řádné plněnísvých závazk(j dle Smlouvy;
f) Poskytovatel nenese zodpovědnost za obsah a bezpečnost údajů a dat přenášených Účastnkem, jesthže je možnost jejich nechráněného zIskánI v místě

Koncového zařÍzenÍÚČastnika, Koncového zařízeM Poskytovatele nebo v Síti internet.
ÚČastník je ®viňcn:

a) řádně hradit vyúčtovanou cenu za Služby, a to v dohodnuté výši a v souladu s Podmínkami a SMowou;
b) zajistit, aby TelekomunikačnÍzařÍzenÍ, která při[x)juje Účastník na Koncové zařÍzenÍPoskytovatele, spdňovala podmínky stanovené zvláštními právními předpisy

a požadavky Poskytovatele. Účásm|k odpovídá za stav svých TelekomunikačnÍch zařÍzení, která připojuje na zařízeni Poskytovatele;

c) zajistit píSemný Souhlas vlastníka objektu. Pokud je přípojné vedeni pronajato Poskytovatelem od třetí strany, je Souhlas ®úžit také pro potřeby jednání
Poskytovatele s třetí stranou. Pokud je přístupový okruh realizován pK)moci bezdrátové technologie, ÚČastník je povinen zajistit případně bké souhlas jiných

subjektů, jestliže je podle zákona vyžadován, s umístěnh anténního systému v nebo na objektu a s případnými nezbytnými stavebními Úpravami, které s
montáží bezdrátové technologie souvisí, Hromosvodná soustava objektu musí odpovídat požadavkOm ČSN. Pokud majitel objektu Účastnika požaduje za

UmÍstěnj Telekomunikačnho zařizenÍ Jakoukoli formu finanční Úhrady (např. nájemné za místo na střeše obje@ pro ljmÍstěnj antény), tato Úhrada je
povinnosti' Účastníka. Poskytovatel přjkročí Ke! zřizováni Služby až po spměni µximínek stanovených v tomto odstavci; pokud je kterýkoliv souhlas dle tohoto

odstavce následně odvolán nebo pozbude platnosti, může Poskytovatel omezit, pK)zastavit netx) ukončit poskytováníSlužby. Poskytovatel přitom neodpovídá
za škody ani jiné újmy wnikjé v této souvislosti ÚČastníkovi;

d) nezneužNat připojeník SRí Poskytovatele a zajistit, aby Služba nebyla využNánim tohoto připojení k jiným než dohodnutým účelům a prováděním bez osobní
účasti nebo předchozMo písemného swhlasu Poskytovatele nastavení, zapojení, umktěnI a změny µostorového uspořádánI zařízení Poskytovatele mezi
Koncovými body Služby proti stavu při zřízení Služby zneužita a/neM využita třetími;

e) chránit a případně měnit přÍstu[x)vá hesla do Sitě Poskytovatele poskytnuté Poskytovatdem na řádné využití Služby před jejich zneužitím třetími osobami;
f) oznamovat bez zbytečného odkladu na oddělení péče o úkaznika Poskytovatele Poruchu (nejpozději následujíd pracovní den µj jejím výskytu) všechny

jemu známé skutečnosti, jež by mohly nepříznřvě ovlivnit funkčnost Služby nebo Sŕtě Poskytovatele;

g) vytvořit v místě Koncového bodu Účasmka všechny předpoklady, jež jsou potřebné pro řádné poskytování Služby, zejména:

- dát bezNatně k disµ)zici prostory ve svých budovách, v nichž mají být za účelem splnění Smlouvy instalována a provozována Telekomunikační
zařízeni Poskytovatele, a to na dobu trvání Smlouvy, včetně všech wdlejších plněni, zejména dostatečného příkonu, osvětjenía klimatizace, příp.
potřebného vyrovnávače napětí. Účastník tato zařIzenľ urrÚštÍ pouze v prostorách vhodných pro uvedené účely;

- poskytnout Poskytovateli, případně Poskytovatelem pověřeným osobám součinnost, ti. zejména umožnit Poskytovateli, případně poskytovatelem
pověřeným osobám, přístup k Tdekomunikačnímu zařízenÍ Poskytovatele umístěnému v prostorách Účastnika za účelem oprav Či údržby;

- předávat pověřeným pracovníkům Poskytovatele informace a podklady nezbytné pro jejich činnost;
- zajistit součinnost s Poskytovatelem při příµavě stavebních a instdačnich činností pro instalaci, úpravu nebo deinstalaci technického zaříZeni

Poskytovatele soUvisejícqho s poskytovanou Službou;

- zajistit, aby po celou dobu poskytováni Služby u Telekomunikačního zařáenI Poskytovatde umístěného u Účastnika bylo toto zařízenI napájeno
výrobcem předepsaným zdrojem energie. Veškeré výdaje s tím spojené Hide hradit Účastník;

- učinit opatření k tomu, aby v místě servisnho zásahu byl zajištěn vstup do objektu pro servisní skupinu a případně i kva1iňkovaná obsluha pověřená
Účastnkem k zajištění nutné souä"nnoAi;

- učinit opatřenizabraňujkí ne[x)volaným osobám v manipulaci s Telekomunikačním zařízenIm Poskytovatele v Koncovém bodu Účastnka;
- umožnit sdÍÍenÍ funkčniho souboru zařízenÍlnstalovaného É'oskytovate1em dalším Účastníkům a umožnit Poskytovateli přÍstup k funkčním sou&ru

zaňzení m účelem instalace kabelových svodô µo další Účastníky za podmínky zachování kvality [x)skytovaných Služeb;

h) neprodleně písemně informovat Poskytovatele o všech zrNnách identifikačních údajů Účastnika uvedených ve Smbwě, a to zejména o změně jména a
příjmení neM otxhodniho jména, bydliště ne® sÍdla, právni formy, bankovního spojeni, telefonních čísel, IČ, DIČ, a to nejpozději do 7 pracovních dnO ode

dne, kdy taková změna nastala;

i) oznámit Poskytovateli jména osob oprávněných zastupovat Účástnka ve vztahu k Poskytovateli a v případě změny tuto změnu Poskytovateli písemně
oznámit;

j) neuskutečňovat zlomyslná voláni ani žádné jiné hovory, jež ohrožují net» obtěžují třetí osoby;
k) zabezpečit TelekomunikačnÍzařÍzení umístěné u ÚČastníka před jeho poŠkozením, odcizením nebo ztrátou,
Účastník má právo

a) na uzavření Smbwy s Poskytovatelem za předpokladu, že neexistuje důvod v souladu se Zákonem a Podmínkami pro odmitnub' uzavření Smlouvy ze strany
Poskytovatele tak, jak je uvedeno v txxjě 5,15 těchto Podmínek;

b) na pQskytovánÍS|užby za podmínek ustanovených ve Smlouvě a v Podmínkách;

l

Ĺ

3.4

3



r

i

" l

';

;.
2,: C"'

C) na bezplatné odstraněni Poruch vzniklých bez zavinění Účastníka, případně 3. osob, které Poruchu zpôsoHly, nebo se na jejím vzniku pK)dí)e|y, a to pouze v

' j

případě, že tyto Poruchy nahlásí Poskytovateli v souladu s Podmínkami;

4 Cena Služeb, pfatebnÍ podmínky

4.1 Ceny Služeb jsou součásti sm1uvniho ujednání, příp. jsou uvedeny v cenku, který je dostupný na webových stránkách Poskytovatele, na www.ha-vel.cz,
popřípadě u kontaktní osoby Poskytovatele. je-li cena a zpŮsob její Norby předem dohodnuta ve Smluvních dokumentech, jedná se o cenu pevnou, ktetá se

nemění se změnou Ceníku, s výjimkou uvedenou v ČI, 4.6.

4,2 Poskytovatel provádí vyúčtování formou vystavení daňového dokladu l faktury ÚčastnŇcovi takto:
a) jednorázové platby jsou účtovány Poskytovatelem po dodáni přídušného plněni Účastníkovi v prvním následném vyúčtovánÍ;
b) datum uskutečněnÍ zdanitelného plnění nastává dnem předání Služby zákaznkovi nebo vystavením daňového dokladu. Dále se na základě této Smlouvy

µ"kytujÍddčÍ měsíČní plnění, dle § 21 zákona Č. 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty. Za zdaniteľné NněnÍ se považuje prvníden běžného měsíce;

C) pravidelné µatby jsou Nořeny pevnými a variabilnÍmi platbami;
d) pevné µatby budou účtovány počÍnaje dnem předání Služby do už©án1 ÚČastníkovi;
e) variabllnÍ platby jsou účtovány na základě měřitelného parametru (např. objem přenesených dat, počet a trvání hovorů) podle metodiky měřenístanovené

Poskytovatelem. Přesné termíny vyúčtování cen za poskytovánÍSlužby musí být uvedeny ve Smlouvě.

4.3 Na jednom daňovém dokladu l faktuře má Poskytovatel právo vyúčtovat «atbu za všechny poskytované Služby a za Služby poskytované třetími stranami, pro
které poskytovatel µovádi fakturaci.

4,4 Účastník podpisem Smlouvy souhlasí s tím, že vyůčtovánÍTelekomunikaČnÍch služeb může být [x)skytováno v jiné formě než tištěné,
4.5 Dojde-li ke změně Služby, potom se ceny za změněnou Službu zač(nají úČtovat dnem skutečného provedení změny Bužby ze strany Poskytovatele na základě

Účastníkem podepsaného předávaciho µotokolu.

4.6 Dojde-li ke zvýšení nákladů přímo sµ)jených s µ)skytovánjm Bužby (např. ceny přÍstupových okruh(j, mezinárodní konektivita, tranzitnÍ a terminačni tarifý
hovorného, dktribuční ceny Služeb, apod.), má poskytovatel [ňvo odpovlaajÍcÍm zpôsobem zvýšit cenu Služby, avšak pouze s pÍsemným souhlasem Účastníka.

4.7 ÚČtované částky musí být uhrazeny na účet Poskytovatele uvedený v daňovém dokladu nejpozději v den splatnosti, jinak je ÚČastnk v prodlenĹ Povinnost
ÚČastníka je splněna až připsáním účtované částky na účet Poskytovatele. Splatnost fáktury je zpravidla 10 dní od data vystavení Fk)kud se strany nedohodly

jinak.

4.8 Účastník mÔže proti nárokOm Poskytovatele započíst pouze ty pohledávky, které jsou nesmmé a pravomocně přiznané, i tak ale údy pouze po písemném
souhlasu Poskytovatele.

4,9 Poskytovatel je oprávněn j»věřit třetí osobu vymáháním pohledávek Poskytovatele od Účastníka, který je v prodlenis platím dlužných částek.

4,10 Poskytovatel je oprávněn v případě prodlení Účastnka mu účtovat náklady spojené se zasláním upomínek a výzev k úhradě.
4.11 Pokud udělí Účastrúk Poskytovateli zmocněni k inkasu z úČttl Účastníka, vyúčtované částky jsou odečňány z tohoto účtu Účastníka v rámci inbsnho poshjpu.
4.12 Účastník je oµávněn písemně Žádat o vráceni poměrné Části řádně a včas zaplacených pevnýá µavldelných plateb, pokud mu tyto služby nebyly v oMob( za

které pdatil, poskytnuty po dobu delší než deset hodin během 24 hodin z důvodä prokazatelně zaviněných Poskytovatelem, vyjma Bužeb Abert a ha-fi.

4.13 Účastnk je oprávněn písemně žádat o vrácení celého poplatku za službu v daném rrěsíci, jestliže dojde k neFřetržitému přerušeníslužeb na doH nejméně deseti
dnů v kalendářním měsíci, z důvodô prokazatelně zaviněných Poskytovatelem.

4.14 Právo na vráceni Úhrad zaniká, jestliže nebylo prokazatelným způsobem uplatněno u Poskytovakle do 2 měsíců ode dne vzniku Poruchy.
4,15 Neposkytne-li Účastnik souČinnost při odstraněni Poruchy pKjd|e ČI. 3.3 b), d) a g) těchto Podmínek, nemá nárok na wáceni poměrné části µavidelných pevných

plateb zaplacených za dané obdob'.

4,16 jistota
a) Poskytovatel je oprávněn požadovat od Účastrňka mimořádnou zábhu (jistotu), a to v ÚsledujÍcÍch případech:

- při podpisu nové Smlouvy;
- sÍdlo nebo bydliště Účastnka se nachází mimo území české repuHiky;
- Účastnik opakovaně nedodržuje platetnÍ podmínky;
- při µohlášeni konkurzu na majetek Účastnka ňěÉD při zastavení konkurzniho řízení pro nedostatek majetku Účastnka, při vyrovnání nebo likvidaci

Účastnka;

- ÚČastník má VŮČI Poskytovateli splatný dluh nebo jinou µMnnost;
- pokud dojde k neobvyklému nárůstu Účtů za %skytované Služby;
- Smlouva nebo Služba byla se souhlasem poskytovatele převedena na třetí skanu, aniž byly uhrazeny všechny pohledávky Poskytovatele vůä

ÚčastnNov1.

b) výše jistoty se stanovi tak, aby s ohledem na aktuálnÍvyUžÍvánÍ Služby Účasbiikem JIstota pokryla dvě následujÍcÍ měs|čnÍ platby.
c) Pokud byla poskytnuta jistota podle ČI, 4,16 pÍsm. a), odst. 7, skonČí µvinnost poskytnUtÍjjstoty pté, co Účastnk neH jeho nástupce doplatil Poskytovateli

dlužnou částku.

d) Pokud byla poskytnuta jistota dle Článku 4.16 pÍsm, a), odst. 1, a rx)kud pk) dobu šesti měsíců nedoŠb k případu prodlení s platbou za Služby, je Účastnk
oprávněn písemně [x)žádat o navrácení jistoty. Poskytovatel jIstotu neprodleně vráti.

e) Poskytovatel je opíávněn použiť jIstotu k započtení pohledávek Poskytovatele vŮČi Účastníkovi, zejména k úhradě ceny za poskytnub' Služeb, pravidelných
periodických plateb a nezaplacených smluvních pokut, jednorázového odstupného aj.

5 Rozsah poskytované Služby

5.1 Podmínky pro poskytováni Služby, stejně jako práva a ®viňnosti smlwních stran jsou stanoveny v těchto dokumentech: Smlouva, Speciňkace služeb a Podmínky.
V případě rozporu mezi uvedenými dokumenty mají přednost dokumenty v tomto pořadí: Smlouva, Specifikace služeb a Podmínky. Služba je poskytována na

území České repuHiky.

5,2 Poskytovatel je oprávněn plnit své µvinnosb" µd1e Smlouvy prostřednictvím dodavateló, přitom však nese stejnou odpovědnost, jako kdyby tyto povinnosti plnil

sám.
5.3 Jestliže nepředvídatMné okolnosti, jež se týkjÍ'poskytovatele a jež Poskytovatel nemohl odvrátitanl s vynaložením péČe, kterou lze na něm spravedlivě požadovat,

znemožní Poskytovateli plnit jeho závazky, prodlužuje se lhôta pro poskytnutí plněnÍo dobu, po niž daná nemožnost trvá, a o přiměřenou dotxi na zahájenÍ«něni.

4



Ť
-
,.. .

.

,

,

¶

S .

Č,

.

.

,,

rk

K

i

;?

.T"

f

:2',

,

....

,t"
L Ľ

." .sr

" -\

5.4

5.5
5.6

5,7

5.8
5.9

5.10

5,11
5.12
5.13

5.14

5.15

Poskytovatel neodpovídá za vznik Poruch v případech, kdy k těmto Poruchám došlo následkem neodborného nebo neoµávněného zacházení ze skaný Účastnka
nebo jiných osob. jinou osobou se rozumí osoba, která nepatři mezi pověřené zaměstnance (pracovníky) Účastnika ani Poskytovatele, ani není ve smluvním
vztahu s Poskytovatelem jako fýzická osoba netx) právnická osok zajlštbjÍcÍ servis ČI opravu TekkomunikačnÍch zařízení,
Sjednané terminy a lhůty pro poskytnub' Služby datí pouze za předpokladu včasného sNněnjvšech souvisejÍcÍch závazků Účastníka.
Poskytovatel je cµávněn pozastavit poskytovánISlužby i bez předchozího Upozornění z důvodu důležitého obecného zájmu, narušení bezpečnosti a integrity Sitě
Poskytovatele, bezlječnosti Služby, při zjištěni jejich ohroženi ne% zranitelnosti, nebo jestliže je jeho schopnost poskytovat Shtžbu omezena objektivně
neodvratitelnou událosb', kterou nemohl předvídat, ani JÍzabrárút ne1» v případě, kdy by další Wskytováni Služby mohlo zpôsobit škodu Poskytovateli, ÚČastníkovi
nebo třetí osobě.
Úroveň a kvalřtu Služby, její rychlost, časovou dostupnost a ostatní parametry je Poskytovatd povinný zabezpečovat a dodržovat na Rozhraní Poskytovatel

neodpovídá za nedostupnost, nekvalitu nebo nedosažení parametrů Služby, zapříčiněné Koncovým zařizenhn Účastdka, vedením od Rozhraní ke Koncovém
zařáení Účasb]|ka, nebo nastavením Koncového zařízení Úča5m|ka.
Poskytovatel nenese odpovědnost za Koncové zařízení ÚČástnka, ani za datm přenášená prostřdnicNím sitě Poskytovatele nebo SRě internet.

Poskytovatel neodpovídá za nedostupnost, nekvalitu ňC» nedosaženi parametrů Služby, které nastaly v dôs1edku vyšší moci, neoprávněného zásahu do provozu
sítě a Služeb, nebo z razhodnutí státní moci.
V případě, že Úástnk nezaplatívčas řádně vyúčtované ceny za poskytnutou Službu neb neplni další smluvní podmínky, zašle Poskytovatel Účastníkovi písemné
upozornění s uvedením tiermÍnu náhradniho plnění. Pokud ÚČastnik v uvedeném termínu neQedná nápravu, Poskytovatel má právo pozastavit poskytovánÍSlužby

nebo omezit µjskytovánj Shjžby (zamezit aktivní přístup ke Službě). Poskytovatel právo na úhradu nákladů spojených s reaktivaci SluŽby, které uplatňuje
formou reaktivačniho poplatku ve výši 1.000 KČ + DPH. Při opkovaném nesplnění smlwních podmínek má Poskytovatel µávo ukončit Fk)skytovánÍ SUbý.
Poskytovatel neodpK)vÍdá za škody ani jiné Újmy vzniklé Účastnikovl v souvislosti se zamezením aktivního přístupu ke Službě dle toho odstavce.
Poskytovatel je oprávněn v případě uvedených nesprávných smlwnkh Údajů ukončit poskytovánISľužby ihned µ)tom, co tuto skutečnost zjIstí.
jestliže vyšší moc omezitrvání nebo rozsah poskytované Služby, budou obě strany zproštěny přEdušných závazkô na dobu trvání tohoto zásahu VyŠší moci.
Obě skaný se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti bránicí řádnému plnění Smlouvy. Obě strany se zavazují k
vyvinuti maximálního ÚsilI k odvrácenía překonáni takových okolnostĹ
Nárok Poskytovatde na úhradu cen za Služby, smluvní pokuty, jednorázového odstupného a dalších plateb podle Smlouvy není dotčen omezením nebo
pozastavením poskytováni Služeb z dhodä prodlenÍ Účasmika podle ČI. 5.10 těchto Podmínek arii není dotčen odvoláním nebo pozbytím platnosti Souhlasu dle

článku 3.3 pÍsm. c) těchto Podmínek.
V případě, že z Podmínek nebo Zákona nevyplývá nic jiného, je Poskytovatel oprávněný odmítnout uzavřeníSmbwy ze zájemcem, jestliže:
5.15.1 Poskytovatel od zájemce neobdržel požadované dokumenty a/nebo doklady a/nebo povolení a souhlasy dotčených subjektů Wtřebné pro uzavření

Smlouvy anebo
5.15.2 »skytování Služby by ze strany Poskytovatele v požadovaném místě, rozsahu nebo za podmínek požadovaných zájemcem o poskytováni Služby bylo

neuskutečnitelné bez vynaloženi nepřiměřeně vysokých nákladů ane%
5.15.3 Poskytovatel nemá od zájemce záruku, Že bude dodržovat Smlouvu, protože je/byl dlužnkem Poskytovatele nebo jiného Podniku a/nebo v souvislosti se

zájemcem existuje jiný reálný předpoklad, že zájemcem o poskytovánÍS|Užby nebude řádně a včas plnit své zámky stanovené Smlouvou a Podmínkami
anebo

5.15.4 by uzavřeníSmbwy bylo v rozporu se Zákonem a jinými platnými právními předpisy Čěské reµtNiky.

6 Podstatné porušení Smlouvy
6.1 Za podstatné µrušenÍ smlouvy Poskytovatelem se jxmžuje případ, kdy Poskytovatel:

a) nezřídil požadovanou Bužbu ani v přiměřené době po UpNutÍ|haty uvedené ve Smluvních dokumentech;
b) neprovedl sjednanou změnu Služby ani v přiměřené době po upĹynutÍ dohodnuté lhůty pro provedeni změny stanovené v přIs1ušném dodatku ke Smlouvě o

změně Služby;
c) opakovaně a výlučně zavinil prokazatelně závažné poškazeni, ztrátu net» zničení zařízení ÚČastníka, pokud toto zařízeni bylo protokolárně předáno

Poskytovateli.
6.2 za podstatné porušenÍ Smlouvy Účastníkem se považuje zejména případ, kdy ÚČástnk:

a) neposkytne Poskytovateli Fk)třebnou součinnost ke zřízení Služby;
b) je v prodlenís úhradou účtované ceny za poskytnuté Služby nebo Části takové ceny nebo jiné platby Či její části dle Smhuvy nebo těchto Podmínek déle než

60 dní po datu sµämosti;
C) poskytl Poskytovateli nesprávné, neúplné čí nepravdivé údaje v souvislosti se 2řízením Služby;
d) dopustil, a to l neúmyslně, zneužib', poškozen( ztrátu nebo zničeni Služby, SHě Či zařkeni Poskytovatele, nebo zařízenI Účastnika;
e) uvede Poskytovatele v omyl a získá tímto pro sebe nebo pro jiného µospěch, který by jinak nezískal;

f) opakovaně a přes uµmorněni použNá poskytovanou SIužH nebo Telekomunikačni zařizenÍ Poskytovatele v rozporu se Smlowou nebo platnými právními
předµsy;

g) odepře Poskytovateli přístup ktechnickým zařízením a systémům Poskytovabele vsouvisbsti s lokalizacÍa odstraněním Poruchy, případně deinstalacÍzař|ZenC
h) neodpojí Fez [xoďlenÍ své zařízení od veřejné sitě nebo Sitě Poskytovatele, pokud takové zařŕeni působí Poruchy na SKi, ačkoliv byl k takovému odpojení

Poskytovatelem vyzván;
i) nezajistí Souhlas dastníka ve smyslu ČI. 3.3 písm. c) těchto Podmínek nebo nesplníä porušÍkteroukoIM dalšÍpovinnost sianovenou v a 3.3 těchto Podmínek:

6.3 Za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem se ne®wžljje omezenia pozastaveni poskytování Služby Mic a 5.6 a ČI. 5.10 Podmínek

7 Úrok z prodlení, smluvní pokuta, jednorázové odstupné
7.1 Je-li Účastnik v prodlenís Úhradou ceny služby nebo části takové ceny nebo jiné Natby či její Části dle Smlouvy netxj těchto Podmínek, je Poskytovatel oprávněn

účtovat z nezaplacené částky úrok z prodlenIve výši 0,5%, a to z dlužné částky za každý den µodlenÍ.
7.2 V případě ®rušení smluvní povinnosti Účastníka informovat pÍsemně Poskytovatele o všech změnách [demnkačních údajů Účastnka podle ČI. 3.3 pÍsm. h)

Podmínek a osoby optávněné jednat za Účastnika podle ČI. 3.3 písm. Í) Podmínek je Poskytovatel oprávněn účtovat Účastníkovi smlwní pokutu ve výši 1.000 KČ
za každé jednotlivé porušení smlwni pK)vinnostj, a to i omkovaně. Smluvní pokuta bude vyúčtována ÚČastnkovi na nejHižším příštím vyúčtování poté, co se
Poskytovatel dozvi o porušenÍ této povinnosb'.

5



á

7
:. . j

. , . . .

J

t , " °
trá ""st

je s a 'l ° l 'hra

j

7.3 Nároky Poskytovatele na náhradu škody způsobené prodlením se splněním závazků Úästrúka nejsou vyúčtováním ani zaplacením úroku z prodlení nebo smluvní
pokuty dotčeny, a toi v rozsahu Smluvní pokutu či úrok z prodlení přesahu'ícím.

7.4 Dojde-li ze strany Účastnika ke kterémukoliv podstatnému Fk)rušenÍ Smlouvy sjednané na dobu určitou ve smyslu ". 6.2 těchto Podmínek je Účastnk povinen
uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši celkových ušlých plateb odpovídajÍcÍch přesné době scházející od předčasného ukončení Smbuvy nebo Služby do
UpWn|jtÍ s'ednané doby a to včetně neúplných měsicô.

5 Skonči Íl Smlouva nebo Služba sjednána na dobu určitou predčasné tj. Ůed UŇn|jtím doby trvání (např. v dôsledku výpovědi Poskytovatde nebo Účastnka,
který je Spotřebitelem), a to z důvodů spočívajÍcÍch na shaně Účastníka, který je Spo řebitelem, je UČastnk, který je Spotřebitelem, povinen uhradit Poskytovateli

smluvní pokutu ve výsl 1/5 (jedné pětiny) součtu měsíčních paušálô zbývajících do konce sjednané doby rváni Smlouvy nebo ve výsl 1/5 (jedné pětiny)
min imálnho sjednaného měslčrúho «něnÍ zbývajícího do konce sjednané doby Uvání Smlouvy (µ'dle toho, kte ca ká ' vyS") da e ve vyS u dy nakladú
spojených s Koncovým zařizenÍm, které bylo Účastníkovi, který je Spotřebitelem, [x)skytnuto za zvýhodněných podmínek.

7,6 Skončí-li Smlouva nebo Služba sjednaná na dobu určitou předčasně ti. před uplynutím doby trvání (např. v dôsledku výpovědi Poskytovatele ňétxj Účastnka,
který není Spotřebitelem), a to z důvodô spočŇajÍcÍch na straně Účastníka, který není Spotřebřtelem, je ÚČastnik, který není Spotřebitelem pK)vinen uhradit

Poskytovateli sm|uvnÍpokutU ve výši součtu měsíčních paušálô zbývajkích do konce sjednané dobytrváníSmlouvy něh ve výši minimálního sjednaného měsřního
plnění zbývajíaho do konce sjednané doby trvání Smlouvy (Wdle toho, která částka je vyšší) a dále ve výši Úhrady nákjadô spojených s Koncovým zařízenÍm,
které bylo Účastníkovi, který není Spotřebitelem poskytnuto za zvýhodněných podmínek.

7.7 Dojde-li ze strany Účástnika ke kterémukoliv podstatnému porušenÍSm|oUvysjednané na dobu neurčRou ve smyslu ČI, 6.2 těchto Podmínek nebo skončí-li Smlouva
net» Služba sjednaná na dob neurčitou předčasně před Up|ynutim výpovědní doby, a to z důvodů spočNajÍcich na straně Účastníka, je ÚČastnik jxMnen uhradit

Poskytovateli smluvní pokutu ve výši měsřnho násobeného pcčtem měsíců zbývajících od předčasného ukončeni Smlouvy nebo Služby do uMynutÍ
výpovědnídoby u každé poskytované Služby, a to včetně neúplných měsíců.

7.8 Okolnosti vylučujÍcÍ odpk)vědnost nemajívliv na povinnost Matit smluvnÍ pokutu.

8 Odpovědnost za škodu a náhrada škody

8.1 V případě omezeni nebo neposkytnutÍSlužeb podle Smlouvy je odpovědnost Poskytovatele vŮČi ÚČastnikovi v souladu se Zákonem omezena pouze na odpovědnost
urychleně odstranit Poruchu a vrátit neoprávněně účtované a zaplacené částky. Poskytovatel není povinen hradit ÚČastnikovi Služby náhradu škody v dôsledku

neFK)skytnutí Služby netx) vadného poskytnub' Služby.

8.2 Poskytovatel neodpovídá za škodu, která vznikne jako důsledek překročéni kapacity Sŕtě nebo Kruchy v dÔsledku opravy nebo Údržby Sitě netx) její součásti a
přÍdušensNI ne% za škody, které vznikly v důsledku udábsti Vyšší moci.

8.3 Účastník se zavazuje nahradit škodu, která vznikne Poskytovateli Či třetím osobám, v případě, že Účastnk využNá pro účely příjmu telekomunikačnkh služeb
Telekomunikační zařízení nedodané Poskytovatelem, nebo TdekomunkačnI zařízenC které není schválené podle «atných právních Či technických předpisů aj.

norem,
8.4 Účastník se zavazuje nahradk škodu vzniklou na zařáenÍch Poskytovatele umístěných u ÚČastnika. Účastnk odpovídá za Mizení Poskytovatele do okamžlku jeho

převzetí Poskytovatelem.

8.5 Účastnk oznámí Poskytovateli bez zbytečného odkladu potřebu všech oµav, které má provést PoskytovateL Při porušenI této %vinnosti odpovídá Účasmik za
škodu tím zpôsobemu.

8.6 ÚČastnik nese plnou odpovědnost za škodu, ktetá vznikne Poskytovateli nebo jiným osobám v dôsledku přIstupu třetích osob k poskytované Službě.

9 Vznik, změna, převod, ukončeni a obnovení Smlouvy nebo Služby

9,1 Smlouvu je možné uzavřít a Poskytování Služby je možné sjednat na doH určitou nebo neurčÍtou. Není-li ve Smlouvě nebo ve Specifikaci vyznačena doba jejiho
trvání, platí, Že je uzavřena na dobu neurčitou.

9.1.1 je-li Smlouva či konkrétnÍSIUž& sjednána na dobu určitou a není4i sjednán Revolving, pk) uplynutÍ sjednané doby trváníse mění na doW neurčřtou.
9.2 Smlouva nabývá pdatnosti a účinnosti dnem jejího pK)dpisu oprávněnými zástupci obou smluvnÍch stran.
9,3 K uzavření Smlouvy lze rovněž užit smluvních fotmulářô užNaných Poskytovatelem v obchodním styku.
9.4 je-li Smlouva uzavřena pK)mcki elektronických prostředkô, môže být podepsána zaručeným elektronickým podpisem podle zvláŠtních [jředµsů.
9.5 Smlouvu lze měnit písemně dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V návaznosti na uzavřenou Smlouvu je možné sjednat další

Specifikace, týkajÍcÍ se jednoHivých Služeb.

9.6 Při změně nebo ukončení Smlouvy či Služby před zřIzenim ne% zahájením poskytování Služby, a to na žádost Účastnika nebo z dôvodu spočŇajÍcÍch na straně
Účastníka (např. při změně umIstěM Koncového bodu Účastnika nebo při požadavku Účastníka na posun data zřÍzenÍSlužby), dále rovněž při r1eposkytnutÍpotřeué
součinnosti Poskytovateli ke zřízení Služby ze strany ÚčastMka, je Účastník povinen Poskytovateli uhradit cenu veškerých již vynaložených prací a výkonů, vČetně

materiálu a ztjoŽÍ a včetně objednaných výkonů od subdodavatelů sowjsejÍcÍch se zřÍzenim a poskytováním SUbý nebo s µ)sunutľm data zřIzení Služby, vždy
však nejméně částku ve výši 10.000 KČ.

9.7 Převod práv a závazků Účastníka ze Smlouvy na třetí osobu je možný jen s µ'semným souhlasem Poskytovatele.
9.8 Smlouva nebo Služba může být ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran;
b) uµdynutÍm sjednané doby u Smluv či Služeb sjednaných na dobu určitou, nedošlo-li k prodloužení doby trvání Smlouvy Či Služby, a to j opakovaně, formou

Revolvingu, ne% nebylo-li sjednáno, že se po UpNnljb' sjednané doby mění Smlouva či Služba na doH neurčitou;

C) upAynutÍm výµ)vědní doby u Smluv či SMžeb sjednaných na dobu Určitou;
d) UŇnutím výpovědní doby u Smluv či Služeb sjednaných na dob neurčitou;
e) ke dni nabytí účinnosti změny Smlouvy nebo Podmínek, pokud Účastnk ukončil Smlowu v souladu s § 63 odstavec 6 zákona;
f) odstoupením z některého dôvodu výslovně uvedeného v ČI. 6,2 těchto Podmínek. Účinky odstoupenÍ od Smlouvy nebo Služby počÍnajÍdoručenÍm písemného

prohlášení oprávněné smlwnístrany vůči porušujÍcÍ smluvnístraně. V případě pochybností nebo sporu je za den doručení považován třetí pracovníden po
dni odeslání odstoupení.

9.9 V případech uvedených v ČI. 9.8 těchto Podmínek začíná běžet výµwědnÍ doba ode dne následUjÍcího po dni doručeni výpovědi sm1uvní strany druhé smluvní
straně.

9.10 V případech uvedených v a 9,8 těchto Podmínek a současně za předpokladu, že to umožňuje SPeciňkace, může být Služba vyµ)vězena kWoukoli smluvnístranou
samostatně,

l
P

6



.,
,.

.

l

r

r

9.11

9.12

9.13

9.14

Pokud zákon nestanovuje jinak a Smlouva nebo Služba se sjednává na dobu neurčitou s výpovědní dobou delŠí než 3 měsíce, plat(, že výpovědní doba sjednaná
ve Smbuvě se zkracuje o počet celých měsk(1, které uplynuly od zahájení poskytování Služby dle dané Specifikace.
výpověď' musí být zaslána doporučeným dopisem a vý»vědnídoba počíná běžet ode dne následujIuho po doručení písemné výwvědi druhé smfuvnÍ straně, ti.
Poskytovateli či Účastdkovi. K vý@věďi doručené jiné osobě než Poskytovateli Či ÚČástnkovi, zejm. obchodnímu partnerovi Poskytovatele nebude přihlíženo. V

případě pochybnostínebo sporu je za den doručení ®väžován třetí pracovníden po dni odeslání výpovědi. Po dobu výpovědní doby trvá µ)vinnost Poskytovatele
poskytovat Služby v plné kvalitě a povinnost Účastrúka platit ceny dle Smlouvy.
Po ukončeniSmbwy nebo Služby je ÚČastnk povinen bez zbytečného prodlenIvrátit Poskytovateli hmotný nebo nehmotný majetek, který Poskytovatel za Účelem
poskytování Služby zajistil Účastníkovi. Účastník je současně povinen poskytnout Poskytovab2|i bezplatně součinnost nezbytnou k demontáži Koncového zařízení

a dalšho majetku Poskytovatele. Veškeré pohledávky a závazky vyplývající ze Smiouvy nebo z ukončené Služby (mimo demontáže zařízen() vyrovnají smluvní
strany nejpozději do 14-ti kalendářních dnO po jejím ukončeni. V případě prodlenIÚčaMka se spběním kterékoliv z těchto povinnosti vzniká Poskytovateli nárok
na smluvní pdcutu ve výši 1.000 kč za každý den prodlení Účastrňka se splněním této povinnosti, Sjednanou smluvní pokutou není dotčen nárok Poskytovatele
na náhradu Škody a nákladů vzniklých v sowislosti s nesplněním povinností uvedených v tomto článku, a to i v rozsahu smluvni pokutu přesahujícim,
Obnovení již zrušené Služby je možné za předpokladu, že Účastník, jenž o otmovenížádá, má uhrazeny veškeré případné závazky vŮČi Poskytovateli a o obnoveni
této Služby si zažádá u Poskytovatele, přičemž pro obnoveni služby se přiměřeně použije ustanovení Podmínek a platných právních předpisů vztahujkich se k

zřkení Služby.

10 Zřizování a zrušeni Služby
10.1 V souvislosti s připojením k Síti zřídí Poskytovatel v místě Koncového bodu ÚčasWka Koncový tx)d Služby. Pokud Koncový bod Služby již existuje, použije se tento

Koncový bod.
10.2 O přesném umistěM Koncového bodu Služby rozhodne Poskytovatel, přičemž se bude v co nejvyšší možné Mře snažit vyhovět přáni Účastnka. Pokud si Úástnik

bude přát změnit udstění Koncového bodu Služby a elektrického vedení provede tuto µáci na jeho náklady Poskytovatd
10.3 Požadované datum zřizenÍSlljžby, resp. změny uvedené ve Specifikaci, je předpokládané datum zň'zeníSlužby. Doba realizace Hde co možná nejvíce přizpůsobená

přáni Účastnh dle možnosti Poskytovatele.
10.4 Doba poskytováni Sšužby [»čÍná běžet od data předáni Služby. Za den předáni Služby je považován den pod[ýsu Předávacího protokolu ÚČastníkem ne% první

den, od kterého byla Slúžba ÚČastníkem nepochybně využívána nebo den, kdy Poskytovatel Nsemně oznámil Účastníkovi, Že Služba byla zprovozněna, a to podle
toho, která z těchto skutečností nastala dřive. Oznámenio 2provoznění Služby se provádí dopisem nebo elektronickou formou nebo faxem nebo kombinovaně s
tím, že oznámení je účinné okamžikem odeslání Poskytovatelem Účastnikovi. Účastník je pro tyto účely µňě odpovědný za funkční a dostupné kontaktní adresy
či čÍsla, na které je oznámení Poskytovatelem odesááno.

10.5 Pokud Účastnk neumožní Poskytovateli nezbytně nutný přístup pro zřízení Služby ve smluveném Čase, je Poskytovatel o[xávněn fakturovat Účjastn|kovi čas
strávený při čekání a přepravě.

10.6 V případě, Že požadovaný typ přípojky není realizovatelný, dohodne se Poskytovatel a Účastník na náhradním technickém řešení (technobgiis cenou dle nabídky
Poskytovatele), nebo na vhodné úpravě řešení(snáenľ kapacity Přístupového okruhu, změně Koncového bodu Účastníka, apodj AŽ do marného uplynuti dohodou
smluvních stran určeného nového termínu realizace náhradnMo řešení, není Poskytovatel v prodlení.

10.7 Doba prodlení při předání Služby z důvodu na shaně ÚČastníka (neposkytnutí součlnnosti, nesdnění specifikované podmínky či plněni třetích osob zajišťované
Účastníkem) se nepočáá do doby zřízenÍSlužby.

10,8 Pokud Účastnk po podµsu Specifikace a před zřízením Služby pK)žaduje posun data zřízení Služby na µ)zdějšÍ datum nebo pokud neposkytne Poskytovateli
potřebnou součinnost ke zřízení Služby, je povinen Poskytovateli nahradit cenu prací a výkonô, včetně objednaných výkonů od sutxbdavatelů souvisejía'ch s
posunutím data zHzeni Služby.

11 Poruchy a servisní zásahy, záruční podmínky pro Koncová zařIzenI Účastníka
11.1 Poskytovatel odpovídá za provoz, kontrolu a údržbu svého TdekomunikaČnMo zařkení určeného k poskytováni qužby,
11,2 Poskytovatel se zavazuje zajišťovat soustavný dohled nad kvalitou poskytování Služby dle pK)dmínek uvedených ve Specíňkaci.
11.3 Poskytovatel poskytuje Spotřebiteli záruku v délce 24 rrěsíců ode dne prodeje na Koncová zaíízení Účastníka dodaná Poskytovatelem nevyžadujíd odbrnou

instalacl (samostatné modemy a telefony). Pro zákazníky, kteří nejsou S®třďNteli, poskytuje Poskytovatel záruku v délce 6 měsícô. Záruka se nevztahuje na
Poruchy zpôsobené běžným opotřebením, nevhodným užNánim, Vyšší mocí, zásahy třetích osob, jednáním v rozporu s Podmínkami a Smlouvou aµ)d.

11.4 Účastník si může s Poskytovatelem dohodnout podmínky servisu Koncových zařízerd Účastnka vyžadujÍcÍch instalaci u Účastníka.
11,5 Poskytovatel se zavazuje odstranit bezodkladně na vlastní náklady Poruchu v poskytováni Služby v rámci Sitě Poskytovatele, kterou nE2Hsobi| ani nezavinil

Účastník a Poruchu Koncového zařízeni, na kterou se vztahuje záruka Poskytovatele.
11.6 Pokud bude zjgtěno při odstmňováni Poruchy, že tato Porucha nenína straně Poskytovatele, ale je zpôsobena nebo mviněna zcela Či zčásti Úästnikem, nebo je

lokalizována na jeho TelekomunikačnÍm zařízeni, má Poskytovatel vůči Účastníkovi právo na úhradu vzniklých nákladá.
11.7 Přerušení napájení jakéhokoli zařízenÍ Poskytovatele, umístěného v objektu Účastnka, není považováno za Poruchu ve smyslu těchto Podmínek.
11,8 Pokud Účastník nezajistí pro účely servisniho zásahu zWÍstupněnÍ všech pdřebných prostor a místností objektu Účastníka, kde se nachází Koncové zařízeni

ÚČastnika, čas, který servisní pracovník (skupina) Poskytovatele *atÍ čekáním na zpřÍstupněnítěchto prostor, se nezapočRává do doby trvání Poruchy.
11.9 Pokud z důvodu uvedených v ČI. 11.8 vzniknou Poskytovateli výdaje (kupňkjadu nUtnostÍopakovánÍvýjezdu k opravě), Poskytovatel má právo požadovat náhradu

výdajů od Účastrňka.
11.10 Doba odstraněni Poruchy je závislá na typu Služby a je specifikována ve Smlouvě.
11.11 Poskytovatel nabíZí Účastnkovi servisníslužby a zákaznickou ®ďporu v celém rozsahu tetekomunikačnich služeb. Na rozsahu a způsobu využití těchto služeb a

podpory je možno se dohodnout na Dohledovém centru Poskytovatele, případně na telefonu Centra péče o zákazníky tel. č.

7

. Ĺ



. P

j

r
q
L
i

l

12 Podmínky neposkytnutí nebo omezení Služby zohledňujÍcÍ Nařízení EU
N případě specifikace podmínek neposkytnutí nebo omezení Služby ve Smbuvě má tato specifikace přednost přéd těmito Podmínkami tak, aby nedošlo k porušenÍ
Nařízeni)

12.1 Poskytovatel je oprávněný v nevyhnutelném rozsahu na nevyhnutelný Čas přerušit nebo omezit poskytování Služby bez toho, aby se takový úkon považowl za
jakékoli porušenI Smlouvy, a to z důvodu přednostnMo Wskytování Služby orgánům veřejné moci, fýzickým osobám a právnickým osobám určeným zvláštním

právním předpdsem, nebo z dôvodu Vyšší moci, stejně tak je Poskytovatel oprávněný v nevyhnutelném rozsahu na nevyhnutelný čas {jřerušit netx) omezit
poskytováni Služby podle předcházejícI věty z důvodu rozhodnutÍ příslušného orgánu České repubůky, závažných organizačních, technických nebo provozních

dôvodů, a taktéž pro výkon prací potřebných µo provoz, Údržbu a opravu Sitě Poskytovatele nebo prací potřebných ve snaze vyhnout se chybám v Ski

Poskytovatele. O těchto skutečnostech bude Účastnk v souladu s bodem 3.1 pÍsm. d) Podmínek informován,

12,2 Poskytovatel je oprávněný dočasně přerušit anebo omezit poskytování Služby podle ustanoveniZákona a Podmínek bez toho, aby se to považo'vab za jakékoliv
porušeni Smlouvy, a to v případě, že účastník:

12.1.1 ZneužNá SiůŽtxj anebo umožňuje její zneužívání, a to až do ®straněnkneužNání anebo vykonánitechn1ckých opatřenÍzamezujÍcÍch toto zneužNání,
ZneužiVánim Služby je například:

a) vykonávání jakékolřv nezákonné anebo jiné nevhodné aktivity, která je v rozporu s platnými právními předNsy České reµbliky prostřednlctňm
poskytované Skižby,

b) Šířeni a umoŽnění ŠKení nezákonné anebo nevhodné komunikace,

C) šŕřenia umožněni šů'ení škodlivých kálO,

d) šíření a umožnění Šíření nevyžádaných a oHěžuj(cích zpráv,

e) porljšování a umožněnI porušování autorských anebo vlasbúckých práv,

f) narušení bezpečnosti sitj; informačních systémů ane% služeb,

g) neoprávněný přistup anebo pokus o získání neoµávněného přístupu k údajům v sRích a Informačních systémech,

h) přetažení sítí a informačních systémů,

i) kdy se po uzavřeni Smlouvy prokáže, Že Účastnik je dlužnMem Poskytovatele anebo jiného Podniku,

12.1.2 Nezaplatí ve lhôtě sNatnosti OdNatu za poskytování Služby anebo její část, a to až do úpMého zaplacení Odplaty za poskytování Služby, víáceré
přÍsIušenstw° ane& do zániku Smlouvy.

12.1.3 Porušil ustanovenÍ Smlouvy anebo Podmínek.

12.2 Poskytovatel je rovněž oprávněný v nezbytném rozsahu a na nezbytný čas vykonávat také opatření, která se µojeví v Hokování, zµmalování, změně, omezeni,
narušení znehodnocení anetxj diskriminaci specifického obsahu, aplikace anebo služby anebo jejich specifických kategorii, a to za účelem:

12,2.1 dodržování µatných právních předpisů, včetně rozhodnuti soudů anebk) orgánô veřejné moci,

12.2.2 zachovánňntegr'Ry a bezpečnosti sitě a služeb, anebo

12.2.3 předcházeni hrozIcÍmu přetižení shě anebo informačniho systému Poskytovatele,

12.3 V případě, že Poskytovatel přeruší, resp. omezí ane& zastaví ve smyslu bodů 12,1,, 12,2. a 12.3. Podmínek pK)skytováni Služby Účastnikovi, nezakládá toto
jednání Poskytovatele ®viňnost Poskytovatele na 2a«acenÍ jakékoliv finanční anebo jiné náhrady Účastmkovi.

12,4 V případě opětovného µ)skytovánjgužby ®ďiě Smlouvy po odpadnutídhodu určeného v tx)dě 12.2. Podmínek je Poskytovatel oprávněn požadovat od Účastníka
Úhradu nákladů s tím spK)jených podle Smlouvy Natné v čase opětovného aktivováni Služby pro Účastnika bez změny podmínek Smlouvy uzavřené mezi oběma

smluvními stranami,

12.5 V případě služby přenosu dat je Poskytovatel oµávněný zamezit šiňeni dat, které Účastnik šiří v rozporu s pokyny Poskytovatele, se smlouvou, Zákonem anebo s
jinými všeobecně závaznými právními předpisy České republiky anebo v rozporu s dotrými mravy. Poskytovatel je oprávněný zamezit Účastníkovi přistup k

internetovým stránkám na určitých serverech Sitě Internet s nelegálním obsahem äňetxj s obsahem QdporujjcÍm dobrým mravům.
V souladu s ustanovenÍm § 82 až 84 úkona č. 186/2016, o hazardních hrách v platném zněn(, je Poskytovatel povinen zamezit Účastníkovi v přIstupu k

internetovým stránkám uvedeným na seznamu internetových stránek s nepovolenými internetovými hrami,

12.6 Za zneužNání služeb se µwažuje i využNání Služeb jiným zmsobem, jak se uvádí v Podmínkách, v cenku, µ'semných návodech a pokynech Poskytovatele,
případně zpŮsobem, který není v souladu s Podmínkami, s cenkem, pÍsemnými návody a pokyny Poskytovatele,

12.7 Poskytovatel je povinný poskytovat službu v souladu s Nařhením EU s edém zabezpečit ÚČástmkovi přístup k otevřenému internetu.

12.8 jestjiže Poskytovatel v souladu s Naň'zením EU uplatní opatření na říZení provozu, která by mohla ovlřvnit kvalitu služeb pň'stupu k internetu, o tomto Poskytovatel
Účastníka uvědomí. Poskytovatel neuplatní opatřeni na řízení provozu, která by mohla negativně ovlivnit soukromí koncových uživateld a ochranu jejich osobních

údajů.

12.9 Údaje o rychlosti služby přiµýeník internetu mají následujiá význam:

12.9.1 Proklamovaná rychlost je rychlost, kterou Poskytovatel použŕvá ve svých komerčnfch komunikacích, včetně inzerce a marketingu v souvislosti s
propagováním nabídek služeb přístupu k internetu, a včetně uvedení parametrů služeb v cenku a Smlouvě (dále jen ,,Proklamovaná rychbsť'). jakmile

není jednoznačně uvedeno, o jakou rychlost se jedná, jde o Proklamovanou rychlost.

12.9.2 Maximální rychlost je rychlost, kterou Účásmk môže očekávat, Že ji bude mít k dispozici při přjshjpu ke službě minimálně jednou denně, a to v čase od
00:00 hod. do 24.00 hod (dále jen ,,Maxknální rýchlosť'). Jestliže není uvedeno jinak, Proklamovaná rychlost je totožná s Maximální rychlostÍ,

12,9.3 Běžně dostupná rychlost je rychlost, kterou bude mŕt Účastník k dispozici

a) při připojenis garantovanými parametry na úrovni minimálně 90% z Maximálni rychlosti po minimálně 90% z každého souvislého 4 hodinového

intervalu,

b) při ostatních připojeních - na úrovni minimálně 60% z Maximální rychlosti po minimálně 60% z každého sowislého - 24 hodinového intervalu.

12.9.4 Minimální rychlost je rychlost, kt«á je:

a) při připk)jenís garantovanými parametry 80% z Maximálnírych|ostj,

b) při ostatních připojeních - 20% z MaximálnI ŕychlosti (dále jen ,,Minimá¶ni rýchlosť')

12.10 Při poskytováni služby může docházet k odchýkám od Proklamované rychbsb". Pokud služba dosahuje Maximální rychlost, běžně dostumolj rychlost a Mínimální
rychlost, nejedná se o vady Služby. ÚČastrňk by měl možnost odchylky od Prokkmované rychlosti zohlednřt při výběru Služby a zavolřt si takovou Službu, při které

povolená odchylka od Proklamované rychbsti nebude představovat překážku při využNánía poskytování aNikaci a služeb µostřednicNim Služby.

12.11 Poskytovatel ÚČastnika tímto informuje, že v [ňpädě snížení rychlosti Služby:

)

l
,

:
,

I

l
Ĺl

P

,

l
I
:
l
P

8

Ĺ- _



7

a) na přenesení souboru a načááníwetmých stTánek bude potřeba delší čas,
b) při streamových video službách môže být snížena Mlita videa, přenos může být přerušovaný či jinak ztíŽen,
C) funkčnost speciálních aplikaci a služeb, vyžadujíá určkou rychlost přjpk)jenÍ, může být omezená.

12,12 Rychbst komunikace vŮČi koncovým %dôm v internetu je závislá na rychlosti připojení koncových bodů k internetu, jejich aktljá|ní zatíženi, ztrátovosti paketů a
sNové latence. za nedosažení rychlosti vŮČi koncovým bodOm internetu proto Poskytovatel nezodpovídá. Poskytovatel zodpovídá za dodržení rychlosti v místě

Rozhraní.
12.13 V připdě, že Služba obsahuje omezený objem dat, po jejich přenesení může v závislosti na charakteru Služby dojít ke snížení rychlosti Služby anebo k omezeni

přístupu k internetu µostřednlctvÍm Služby. K obnovení rychlosti Služby anebo otxiovenÍ příStupu k internetu prostřednicNím Služby dojde automaticky po uplynWí
stanovené doby anebo zaplaoením řňdušného poplatku v případě, kdy tuto možnost konkrétní Bužba µjdµ)ruje.

12.14 jakmile Wde Úásmik současně se gužlx)u připojení k Internetu využŕvat jinou Službu pňpojení, kterou poskytuje Poskytovabel a která je optimalizovaná pro
specifický obsah, aplikace anebo služby, tato jiná Služba nesmí v praxi ovlivnit službu připojení k internetu poskytovanou Účastníkovi a ovlivňovat její kvalitu a

parameby, pokud není dohodnuto jinak,

12.15 v případě významných, nepřetržitých anebo pravidelně se opakujících nesrovnalosti mezi skutečnou výkonnosti (rychlostI aneH jinými parametry) Služby a
výkonností uváděnou Poskytovatelem, v případě, že se jedná o Smbuvu uzavřenou anebo obnovenou od 29. 11. 2015 a pokud se tyto skutečnosti konstatují na
základě monitorovacího mechanismu certifikovaného národním regulačnÍm orgánem, má Účasbnk nárok na použiti nápravných [xostředkŮ - fxxiání stížnosti a
podáni Reklamace. Stánost se řMáVá Poskytovateli, a to zµavidla elektronickou poštou; odpk)věď na stížnost 2asqá Poskytovatel ÚČastmkovi zµavidla

elektronickou poštou. Reklamace se podává a výbavuje způsobem podle Reklamačního pořádku podle ČI. 15 Podmínek.

13 Vliv opatření na říZení provozu sItě
13.1 Opatření Poskytovatele můžou mk vliv na kvalŕtu Služeb Poskytovatele jen v rozsahu a zpôsobem uvedeným v Podmínkách, Poskytovatel realizuje opatřeniv rozsahu

a zp(jsoNm, který neovlivňuje kvalitu parametrů Služby Poskytovatele anebo využNániobsahu, aplikaclanebo jiných služeb, mimo případů uvedených v Podmínkách.
Poskytovatel mÔŽe realizovat opatření i v rozsahu a zpŮsobem, na základě kterého může u jednotlivých Služeb dojit k dočasnému sníženi smluvně dojednaných
kvaktab'vnÍch paramebů těchto Služeb, a to jen v nezbytném rozsahu a po nezbytnou dobu a z důvodu dosažení Účelu realizovaného opatření. U«dené snížení
dojednaných kvalitativnÍch parametrů Skižby se chápe jako Porucha, jen pokud nastalo z důvodô výlučně na straně Poskytovatele, přičemž Účastnk je pro takový

případ oprávněný pK)shj»vat v razsahu a za podmínek podle článku 15 Podmínek Tímto není dotknuté právo Poskytovatele omezit poskytováníSlužby podle článku
12 Podmínek. Implementace a realizace opatňení Poskytovatelem nemá povahu ohroŽeníanebo narušeni práva na soukromí ÚčastnŇcŮ anebo práva na ochranu jejich

osobních údajů.
13.2 Uživatel si je vědom a souhlasí s tím, že opatřénIpřijaté Poskytovatelem si může vyžádatzpracováníosobnÍch údajô Uživatele, pokud je takovéto zpracování nezbytné

a přiměřené na dosáhnutí Účelu Opatřeni.
13.3 Vymezeni kvalitativních parametrů Služby je součásti Smbuvy mezi Poskytovatelem a ÚäsmMem, přičemž se rozumí Poskytovatelem minimálně garantované

kvalitativní parametry jednotlivých Služeb. Pod pojmem snížení dojednaných kvalitatNnÍch parametrô Služby se rozumí:

- zejména snížení přenosové rychlosti přlpojeni pod úroveň Mlnlmá1ní rychbsti určené Poskytovatelem ve Smlouvě,
- zvýšení zpomalení nad maximálni úroveň zpomalení nadefinovanou a garantovanou Poskytovatdem ve Srnbuvě,
- ko1isání zpomalenÍv rozsahu nad maximálni hranici koNsání zpomaleni definovanou a garantovanou Poskytovatelem ve Smbwě,
- ztrátovost paketô nad maximální hranici ztrátovosti paketů nadefinovanou a garantovanou Poskytovatelem ve Smlouvě a
- omezení objemu dat nad hranici objemu dat nadefinovanou a gararRovanou Poskytovatelem ve smiowě.

Sníženi M1itativnÍch paramebů Služeb může mít za následek snĹženÍmožnostÍa schopnosti účastdka prostřednicNÍm Služby Poskytovatele využívat obsah ikací

a služeb v rámci Sitě Internet v rozsahu, v jakém dojde ke snáeni kvalkativnÍch parametrů Služby.
13.4 Poskytovatel má možnost svobcxjně nabízet i jiné služby, než jsou Služby specifikované Podmínkami, které jsou optimalizované pro specifický obsah, aplikace anebo

služby, änetxj jejich kombinaci, pokud je omimalizace potřebná na s$něnÍ požadavků týkajících se obsahu, aplikací ane% služeb pro specifickou Úroveň kvalřty. V
případě použNání uvedených služeb Poskytovatele podle bodu 13.4 těchto Podmínek ®1išných m Služeb Poskytovatele ÚástnMem nebdou kvalřtatNní parametry

těchto jednotlivých služeb Službami Poskytovatele snížené, nakolik všechny parametry služeb jsou definované k dodacímu rozhraní, které není těmito službami
ovlivněno. Pokud by Účastník zaznamenal snížení kvalitab'vnÍch parametrů Skižby za dodacím rozhraním, uvedené může být zpdsobeno výlučně v dôsledku
poddimenzování kvalkatNních parametrô Služby, ze strany Účastníka, která je předmětem miowy. v takovém případě Účastnk není oprávněn uvedený stav

považovat za Poruchu. Uvedené je možné odstmnit v součinnosti s Poskytovatelem výlučně navýšeni kvalitativnÍch parametrů Služby na základě uzavření nového
sm|uvn|ho vztahu mezi Poskytovatelem a účastnikem.

13.5 jakmile Poskytovatel na síti a Službě ©atňuje postupy zaměřené na měřeni a řízeni provozu, s edém předcházet tomu, aby se naphiila anebo přesáhla kapacita
sNového přlpojení, je povinný zveřejňovat tyto informace prostřednicNIm svého we%vého sÍdla s cílem transparentnMo informováni zájemců a Účasmika o

pcdrobnostech služby a o tom, jak by tyto postupy mohly ovlivnit kvalitu Služeb.

14 Ochrana osobních údajů Účastníků v souladu s GDPŔ, Zákonem o ochraně osobních údajů a Zákonem.
14.1 Poskytovatel, coby správce a zpracovatel osobních údajů, se zavazuje zpraCovávat osobnIúdaje Účastniká (fyzických osob) v souladu se Zákonem o ochraně osobních

Údajů, zákonem a GDPR za Účelem uzavřenía řádného pdněniSmlouvy.
14.2 Poskytovatel, coby správce osobních údajů, vede databázi osobních, lokalizačních a provozních údajů atd. (dále jen ,,Údaje") Účásmiků. Údaje Poskytovabd získává

přímým nebo ne[jřímým kontaktem s ÚČastníkem, v rámci poskytování služeb v souladu s uzavřenou Smlouvou nebo od třetích osob. Bližší informace týkajÍcÍ se

zpracováni osobních údajů a dalŠích rozhodných skutečností jsou k disµ)zlá na www,ha-vel.cz.
14.3 Poskytovatel zpracovává Údaje na základě úkona a Smlouvy a za účelem µjskytováni Skížeb v souladu se Smlouvou, v takovém případě není Účastnk oprávněn

takové zpracování Údajů odmknout (povinné zpracovánĹ viz tx)d 14.6 Podmínek).
14.4 poskytovatel shromažd'uje a z[xäcovává Údaje sám mnuálně.
14.5 Osobními a idwtifikačnÍmi údaji se rozumí zejména: jFÚňo, přÔmenÍ, adresa, datum narození rodné čIslo/popř. národní identifikátor, věk, poh|avl: číSla

předložených dokladů, oHhodnÍ firma/název, sIdlo/ďsto podnikánĹ sÍdlo organizačnisložky, jméno, přIjmenI a bydliště osob oprávněných jednat jménem právnické
osoby, identiňkaČní ČÍslo, daňové identifikační čÍslo, telefonní číslo, hesb, čÍslo SIM karty, typ a objem využívaných služeb, údaje o Koncovém mřIzenI Účastnika,
kontaktní telefonní číslo, e-mailové spojení, bankovní spojeni, Údaje zíSkané od Úästnka marketingovými průzkumy, a jiné Údaje oprávněně o ZákaznikcM získané.

9



Ť

i

l

Provozním údajem se rozumí jakékoli údaje zpracovávané pro potřeby přenosu zpíávy 91' Poskytovatele nebo pro její účtováni, ti. zejrréna telefonní číslo volaného,

telefonní číslo volajícho, začátek a konec spojen( datum a frekvence uskuteČněného spojeni, typ zařkení, konfigurační údaje, adresa datového spojení, ip adresa, '"-

druh a zpŮsob a objem využ|'únÍs|užeb a cena za služX a typové chování Účastnka apod.

Lokalizačním údajem se rozumí jakékoli Údaje zpracovávané v SKi Poskytovatele a určujÍcÍ zeměpisnou polohu koncového zaňzení Účastníka, ti. např. Údaj o Síti
Poskytovatele, k níž je Účastník připojen.

14.6 Povinně jsou zpracovávány Údaje na základě zákona, a to zejrréna pro účely poskytováni služeb elektronických komunikaci, souvisejÍcÍch služeb, platebnkh

transakcí, zajištěnÍpropojenÍa přidupu k síti, vyúčtovánia prováděni Úkonů s tím souvisejídch, účetnía daňové účely, identifikace zneuž«nÍsŔě či služeb, vymáhání

µhledávek, prodej produktů či služeb třetích stran prostřednicNím Sŕtě Poskytovatele nebo jejich vyúčtováni, pro účely volání na ČÍsla tísňového voláni.
14.7 Účastník tene na vědomC že Poskytovatel je oµávněn zµacovávat Údaje k nádedujícim účdům: z důvodu oprávněného zájmu v souladu s ČI. 6 odst. 1 pÍsm. f)

GDPR, ti. pro obchodní a marketingové účely, včetně provádění průzkumu trhu, marketingu vC. telemarketingu a nabízeni obchodu a služeb, poskytování informaci

(zejména formou obchodního sdělení označovaného pro takové účely jako os) o službách Poskytovatele a produktech a o službách a produktech třetích stran, které

jsou s Poskytovatelem ve smluvním vztahu, a to užitím adresy, telefonních čÍsel nebo elektronické adresy, pro poskytovánÍs|Užeb s přidanou hodnotou, pro bezplatné
zřÍzenÍinformačnÍslužby ÚČastmkovl, prostřednictvím které bude Účástnk informován o nabkených službách a produktech třetích stran, ověřo'ánía hodnocenÍbonity

Či platební morálky Účastnka prostřednictví'm registru dlužnků, a to jak při vzniku smluvniho vztahu, tak l v jeho prOběhu.

14.8 Poskytovatel tímto informuje Účastnika, Že poruší-h Účastník svou povinnost hradit řádně a včas za poskytnuté služby (zejména existence dlužné částky déle než 30

dnO po splatnosti ne& opakované prodlenÍs Úhradou) nebo jinou µ)vinnost, jejíž dôsledek může mŕt vliv na platební morálku, Hnitu či důvěryhodnost Účastnka, je

Poskytovatel oprávněn údaje Účastníka potřebné pro vymáhání pohledávky předat µávnímu zástupci Poskytovatele.

14.9 Poskytovatel prohlašuje, Že belefonní hovor Účastníka s píacovnkem Poskytovatele nebo jeho smluvního partnera môže být Poskytovatelem monitorován a

zaznamenán. Toto monitorováni se uskutečňuje výhradně za Účelem vnitřní kontroly poskytovaných služeb, zvyšováni jejich kvality a ochrany oprávněných zájmů

Poskytovatele. Poskytovatel zároveň µoh1ašuje, že případný záznam telefonnho hovoru bude Poskytovatelem zábhován po nezbytně nutnou dob.
14.10 Účastník bere na vědomj že jeho Ú(kje mohou být V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů a GDPR zpracovávány třetími subjekty za účelem zajlštěni

technické a adminbtrativnÍ podpory pro poskytování služeb, dále subjekty ve smluvním vztahu s Poskytovatelem, zejména pro zajištěnI plněni práv a pcMnností

vyplývajkích ze Smlouvy (např. roaming, služby třetích sWan, vyrMhání atd.) a dále pro zajlštĚnÍ marketingových Či obchodních akcí, kterých se Účastník ÚčastnĹ

Poskytovatel předává Údaje Účástniků zµacovatelôm pouze po uzavřenismbuvy o zpracování osobních údajô, pro výše uvedené účely, v nezbytně ncMém rozsahu

a Fk)uze pokud zpracovatel proláže, že má dostatečné technické zabezpečeni, které zamezí neoprávněnému přístupu, ztrátě Či jinému neoprávriěnému naldádáni s
Údaji, nestanoví-li platná právní úprava jinak

14.11 U zmac(jvání Údajô, které je prováděno na úkladě souhlasu Účastníka, je ÚČastník oprávněn kdykoli odmňnout zpracování Údajů pro jednotlivé úČely uvedené výše,

tedy je optávněn souhlas bud' nedat při uzavření Srnbuvy, ti. sdělit, že souhlas nedává (v případě uzavření smluvmho vztahu v jiné než píSemné Mobě), nebo

souhlas kdykoli odvolat, a to bezplatně prcstřednicNím zákaznické linky Či jiným zpŮsobem stanoveným Poskytovatelem. Zpracování takových Údajá pro jednotlivé

účeřy Poskytovatel ukonČí v přiměřené době, která odpovídá technickým a administratNnÍm možnostem.

14,12 Poskytovatel je oprávněn zpracovávat Údaje po celou dobu trvání Smlouvy, není-li v jednotlivých podmínkách služeb nebo v právnkh předpisech stanoveno jinak,
14.13 ÚČastník bere na vědomí, Že odvo|ánÍsouh|asu se zpracováním některých Údajů může mh vliv na rozsah poskytowných služeb. ÚČastník bere na vědomí, že souhlas

se zµacováním Údajů může opětovně udělit např. účastí v marketingové soutěži něĽx) akci, registrací, aktivacíne% užRÍm specifických služeb.

14.14 Údaje Poskytovatel zpracovává po dobu trvání Smlouvy, nenŕli v těchto Podmínkách nebo právními předpisy stanoveno jinak. ProvoznÍ a lokalizačnÍ údaje jsou

zµacovávány po dobu stanovenou platnými právními předpisy, pro marketing pak po dobu 6 měsíců, není - ii dohodnuto jinak. Po ukončení smlouvy a vypdädání

všech vzájemných práv a povinností Poskytovatel provede likvidaci Údajů Účastníka ze své daWbáze, není- ii dohodnuto jinak.
14.15 Účastnk má právo na informaci ozpracovánísvých osobních údajů. DomnNá-li se Účastnk, že docházike zpracovániosobnkh údajů v rozporu s ochranou soukromého

nebo osobnho života rletx) se zákonem, môže Poskytovatde požádat o vysvěúenI nebo o odstraněnI vadného stavu (zejména blokování, opravu, doNněnÍ nebo

likvidaci). Dále má právo se obrátit na Úřád pro ochranu osotxiích Udajo.

14.16 V případě, že se ÚČastrňk domníVá, Že v souvislosti s marketingem oprávněný zájem Poskytovatele, coby správce osobních Údajô, převyšuje zájem Účástnika, coby

subjektu údajô, má ÚČástnik právo na

- vzneseni námitky µoti marketingu,

- omezenÍzpracoÚnÍ osobních údajů v souvislosti s marketingem a při vyhovění námitce smazániosobnkh údajů v souvislosti s market°ngem bez
zbytečného odkladu.

15 Postup při up!atňování a vyřizování Reklamaci
15.1 Účastnk má právo na upIatnění Reklamace vadně poskytnuté ¶užby j vadného Koncového zařáení. Na uplatnění Reklamace má právo Účastnk, případně osoba k

tomu Účastnkem Hsemně zmocněná (oprávněný zástupce).
15.2 Reklamace se UplatňujÍ bez zbytečného odkladu od zjištění vady poskytnuté Služby µ'semně (do®ručeným dopisem) na kontaktní adrese uvedené na stejnopise

vyúčtování ceny služeb Poskytovatele.
15v3 SpočNá-li vada Služby v nesprávně vyúčtované ceně za poskytovanou šUbu, má Účastnik µávo bez zbytečného odkladu reklamovat vyúčtování ceny za Službu,

nejpozději však do 2 měsíců od doručenItohoto vyúčtováni, jinak právo zanikne. Uplatněni Reklamace proti výši účtovaných cen za Služby nemá odkladný účinek a
Účastnk je povinen zaplatit ÚČtovanou cenu v plné výši do data splatnosti.

15.4 Reklamace týkajÍcÍ se Závad musí být podány na kontaktní adrese uvedené na stejnopise vyúčtování ceny Služeb Poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpk)zději
však do dvou wěsíců od zjištěni Poruchy, jinak právo na Reklamaci zaniká.

15,5 požaduje-li Účastnik po Poskytovateli kompenzaci za dobu, po kterou bylo možno Služ% využd jen částečně, anebo ji nebylo možno využk vůbec pro Poruchu na
straně Poskytovatele, Poskytovatel tuto kompenzaci poskytne, byla-li Porucha současně zjištěna Poskytovatelem nebo je-li Poskytovateli zřejmá, jinak pouze za
předpokladu, že Účasmlk Poruchu nahlási v souladu s a 3.3 pÍsm. f) těchto Podmínek.

15.6 Reklamaci vyřldI Poskytovatel ve lhůtě 30 dnů od doručeníReklamace poskytovateli. Případy Reldamaci u mezinárodních Služeb se vyřizuji do 60 kalendářních dnů od
doručení Reklamace Poskytovateli,

15.7 Uznané Částky Poskytovatel Úástníkovi vrátiformou doHopisu v nás1edujIcÍm vyúčtování po kladném vyříZení Reklamce, nebo ve lhůtě do 30 kalendářních dnO ode
dne kladného vyřízení Reklamace ÚČastnika, µjkud s ÚČastnkem nebylo dohodnuto jinak

15.8 Právo na vráceni uznané částky na základě kladně vyřízené Reklamace, kterou nebylo možno vrátit µo překážky na straně reklamujkho, se promlčuje ve lhůtách
stanovených přjshjšnými obecně závaznými právními předpisy.

10

l!



f

T

"l
l

¶

-X—

:

'ťĹ!"

á1'

st-
?'

l

I,,

15.9 V případě, že rekjamujÍcí ÚČastník nesouh1asIs vyřIzením Reklamace Služby, je oprávněn podat námitku proti vyřÍzeni bez zbytečného odkladu u místně přislušného
odhru Českého telekomunikačmho úřadu.

16 Ustanovení společná, přechodná a závěrečná
16.1 Smluvnívztah mezi Účastnikem a poskytovatelem se říďzákonem č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích v platném zněnía zákonem č. 89/2012 Sb. občanský

zákoník v Natném znění.
16.2 V případě, Že SmluvnÍ dokumenty jsou vyhotoveny iv cizím jazyce, je vždy rozhodné české znění,
16.3 Pokud jsou v Podmínkách nebo ve Smlouvě použity pojmy v jednotném nebo v množném čísle, platíi v Čísle opačném, pokud z kontextu jednoznačně nevyplývá něco

jiného. Obě strany budou vykkádat Smlouvu v dobré víře. V případě, že jedno nebo vÍce ustanovenÍ Podmínek bude považováno za nezákonné, neNatné nebo
nevynWte1né, taková nezákonnost, neNatnost nebo nevynutitelnost se nebude dotýkat ostatních ustanovení Podmínek, která budou vykládána tak, jako kdyby tato
nezákonná, neplatná anebo nevynutřtelná ustanovení neexistovala. Poskytovatel a ÚČastník souhlasÍ s tím, že veškerá nezákonná, neplatná nebo nevynutřtelná
ustanoveni budou nahrazena ustanovenÍmi zákonnými, platnými a vynutitelnými, která se nejvíce blíží smyslu a účelu Podmínek.

16.4 pokud v Podmínkách nebo ve Smlouvě nenístanoveno jinak, předpokládá se, že Účastnkovi bWy oznámeny Změny Podmínek uplynutím lhůty 30 dnů ode dne odeslání
Informace o těchto změnách Účastníkovi zpŮsobem, který si ÚČastník zvolil pro zasdání vyúčtování, a to v souladu s ustanovenÍm § 63 odst. 6 Zákona.

16,5 Ukončení Matnosti a úČinnosti Smlouvy se nedotýká platnosti a účinnosti ustanoveni Podmínek, které přetrvávajíaž do úpdného vyřízenívšech nároků vypfývajÍcÍch ze

smluvního vztahu.
16.6 V případě, Že jakékolN ushnovenítěchto Podmínek bude shledáno nezákonným, neplatným nebo nevynutitelným, nebudou tímto zněním dotčena ostaúd ustanovenÍ

těchto Podmínek
16.7 Tyto Podmínky nabývají platnosti a Účinnosti dne 7. 5. 2018 a nahrazuji v plném rozsahu dřNe Natné Podmínky.
16.8 Všechny spory vznikajÍcÍ ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou v souladu se zákonem č, 216/1994 Sb., o rozhodčím řÍzenÍ a výkonu rozhodčích nálezô, ve znění

FK)zdějšŕch předpisô, rozhodovány s konečnou platnosti rozhodcem, . , advokátem, zapsaným u České advokátní komory pod evidenčním

ČÍslem: 02612, nebo jiným rozhodcem, kterého urč( Poskytovatel, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak
16.9 SmluvnÍ vztahy mezi Poskytovatele a účástnkem uzavřené [iřěď 1. 1. 2014 se i nadále řídí usbnovenÍmi zákona č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisô.
16.10 je-li Účastníkem Spotřebitel, je Spotřebitel opávněn podat návrh na mimosoudnÍ řešeni svého pň'padného spotřebitelského sporu se společnostÍha-vel internet s.r.o.

urČenému subjektu mimosoudního řeŠení spotřebdelských sporů, kterým v tomto případě je český telekomunikační Úřad, Sokolovská 219, Praha 9; email:

podatelna@ctu.cz; web: wwwAu,cz.

ZvláŠtni Část Podmínek vztahující se pouze k níže uvedeným Službám

1 Hlasové služby

- Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, pokud nenive Smbuvě uvedeno jinak
- Plabiost Smlouvy začíná v den prvního použití Služby nebo v den podpisu předávacího protokolu ke Službě.
- Smlouva na dobu neurčitou má výpovědní dobu 30 dní. výpovědnídoba začíná běžet den následujÍcÍ µj dni doručenívýpovědi smluvní strany druhé

smlwni straně.

- Smlouvu môže Poskytovatel ohmžitě zrušit nebo pozastavit, pokud by v důsledku jejho plnění došlo k neúnosným finanČním ztrátám
Poskytovatele,

- Poskytovatel může pozastavit poskytování Služeb, pokud se Úástnik vÍce než 30 dní nachází v µodlenÍs Úhradou faktury za poskytnuté Bužby.
- Poskytovatel může okamžitě odstoupit od Smlouvy, jestliže Účástnik hrubě porušil své povinnosti dle příslušného článku Obecné Části podmínek.
- Poskytovatel má právo na ukončení platnosti smlouvy, a to zasláním písemné výpovědi na adresu Účastníka.
- Účastnk má právo na ukončení platnosti smlouvy, a to doručením písemné výpovědi na adresu Poskytovatele.
- Platnost smlouvy končí ke dni UplyrlutÍvýpovědnÍ doby v souladu s ČI. ĺ pÍsm. C) této části Podmínek.
- ÚČastník je pK)vinen pdatit faktury řádně a včas.
- platný Cenk Bužeb poskytne Poskytovatd Účastnkovi na vyžádání, a to Nsemně, fäxem ne% emailem.
- Veškeré změny cen Služeb je Poskytovatel ®viňén oznámit Účastnikovi jeden měsíc před nabytím účinnosti těchto změn v souladu s ustanovením §

63 exist, 6 Zákona. pokud Účastrňk se změnou nesouhlasÍ, je oprávněn doruČit Poskytovateli pÍsemnou výpověď' smlouvy před začátkem nabytím

Účinnosti Ceníku, v opačném případě změny bezvýhradně akceptuje.

- V Ceníku musí být uvedeny jednotlivé druhy hovorô a jejích ceny.
- Faktura bude vystavena pravidelně každý měsíc na základě Smlouvy a poskytnutých Služeb.
- Poskytovatel neodpovídá za vady v telekomunikačních slúch ostatních operátorů, a proto nezar«ljje ani absolutnÍ dosažitelnost telekomunikačnkh

sRí jiný'h operátorô.

- Poskytovatel neodpovídá za Úplnou dostupnost sítí Či jejich částív rámci internetu z důvodu jeho charakteru.
- Minimální měsíČní plnění(MMP). K MlnimálMmu městnímu plněníse Účasbwk zavazuje [x) doH např. 12, 18 nebo 24 měsícÔ dle podepsané

přís1uŠné Specifikace služby. MMP nelze předčasně ukončit, změnit jeho výši ani dobu trvání. Do plněni MMP se nezapočŕtávají jednorázové poplatky
(např. cena aktivace), slevy, smluvní pokuty, atp. V případě nedodržení MMP je Poskytovatel oprávněn ve vyúčtovánISlužeb nás1edujíám pk)
vyúčtováni Služeb, ve kterém nebylo dodrženo MMP, naúčtovat Účastníkovi smluvní µ)kutu ve výší rozdňu mezi MMP a skutečným plněním, Při
převodu Smlouvy na nového ÚČastníka se závazek MMP automaticky převádí na nového Účastnka. Původní ÚČastnik je µvinen o mmp, jeho výši a
zbývajÍcÍ době trvání nového Účástnika informovat. Nový účastnk se nemôže dovolávat příp. nevědomosti o MMP vŮči Poskytovateli,

1.1 Podmínky pro [x)skytovánÍ předNacených služeb ha-bo pevná a ha-bo mobil
a) Předplacené služby ha-bo pevná

1,1,a.1 poskytovatel poskyh'je Účasbňktjm předplacenou službu ha-bo pevná (dále též ,,ha-bo pevná")
1.1.a.2 Účastnická smlouva ha-bo pevná je uzavřena uhrazením ceny její aktivace. Telefonní čÍslo zôstává po celou dobu trvání sm1uvního vztahu ve

vlasmjctn Poskytovatele. Při registraci Účastdka do ha-bo pevná má ÚČastník možnost výběru z několika čišel, a to i uzlätých" (opakujÍcÍ se
čÍslovky, apod.). Možnosti a ceny za tato čda jsou µjpsárla na www.ha4oo.cz. Žádné z čísel vybraných pro službu ha-loo pevná nevsWpuje

automaticky do žádných seznamů, katabgô, databázi' apod.

11



r

1.1.a.3 Ke změně osoby, která užNá službu ha-bo pevná není nutný souhlas Poskytovatele, nebylo-li mezi Účastníkem a Poskytovatelem písemně
dohodnuto jinak. Účastnik je oprávněn přenechat ha-bo pevná k užNánÍtřetí osobě, v tomto případě však Účastnk nadále odpovídá za závazky
a škody způsobené touto třetí osobou v sowislosti s užíváním ha-bo pevná. Oá1e se ÚČástnk zavazuje seznámit třetí osobu s těmito všeobecnými

podmínkami, CenMem služeb a přIstupovými Údaji vzbhujÍcÍmi se k ha-bo pevná.

1,1.a.4 ÚČastnická smlouva ha-loo pevná končí:

- marným uplynutÍm lhůty µo uskďečněnI prvního odchozího hovoru. Lhůta pro wkutečnění prvniho cdchoziho hovoru je stanovena na 12
měsicá od aktivace služby;

- marným uplynutÍm lhůty µo dobiti kreditu ha-loo pevná. Lhůta pro dotNtí kredřtu je uvedena na www.ha-bo,cz, případně stanovena v
Ceníku služeb či v jiných informačních materiálech Poskytovatele. Ijélka lhůty pto dobití kreditu může být Poskytovatelem stanovena v
závislosti na sµněnÍda|šÍch podmínek uvedených v Genku služeb ČI v jlných informačních materiálech Poskytovatele.

1.1.a,5 Účastnk ha-bo pevná je oprávněn účastnickou smlouvu vypovědět během 20 kalendářních dnů ode dne zveřejněnízměny všeobecných Mmínek,
pK)kud nenitato změna vyvolána změnou Natné legislativy, a to s výpovědní dotm 30 kalendářních dnO.

1.1,a.6 Účastnk nemá nárok na vrácení nevyužité předplacené částky ceny služeb (heditu) či na její převedení na jiné te1efonni číslo.
1,1,a.7 Gena ha-bo pevná je uhrazena dobitím kreditu. Daňový doklad bude vydán elektronlckou fcnnou na úkladě Udaju uvedených Účástnikem při

registraci ha-bo pevná pouze tehdy, µkud ÚČastnk sdělí všechny Údaje požadované Poskytovatelem µo vydání daňového dokladu dle

konkrétního zpŮsobu dobiti kreditu.

1.1.a.8 Poskytnuté služby je Účastník užNajÍcÍ ha-bo pevná oprávněn reklamovat do dvou měs/cd ode dne jejich poskytnutí, jinak právo zaniká.
1.1.a.9 V případě, že v souvislosti s užNánim služby ha-bo pevná např. Účastníkem ne% třetIosobou, které Účasmik umožnil užŕvánIslužby ha-loo pevná,

vznikne Škoda (např. přečerpáním předplacených služeb) je Účástník povinen tuto škodu Poskytovateli na jeho výzvu zaMatit.

b) Předplacená služba ha-bo mobil
1.1,b.1 Poskytovatel [x)skytuje Účastnikčjm předplacenou službu ha-bo mobil (dále též ,,ha-bo moblŕ). Bližší podmínky užNáni ha-too mobdl jsou popsány

v těchto všeobecných podmínkách, Reldamačním řádu a Genku služeb, které se nachází na www.ha4oo.cz. Na pK)skytování ha-bo mobil se z
podstaty věci nevztzihuji ty dánky všeobecných podmínek, které nelze vzhledem k povaze služby ha-bo mobil použit.

l,l.b.2 ÚČastnická smlouva o poskytováni ha-bo mobil je uzavřena uhrazením ceny aktivace služby nebo vylomením SIM karty z Nastového nosiče nebo
aktivací SIM karty, µxjle toho, která skutečnost nastane dřiVe. Daňový doklad bude Poskytovatelem vydán elektronickou formou na základě údajů
uvedených Účastníkem při registraci ha-too mobil pouze tehdy, pokud Účastnk sdělí všechny Údaje požadované Poskytovatelem pro vysmvení

daňového dokladu dle konkrétnho zpósobu dobití kreditu.

1.1.b.3 Při registraci Účastníka do ha-bo motNl má ÚČastnk možnost výběru z několika Čišel, a to i ,,zlatých" (opakujkí se čÍslovky, aµxj.). Možnosti a
ceny za tato čÍsla jsou popsána na www ha-bo cz. Žádné z čísel vybraných µo službu ha bo mobil nevstupuje automaticky do žádných seznamů,

katalogů, databáziapod.
1,1.b.4 Účastnk bere na vědomí, že z kreditu ha-bo motNI bude měsČně automaticky odečten Měsični poNatek za vedení SIM karty ve výši dle ceníku

na www.ha-bo,u. MěsíČní poplatek za vedení SIM karty je vybírán vždy na počátku náskdujIdho období (obvykle kalendářního měsíce)

automatickým odečtením z kreditu ha-loo mobil. Pokud je kredit nlžŠÍ, než je (Mikem služeb sMnovená výše MěsiČniho podatku za vedení SIM
karty, zůstává kredit ponechán bez odečtu, aľe služba ha-loo motNI je Poskytovatelem zablokována, stane se tedy neaktivní a není možno tuto
službu využŇat. V případě následného dobiti kreditu v centkem stanovené minimálnNýšl je tento Měs;ční[x)pľatek za vedenISIM karty automaticky
odečten po dotNtí a funkčnost kartyi ha-too mobil jsou poté obnoveny. V případě aktivace Či reaktivace v průběhu měsíce je Měsřní Matek za

vedeni SIM karty odečten jen v poměrné výši. Pokud Je kdy je ha-bo mobil neaktivní delšínež 6 Nsiců, dojde po této lhůtě automaticky
k ukonČeni smlwniho vztahu, odetxáni telefonnho čísla Poskytovatelem a k převodu zbývajkí části kreditu ha-loo mobil ÚČastnůca ve prcspěch

Poskytovatele, a to bez náhrady.
1.1.b,5 Ke změně osoby, která užNá službu ha-bo moĽŇĹ není nutný souhlas Poskytovatele, nebylo-li mezi Účastníkem a Poskytovatelem písemně

doh®nuto jinak. ÚČastník je oprávněn přenechat ha-bo mob'l k užŕváni třetí osobě, v tom přÍmdě však Účastník nadále oď®víďá za úvazky a
škody způsobené touto třetí osobou v souvislosti s užNánim ha-too mobll, Dále se Účastník zavazuje seznámit třetí osobu s všeobecnými
%dmÍnkam], Reklamačním řádem a Ceníkem služeb a přÍstupovým1 Údaji vztahujícími se k ha-bo mobil, Přechod Účastnka na jlný typ tarifu,

služby apod. v rámci ha-bo je možný pk)uzc se souhlasem Poskytovabele. výčet komHnací a možných změn je uveden na stránkách www,ha-
1oo,cz, stejně jako případné poµatky spojené s těmito zNnami.

1.1.b.6 Pokud je obdob°, kdy je služba ha-bo mobil Účastníkem nepk)užiidána (není hlasová ani datová komunikace prostřednictvím ha-loo mobil) delší
než 6 měsícO, dojde po této lhůtě automaticky k UkončenÍsm|uvnho vztahu, cdebránItelefonního čísla Poskytovatelem a k převodu zbývajIcI části
kreditu ha-bo mohl Účastnka ve prospěch Poskytovatele a to bez náhrady. V případě, že by hrozilo zneužitÍha4oo motNl Či jiné ohroženíÚčastníka,

Poskytovatele nebo jiné třetí osoby, je Poskytovatel oprávněn provést bez náhrady přerušeni poskytováni ha-bo mobil do doby, než bude toto
riziko odstraněno. Poskytovatel bude o tomto kroku informovat Účástnika. Poskytovatel je oprávněn omezit %skytováni ha-bo mobil, případně
neposkytnout službu ha-bo mobil pokud nebudou splněny podmínky pro její užívání, O omezeni služeb bude Poskytovatel informovat Účastnika.
V případě potřeby může Účastdk zabdokovat voláni ze své služby ha-loo moHl, a to jak na webovém pMálu vvww.ha-bo.cz , případně formou

SMS zprávy. Jednou zakoupený či jakkoliv zÍskaný (převedený, vysoutěžený, atd.) kredit nelze zpětně vyplatit ani jinak lj Poskytovatele směnit za
finanční prostředky.

1,1,b.7 KupÓn pro doMjeni kredku ha-bo motNl Účastníka lze využk nejpk)zději do data uvedeného na kupónu. Kupón není možné vrátit. Poskytovatel
nevrací Účastnkovi peníze za nevyužití kupónu nebo nevyčerpáni kreditu na ha-bo motNl Účastnika ve stanovené lhůtě, nebo pokud dojde k
ukončení smlouvy. Poskytovatel neodpovídá Účastnkovi za to, že nevyužije kredit ha-bo mobil, Účastnk zadá nesprávné Udaje při Úhradě ha-bo
mobil ani za ztrátu, zcizení či zneužití kupónu. Účastník nemá nárok na vrácení nevyužité části kreditu ha-bo mobil. Kredit je možno převést z

jednoho účastnického Čista na druhé pouze v rámci služby ha-bo mobil, a to pouze je-li tato možnost definována v Cemku, případný poMatek za
tuto službu je definován Cenikem.

1.1.b.8 Poskytovatel neodpovídá za mylné dobitÍ kreditu na špatné telefonní číslo.

..

)

N

;

i

i

l

i

12



f m
t:.

1.1.b.9

1,1,b.10

1.1.b.11

1.1.b.12

1.1,b,13

1.1.b,14

1.1.b.1S

1.1,b.16
1.1.b.17

1.1.b.18
1.1.b.19

1.1.b,20

1.1,b,21

Ĺ,1.b.22

V případě ztíáty nebo odcizenÍSIM karty Poskytovatel vyrrění Účastníkovi SIM kartu, pokud Účasmík prokáže, že byl jejím oprávněným uživatelem.
Za tímto Účelem pňedloži Účastník originál dokladu o poříZení SIM karty, doklad totožnosti, apod. V případě pochybnosti o tom, zda držitel

uvedeného dokladu je oµávněným uživatelem SIM karty nebo bude vzhledem k okolnostem zřejmé, Že tomu tak nen( Poskytovatel SIM kartu
nevymění, popktek za Mo službu se řídí Cénkem služeb na www,ha4oo.cz
Při ukončení účastnické smlouvy o poskytování ha-bo mobil musí Účastník vrátit SIM kartu Poskytovateli bez zbytečného odkladu s výjimkou

případu, kdy smlouva končí při přeneseni belefonnho čísla do jiné sitě.
Účastník bere na vědomi, že dostupnost ha-too mobil je závislá na rozsahu pokryti operátorů, jejichž prostřednictvím Poskytovatel zajišťuje

poskytováni ha-bo mobil. V dtjsledku nedostatečného pok'ytí operátorů môže být dostumost ha-bo mobil dočasně a geograficky omezená.
Omezená dostupnost ha-bo mobil nezakládá nárok Účastnka na jakoukoliv náhradu vůä Poskykmteli. Poskytovatel má píávo poskytovat službu

prostřednIcNim libovolného operátora a provádět jejich změnu, Poskytovabel negarantuje kvalitu přenášených dat a hlasu prostňednictvim VOIP
(wi-fi, 3G, apod.) a mobilní shě. V případě volání s využitím VOIP (wt-fl, 3G, aµjd.) shě mohou být ®skytnuté služby omezeny, a to zejména o
voláni na tísňové linky a geogafícky ohraničená voláni (emergency a location based). Pro tyto služby je ÚČástník povinen po1jžŇat motNlnÍ st, Za

kvalitu služeb prostr"ednicNÍm VOIP (wi-fi, 3G, apod.) sitě nenese Poskytovatel (jdWvědnost V případě využNání ha-bo mobil v zahraničí
(hlasových, datových a případně dalších služeb) je nutno před odjezdem aktivovat službu hlasového a datového roamlngu. Uvedené služby jsou
standardně nastaveny jako zakázané, jejich pK)volenÍ je na dohodě mezi Poskytovatelem a Účásmikem a bude poskytováno v souladu s Ceníkem

služeb. Kauce na hlasový a datový roaming je stanovena Ceníkem a je vyžadována v rámci akivace služby formou blokace kreditu v Ceníkem
dané výši. Kauce bde převedena opět do kreditu po uptynutÍ3 měsícÔ ckí deaktivace roamingu na základě žádosti. Účastník souhlasí s tím, že v

případě neuhrazení jakýchkoliv dlužných Částek vŮČi Poskytovateli môže být Kauce FK)užita i na jejich úhradu. Vyúčtování roamingu může být
zpožděno a naúČtováno až do 3 měsíců od čerpéníslužby. V [ňpädě deaktivace (na základě žádosti na www,ha-1oo.cz) roamingových služeb bude
případná Kauce navrácena po 3 měsících od deaktivace roamingu.
V případě pK)třeby, na vyžádání Účastníka či z provozních důvodô může poskytovatel zasílat Účastrúkovi SMS zprávy. jde napňklad o informativní

sdělení o stavu úČtu (kreditu), změně nastavení ha-bo mobil Či Účhi, nastavení webového přístLpU, řešení potáľve spojení s ha-bo mobil atd.
Poskytnutou službu ha-bo mobil je ÚČástnik oprávněn reklamovat do dvou měsícô ode dne jejího poskytnutí, a to v souladu s Reklamačním

řádem, jinak právo zaniká.
Pokud je období, kdy je ha-too mobil nevyužíVáno delší než 6 měsícá, dojde po této lhôtě automaticky k ukončení smluvního vztahu, odebrání
telefonniM čísla Poskytovatelem a k převodu zbývající části kreditu ha-bo moHI Účastntka ve prospěch Poskytovatele a to bez náhrady.

Nepodpk)rované služby a funkcionality ha-loo mobil:

- WAP;
- GSM banking;
- SIM Toolkit.
Přenesení Čísla je možné za podmínek dle Geniku služeb. Nevyčerpaný kredk v tomto případě propadá Poskytovateli.
Zpôsob aktivace ha-bo motNl:

- při registraci přes webové rozhranIwww.ha-loo.cz prostřednlctvím SMS z telefonního čÍsla uvedeného při registraci;
- z vlastnho účtu na www-ha-loo.cz;
- telefonním hovorem na aktivační linku. Pro úspěšné dokončení aktivace je nutno do 24 hodin m aktivace provést telefonnÍ hovor na

libovolné telefonní číSlo (včetně bezplatných). v op0čných případech bude služba ha-bo mobil po 24 hodinách automaticky deaktivována.
V případě jazykových mdacívšeobecných µxÍmÍnek mají vždy přednost podmínky v českém jazyce.
Všechny spory vzniklé z titulu služby ha-bo mobil budou řéšeny µostřednictvím ČTÚ, který je [xjvěřen dozorem nad telekomunikačnÍm trhem a

řešením sporů.
Všechny ceny, ®pľätky a sankce jsou uvedeny v aktuálním cenku služby. Mlmo těchto v cenku uvedených položek se na ldienty služby nevztahuji
další poplatky či sankce, obsažené na jiných místech těchto všeobecných podmíneL
V případě, že v souvis1osti s užIváním služby ha-bo mobdl např. Účastnkem nebo třetíosobou, které ÚČastnk umožnil užŇánÍs|Užby ha-too mobil,
vznikne Škoda (např. přečerpáním předplacených služeb) je Účastnk povinen tuto škodu Poskytovateli na jeho výzvu mplatit.

Do«ňujÍcÍ podmínky roamingu dle Naňzení EU za p«imínek dále uvedených:
a) V otázkách neupravených v Podmínkách se na využití EU roamingu přiměřeně užijí ustanovenÍ aktuálních všeobecných podmínek

společnosti ha-vel internet s.r,o, a dalších [xxímÍnek Účastnikem využNaných služeb a nabídek Fbskytovatete, µatného Cénku služeb a
ustanovení µatného právního řádu České RepuHiky.

b) Poskytovatel je v sowislosti s EU roamingem oprávněn požadovat [k) Úástnkovi dodatečné doldady (nad rámec těch, které vyžaduje
při uzavřeniči změně Účastnické smlouvy) k µokázání místě bydliště na Území ČR (např. platnou nájemní smlouvu, uvedenishodné

korespondenčnÍadresyi pro jiné služby µ)skytované na Území ČR, doklad o uhrazenímístních poplatků Či dani ä®ď.) či existence
stálých vazeb na území Cr (na«. potvrzeni o trvalém pracovním poměru na µňý Úvazek s mískm výkonu práce na území ČR, potvrzeni

o řádném presenčním studiu na území ČR apod.). Bez poskytnutItěchto dodatečných dokladů není Poskytovatel povinen Účastníkovi EU

roaming aktivovat.
C) Akůvací EU roamingu získává Účástnik možnost využiůat hlasové a datové služby v roamingu v zóně 1 - EU m ceny stanovené v souladu

s NařIzenIm EU, ti, za zákjadnjcenlkové domácí ceny úČtované ÚČasbúům za využiti dané služby dle tarifu Účastníka, který si eu

roaming aktivuje, přičemž domáci cenou se pro voláni rozumí cena voláni na čísla mimo značku ha-bo mobil a pro datové služby cena

za KB.
d) AkMcÍ EU roamlngu ÚČastnk v rámci zÓny 1- EU čerpá volné jednotky (minuty pro volání na čísla mimo značku ha-bo mobil, SMS Či

MMS na čÍsla mimo značku ha-too mobil, datový limit) přidělené k jeho tarifu (dále také ,,Volné jednotky z tarifu").

13



ŕ

I
P

P

, - V případě využiti volných jednotek z tarifu poskytnutých pro využitÍdatových služeb Poskytovatel Účastníka informuje o
dosažení 80% z celkového datového limitu, který má ÚČastnk ve svém domácim tarifu k dispozici a rovněž jej Poskytovatel
informuje o vyčerpání celkového datového limitu. Po vyčerpáni přiděleného"datového limitu nemôže Účastník datové služby v

roamingu využŕitat, Účastnik má však možnost [xMupovat v souladu s nastavením svého domácho tarifu a jeho přidušným1
Obchodními podmínkami, přičemž o těchto možnostech je Účastnk informován Poskytovatelem na wŕtacistránce, která se [k)

vyčerpání přiděleného datového limitu Účastníkovi zobrazí (např. má možnost si dokoupit některý z datových baličkô

Poskytovatele za CEňlj dle pdatného Cenku služeb apod.).

- Účasmlk má možnost kontrolovat objem přenesených dat v sekci ha-bo mobil na www.ha-bo.cz.
- Spotřeba dat vyčerpaných z datových limitů přidělených k tarifu Účástnka se započŕtává do lkta Roaming Limitu.
EU roaming nelze ®ůžit na volání a [x)sňánÍ SMS zpráv na audiotexová čÍsla, na prémiové SMS zprávy a SMS platby a jiné služby s

přidanou hodnotou.
Poskytovatel je oprávněn Uµatňovat politiku přiměřeného využNáni (dále též jen ,,FUP'), pokud jde o využNánIh1asových služeb, SMS a
mms zpráv a datových služeb v roamingu v zÓně 1- EU za ceny stanovené v souladu s NaříZením EU, a to za účelem ochrany µoti
zneužNání či nezvyklému využNání těchto služeb ÚČastnky (např jejich nadměrné využNání v jiném členském státě EU než čr či jejich

využNání pro jiné účely než pravidelné cesty). Mezi objektivní ukazatele µohzujÍcÍ zneužiti" EU roamingu patři přev|ádájÍcÍspotřeba v
EU roamingu nad domácí spotřebou či převládajkí přítomnost Účastdka v jiných členských eu nad přŕtomností na ÚzemIČR. V případě

µxjezřenÍ na zneužití EU roamingu je Poskytovatel oprávněn sledovat současně oba dva výše uvedené ukazatele (ti. přítomnost a
spotřebu) po dobu nejméně 4 Nsíců, následně Účastníka upozorni na j»dezřeMze zneužib' EU roamingu a vyzve jej ke qednánÍ
nápravy, přičemž k tomuto mu stanoví lhůtu 2 týdnů. v případě, Že ÚČastnik ani přes toto upozornění nezjedná nápravu, je Poskytovat
oprávněn ode dne doručení výzvy k nápravě účtovat ÚČastníkovi příplatek (vždy však pouze k tiě službě, která je ze strany Účastníka

zneužívána), jehož výše je uvedena v platném Ceníku služeb, a to až do doby, kdy Účastnk zjediá nápravu.

zjistÍ-fl Poskytovatel, Že se jeho sim karty staly předmětem oganhovaného přeµodeje dalším osobám, které nemají bydliště na území
ČR ani stálou vazbu na ČR, s edém umožnit využNání EU roamingu za jiným účelem, než pravidelné cestování, je Poskytovatel opíávněn

přijmout okamžitá přiměřená opatření k 2ajištění nápravy (např. formou suspendace služeb poskytovaných v roamingu apod.), o kterých
Účastrňka informuje bez zbytečného odkladu.

V případě datových služeb ha-bo mobil je v rámci politiky přiměřeného využNáníve smyslu článku 8. Podmínek Poskytovatel oprávněn
omezit využřb' těchto služeb v EU roamingu na objem, který je minimálně roven objemu, který j' vypoČten jako podi1 zbývajiaho kreditu

bez DPH v okamžiku zahájeni roamingu a regulované maximálni velkoobchodní ceny za roaming uvedené v Nařáení EU.
Nad rámec požadavkô uvedených v Článku 8. Podmínek je v případě poskytovánIdatových služeb (tzv. otevřených datových balÍčkô, za
které jsou dle Naňzeni EU považovány takové datové služby, u kterých je datový limit bez omezení netx) u nichž je jednotková cena,
která je vypočtena z ceny dotčeného tarifu ČI balíčku vydělené přiděleným datovým limitem, nižší než je velkoo&hodní cena stanovená

Nařízením EU) Poskytovatel oprávněn updatňovat následujki opatření. U datových služeb, a to bez ohledu na skutečnost, jsou-li
obsaženy v základním tarifu Účastníka nebo jsou poskytovány ve forrrě jednorázových či opakujkich se bahčků (dále též jen ,,Domácí

tarif"), je Poskytovatel oprávněn stanovit pro užřtľ těchto služeb v EU roamingu speciálnI datové limity (dále jen ,,EU datové IimitY'). EU
datový limit je dvojnásobek poddu ceny Domácho tarifu bez DPH a velkoobchodní ceny za regulované roamingové datové služby, která
je stanovena Nařízením EU, Konkrétnívýše EU datového limitu je uvedena v Ntném Ceníku služeb nebo je o ní Účastník informován ve

VyúČtování služeb. O vyčerpání EU datového limitu je Účastník informován informační SMS. Pokud je eu datový limit niŽŠí než je datový
limit obsažený v Oomácún ůrifu, je Poskytovatd oprávněn účtovat Účastnikovi pň'platek ve výši uvedené v pktném Genku služeb, a to

za dam spotřeHvaná nad rámec EU datového limitu až do výše datového limitu obsaženého v Domácim tarifu, přičemž poté již nemá
Účastnk možnost dále datové služby v EU roamingu využívat nebo je může využNat sníženou rychlostÍ dle svého nastavení Domácího
tarifu (v takovém případě je však Poskytovatel oprávněn Účtovat Účastnikovi přúýatek ve výši uvedené v platném Cenku služeb) nebo si

může opakovaně dokoupit jednorázový dodatečný datový limit, a to dle Mminek Domácího tarifu (dále jen ,,Domácí ÚČtovací
mechanismus"). Pokud je eu datový limit vyšší, než je limit obsažený v Domácím tarifu, je po vyčerpání limitu obsaženého v Domácim
tarifu aplikován Domácí účtovací mechanismus až do výše EU datového limitu a následně je Poskytovatel oprávněn účtovat Účastnkovi

příplatek ve výši uvedené v platném Ceníku služeb, a to na roamingovou datovou spotřebu.
Poskytovatel je rovněž oprávněn Účtovat Úástnikům přlµatky ve výši dle Natného CenNu služeb za předpokladu, že je takový µstup
výslovně schválen ze strany Českého telekomunikačního úřadu, přičemž v takovém případě jsou tyto příplatky účtovány na všechny

služby poskytnuté v EU roamingu, a to bez omezení

\
\l

i i
')

f)

g)

h)

j)

j)

2 Hostingové služby
2.1 Předmětem hostingových služeb je pK)skytnutÍ místa pro Účastníkova data na zařízeních Poskytovatele nebo pronajmutí pretoru k umštění zařízeni Účastníka v

objektech Poskytovatele. Účelem Služby je připojenI dat a zařizeni Účastníka k síti Internet.
2.2 způsob připojení zařízení Účastnka umístěné v rámci Služby v pronajatých prostorách Poskytovatele pK)dléhá schváleni Poskytovatele.
2.3 Poskytovatel nenese zodpovědnost za data Účastnika umístěná u Poskytovatele,

3 Služba ha-vel compľex
3.1 Předmětem služby ha-vel complex (dále jen ,,Služba") je zµostředkováni přÍshjpu ÚčastMka k SM Internet a k síti Poskytovatele, k službám oWhu a jiným

službám při využití datové sitě Poskytovatele pro přenos dat mezi koncovým Mdem telekomunikačnÍ sitě Poskytovatele a přístupovým bodem datové sitě IP
Poskytovatele.

3.2 V rámci Služby je poskytován soubr služeb, které poskytuje Poskytovatel Účastníkovi s využitím datové sitě Poskytovatele, přičemž je na rozhodnutí Účastnka
bude-li využNat všechny nebo jen některé služby sjednané v rámci SMžby dle Specifikace.

3.3 Souborem služeb se rozumí zejména:
a) internetové služby;
b) hlasomé služby;
C) hostingové služby;

14

L_



T
.17-

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3,10
1
f

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

d) vzdálená správa poätačô za využití datové skě Poskytovatele;
e) virtuá|nÍ mail servm
f) správa DNS.

- jednotlivé služby se řIdi specifickými částmi ZvláŠtničásti Podmínek, pokud tyto existují.
V případě, že Účastník nevyužNá všechny služby poskytované v rámci Služby, nejedná se o důvod k odstoupení od Smlouvy nebo o důvod pro snáení částky

faWrované za služby sjednané v rámci Skižby dle Specifikace.
Soubor služeb obsahuje služby, které se mohou řídit podmínkami třetích subjektů a jsou veřejně dostupné. Účastnk bere na vědomj že je jeho povinností se s

těmito podminkaml seznámit a řídit se jimi.
ZÚčtovacím obdobím je jeden kalendářní měsíc. Fakturace souboru služeb bude provedena MáSt' pro Internetové služby a zvlášť pro H|asové služby. Hlasové

služby budou vyúčtovány na základě cenku hlasových služeb ha-vel complex.
Poskytovatel neodpovídá za vady v telekomunikačních sŕtich ostatních operátorÔ, a proto nezaručuje ani absolutní dosažitelnost telekomunikačních sRí jiných

operátorů.
Poskytovatel neodpovídá za Úplnou dostupnost sRí či jejich částí v rámci internetu z dôvodu jeho charakteru.
Poskytovatel pod®ruje vzdálenou správu pouze ®ďporovaných koncových zařízení, které odpovídají evropským a českým národním normám a jsou využívány v
sodadu s přIdušnými právními předpisy. Seznam podporovaných koncových zařízení je k dispozici na webových stránkách Poskytovatele.
Servisnizásah podporovaných koncových zaň'zení je možné provádět pouze prostřednictvím datové sitě Poskytovatele. V případě, Že ÚČastnk požaduje provedení

servisnho zásahu v místě, musí být tento zásah předmětem samostatné objednávky a není předmětem Smlouvy.
Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za data uložená na koncových zařízeních Účastnka. ÚČastník je povinen zabezpečit svá data uložená na koncových

zařízeních nebo na zařízenIch poskytovatele proti zneužití nebo poškození
Poskytovatel se zavazuje aktivně podlet na ochraně lokálnídatové sitě Účastnka. Vzhledem k charaktErlj sitě Internet však není Poskytovatel odpovědný za Škody

způsobené Účastníkovi připojením lokänI datové shě k mainárodnIsM Internet.
Data Účastníka uložená na 2ařjzeních Poskytovatele jsou chráněna přihlašovacím jménem a heslem, které je známo pouze Účasbúkovi. V případě, Že dojde ke

zneužiti těchto informací, je Účastnk |x)vinen tuto skuteČnost neprodleně nahlásit Poskytovateli, popřípadě zajistit adekváWm zpŮsobem ochranu svých dat. Za
zneužití dat ÚČastníka třetíml osobami nenese Poskytovatel odpovědnost.
Poskytovatel je oprávněn jednostranně změnit specifikaci Skižby nebo Službu úplně zruŠit. Změnu I zrušenÍSlužby je Poskytovatel Wvir|en oznámit Účastnikovi v

souladu s ustanovenÍm § 63 odst. 6 Zákona.
Poskytovatel neručí za aktuálnost, pravdivost, zákonnost a soulad se všeobecně uznávanými etickými a morálními normami jakýchkoliv dat µk)cházejÍcÍch ze sitě

Internet, pokud tato data přímo sám nezveřejnil nebo pokud jejich zveřejnění předem prokzatdně neschválil.
Poskytovatel prohlašuje, že udstěníwww stránky Účastníka na jeho serveru neznamená,že obsah uňstěné stránky schválil. Za obsah těchto stránek Poskytovatel

tedy neodpovídá.
Poskytovatel je oµávněn bez náhrady a upozornění odstranit www stránku ÚČastnika umjstěnolj na Poskytovatelově serveru, jestliže Poskytovatel QistÍ vlastní
kontrolou nebo na základě upozornění třetí osoby, Že www stránka Účastníka obsahuje informace, jejichž zveřejňováním dochází k hanobeni národa, etnické
skUNny, rasy a přesvědčeni nebo k podněcovánik nenávisti vůči skuNně osob či k omezováni jejich práv a svobod nebo k podpoře a propagaci hnutí směřujíckh
k potjačování práv a svotM člověka nebo k ohrožování mravnosti µezentaci pornografických dá zobrazujících děti, násilÍ či neúctu k člověku nebo pohlavnistyk

se zvířetem.

15

,



r

A

¶

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY

Vzor Předávacího protokolu

. l

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 33 z celkového počtu 35



r
předávací protokol ke Smlouvě na poskytování :e .:

ap
V V V V e MINISTERSTVO VNLT RAsluzeb KIVS c. [BUDE DOPLNENO] (dale jen '""":: """"""'"""

nSm|ouva")
j*edávané
služby (KIVS

_ID): (dále jen ,TSlužby")
přítomni za
Koncového Termin
uživatele: předání

V . Služeb:Pritomm za
Poskytovatele:

Přílohy: PI_PP_ C/S/0_sm/ouvy_IČ_Poskytovate/e.x/sx

Koncový uživatel potvrzuje, že Služby uvedené v příloze č. 1 tohoto Předávacího protokolu vyhovuji parametrům
sjednaným ve Smlouvě a jsou pIně funkční. Koncový uživatel souhlasí se zahájením poskytování Služeb ke dni [BUDE
DOPLNĚNO]. K uvedenému dni se Služby považují za řádně zřízené a předané.

Koncový uživatel potvrzuje, že Služby přebírané do provozu odpovídají, včetně všech parametrů, vítěznému
Poptávkovému listu, který je nedílnou součásti výše uvedené Smlouvy. Poskytovatel potvrzuje, že vítězný
poptávkový list před předáním Služeb do provozu předložil Koncovému uživateli ke kontrole.

V případě použití MW spoje pro účely poskytováni Služeb je Poskytovatel povinen k tomuto Předávacímu protokolu
připojiti kopii Individuálnlho oprávněnlk vyuzi"vánlrádiových kmitočtů od ČTÚ pro všechny Služby uvedené v Příloze
č. 1 tohoto Předávacího protokolu.

Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Předávacího protokolu připojují výše uvedení zástupci Smluvních stran Smlouvy
své podpisy.

V dne

Za Smluvní strany jméno Podpis

ŕ}

1/1

i



m

PROTOKOL O PŘEDÁNĹSLUŽEB
po$kýtovawl: povInné pole

Kq~ ullvnd; povInné pok

OznCanl Služby: povInné pole

Dwbum pŕedáM SIuIby: povinné pole
PoČUť phdmých Slukb v povInné pale

médcl
Kód obchodn[ho partnera nejxiv/nné pole

Kód lČQNmle &1OPL %bmUvánf KÓD RUJAN ú:ka7h Tehbnn{Wo
ID KIVSJD Pmíédkfmkwa ďhmt,{, Skdby hkMM

.

Koncový uživatel potvrzuje, Že mu byla k užíváni předána Poskytovatelem funkční Služba uvedená výše v tomto předávacím protokolu.
Koncový uživatel potvrzuje, že mu bylo umožněno funkčnost Služby otestovat, a že fúnkČni Službu přebírá do provozu. 0

i

I

000

Koncový uživatel

jméno a příjmení

e
Poskytovatel

jméno a příjmenl

P PRD

osoba odpovědná za technlckou správnost
jméno a příjmení

e"'

I

)



h .-

i

l
l'
,l'

l

ll
l

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 6 SMLOUVY

Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem

k

Ň

!

l

I

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 34 z celkového počtu 35

_



' zá|

, . ." Zapsa

Přiton
Minist

l'

Zápis z jednání technické koordinační schŮzky .:1
0 MIN(STERSTV0 VNITRA

\J CESKE REPUBLIKYs Poskytovatelem služeb KIVS

Zapsal/a:

Přítomni za
Ministerstvo,
popř. osoba
určená t "Ministerstvem: ermmjednání:

Přítomni za
Poskytovatele:

Přílohy: 1. Komunikační matice, 2. Fakturační údaje

Obsah jednání

Centrálni zadavatel a příp. pověřujlcl zadavatelé uzavřou s vítězným Poskytovatelem
1. Příprava migraci Smlouvu na poskytování služeb KIVS.
vysoutěžených služeb a
následná realizace služeb pro
[BUDE DOPLNĚNO] bude
probíhat v následujÍcÍch krocích: Poskytovatel ve spolupráci s Ministerstvem, popř. osobou určenou Ministerstvem MV

zahájí přípravu migračního plánu vysoutěžených služeb.
zde je nezbytné uvést, kdo se vedle zástupce vlastníka objektů zúčastni konkrétního
technického šetřeni za stranu Centrálního zadavatele nebo pověřuj/clho zadavatele, VC.
odpovědné osoby za odsouhlaseni' realizace předávané služby, a to především za
technickou správnost.

2. Technické šetřeni a realizace Např. Kromě služeb se vedle zástupce vlastníka objektů (mv, pčr, gibs, zzmv)
služeb KIVS: zúčastňuje též zástupce NAKIT - technický garant pro mv, který z hlediska KIVS

odsouhlasuje předávané služby za technickou správnost (NAKIT - technický garant pro
mv, zajišťuje provoz datových a hlasových služeb pro MV a PČR a má mlstnl znalost z
hlediska ukončení služeb j př/>adně požadavkŮ na umlstěnl zař/zenl z hlediska
plánovaných projektŮ).
Poskytovatel na základě technických šetření předkládá v případě zásahu do objektu
(instalace mikrovlnné technologie či instalace propojovacího kabelu uvnitř objektu)

3. projektová dokumentace stručnou projektovou dokumentaci (PD) - ke schváleni zástupci vlastníka objektu -
(,,PD"): [BUDE DOPLNĚNO] (v kopli na [BUDE DOPLNĚNO]). Pro udě/en/ souhlasu vlastníka

s realizaci' bude předávána předběžná PD bez specifikace mikrovlnné technologie, neboť
ta bude zřejmá až následně - z rozhodnutí ČTU o přidě/en/ kmitočtového pásma.
Z hlediska zajištěni' vstupŮ do objektŮ [bude doplněno] je třeba ze strany

4. zajištěni vstupů do objektů Poskytovatele předem zaslat jmenný seznam pracovn/kŮ (popř. pracovnlkŮ
[BUDE DOPLNENO]: poddodavatele) zástupci vlastníka objektů včetně čÍsla OP, popř. typ vozidla a SPZ,

pokud je požadován vjezd vozidla do objektu.
Harmonogram technických šetřeni a rea/izac/ zašle Poskytovatel e-mai/em v

5. Harmonogram technických dostatečném předstihu, tedy [BUDE DOPLNĚNO] před daným termínem na kontaktní
šetřeni a realizaci: osoby [BUDE DOPLNENO]. Příp. i s výměnou kontaktŮ na pracovníky Poskytovatele či

jeho subdodavatele pro př/>adnou koordinaci před výjezdem.
Zástupce [BUDE DOPLNĚNO] např. NAKIT - technický garant pro MV, se podepisuje

6. Předávání služby do na pracovni předávací protokol, který obsahuje všechny náležitosti PP Poskytovatele
testovacího provozu: pouze za technickou správnost/funkčnost (datum, podpis technika např. NAKIT -

technický garant pro MV, včetně uvedení čitelného jména a pňjmenl a kontaktu).

Ze strany Poskytovatele bude zajištěn pro každou předávanou službu Měřla" protokol (s
7. Měřici protokof: výjimkou všech hlasových služeb, HTS + ADSL, internet asymetrický) a následně po

realizaci bude elektronicky zaslán na kontaktní osoby [BUDE DOPLNĚNO] (např.
vedoucí pracoviště NAKIT - technický garant pro MV daného regionu).
Souhrnný předávací protokol služeb mezi Poskytovatelem a [BUDE DOPLNĚNO] např.
mv podepisuj/" smluvní strany (a za technickou správnost př/podepjsuje zástupce [BUDE

8. Souhrnný předávací protokol DOPLNENO] napli NAKIT - technický garant pro MV. V souhrnném předávacím
služeb: protokolu musí být ze strany Poskytovatele uvedená použitá technologie. Podepsané

:ouhrnné předávací protokoly určenými stranami budou př//ohou prvních vystavených
aktur pro jednotlivá období.

Na základě Předávacího protokolu podepsaného ze strany Poskytovatele a [BUDE
9. Fakturace služeb: DOPLNĚNO] Poskytovatel zahájí zpoplatnění realizovaných služeb do smluvních

, podmínek. Poskytovatel dle ČI. 3.14 Smlouvy před vystavením daňového dokladu doručí
1/2



U

Koncovému uživateli podklad pro vyúčtování ceny za Služby poskytnuté Koncové*
uživateli v uplynulém zúčtovacím období. Koncový uživatel zašle Poskytovate/i
nejpozději do tří pracovních dnů zpět př(pomlnky k případné nápravě.
Převedení provozu na předanou službu (dle bodu 5) provede [BUDE DOPLNĚNO] napĚ
nakit - technický garant pro MV, dle možnosti bezodkladně, aby v období souběhu byl
prostor na dořešeni případných prob/émů. [BUDE DOPLNENO] např. NAKIT při

10. Převedeni provozu na převedení provozu na nového poskytovatele předá informaci o této změně na He/pdesk
předanou službu: [BUDE DOPLNĚNO] napli MV a povede evidenci o již realizovaných službách. Nicméněje domluveno, že služby, které budou zprovozněny v prŮběhu výpovědního období

pŮvodn/ch služeb, budou placeny ze strany [BUDE DOPLNĚNO] např. MV až po
uplynuti termínu výpovědi (byť už na ně byl převeden provoz), aby nebyla daná služba
tzv. ,,placena dvakrát".

11. Upřesnění kontaktních osob [BUDE DOPLNĚNO] nebo se zde odkázat na přílohu "Komunikační matice"
1. Pro splněni požadované dostupnosti 99,5% (dle podmínky uvedené v KL služby např.
služby Data Ethernet) je ze strany Poskytovatele nezbytné pro všechny služby žádat
ČTU o přiděleni' pásma, aby pozdg/i nedošlo ke sporům.
2. Po přechodu na nové služby a potřebě Poskytovatele zajistit servisní okno na

12. Ostatní: poskytované službě, je tento požadavek třeba vyžádat e-ma//em na He/pdesku [BUDE
DOPLNĚNO].
3. Poskytovatel pravidelně každý měsíc zašle report dodržení stanoveného SLA, po
odsouhlaseni případné sankce za nedodržení SLA, budou fakturované vždy příslušnému
Koncovému uživateli.

* Text vyznačen zelenou kurzivou je textem pomocným, lze jej použít, měnit dle potřeb nebo smazat.

Seznam úkolů

# Úkol Zodpovědnost Termín splnění Stav

* ČÍs|ovánÍ úkolů je tvořeno, pořadím úkolu a datem konáni jednání (např. 01_0401 první úkol ze dne 4. 1. 2016).
* Pole Stav může nabývat - nový, probíhá, splněno

V dne

za Smluvní strany jméno Podpis

2/2



::::::,

.ÁJÉp" l

g " 1//

Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 7 SMLOUVY

Plná moc k uzavření Smlouvy

l
l

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 35 z celkového počtu 35



_7

'y" '"" " mVď®
,,NÁ MOC

"O Ĺtc// S ,.
. ,, , ,Společnost vystupuyci pod obchodni firmou

* 2yář ý o".."' ha-vel inbemet s.r.o.
..._.... .-

se sÍdlem Ostrava, Muglinov, Olešní 587/11A, PSČ 712 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9719

IČ: 25354973

jednaýci

l (dále jen zmocnitel)

tímto zmocňuje
!

Knkce:
bytem: ,

(dále je zmocněnec)

k zastupování zmocnitele v níže uvedeném rozsahu:

I.

- K podepisováni nabídek, návrhu smluv, smluv a všech souvisejíckh dokumentô k veřejnýmzakázkám včetně čestných prohlášení.

TI.

Překročŕli zmocněnec v této plné moci uvedené zástupčí oprávnění, není zmocnitel tímto jednáním vázán,
ledaže zmocnitel toto jednání schválí, To však neplatj, pokud osoba s niž zástupce právně jednal měla a
mohla z okolností bez pochybností poznat, že zmocněnec zástupčí oprávnění zjevně překračuje.

III.

Přestane-li zmocněnec z jakéhokoliv důvodu vykonávat funkci uvedenou v záhlaví této plné moci, tato
plná moc zaniká.

rv.

Tato plná moc je vydána zmocnitelem za účelem prezentace oprávněni zmocněnce k jednání, jež je
uvedeno v této plné moci, s třetí osobou.

V.

Tato plná moc nabývá platnosti a účinnosti dnem 7. 2. 2014 a mší v plném znění plnou moc ze dne
18. 8. 2010.

Strana l (celkem 2)

:j.·

L.

L



-'\
,' \

V Ostravě dne 7. 2. 2014

l

Plnou moc v celém rozsahu přijímám,

v ostravě dne 7. 2. 2014

Sträna 2 (celkem 2)



""7

i

,l

l
l

.

,

^


